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سرمایه های خرد در حال فرار از بازار ارزسرمایه های خرد در حال فرار از بازار ارز
برجام و نرخ هیجانی در بازار ارز 

کارشــناس ارشد نظام بانکی با بیان اینکه سرمایه های خرد در حال فرار از بازار ارز 
هستند؛ گفت: کاهش تصنعی نرخ ارز منجر به فشرده شدن فنر ارز و گشایش آن در آتی 

می شود؛ چراکه کاهش نرخ هیجانی است.
احمد مجتهد با اشــاره به کاهش نرخ ارز در بــازار که برخی از آن به عنوان کاهش 
تصنعی نرخ ارز یاد می کنند، گفت: به نظر می رسد اتفاقی که در بازار ارز رخ داده ناشی از 
در جریان بودن مذاکرات برجام میان ایران با کشورهای دنیا است که به صورت هیجانی، 

آثار آن در بازار ارز نمایان شده است.
کارشــناس ارشــد نظام بانکی ادامه داد: در واقع بخشی از ریزش قیمتها در بازار ارز 
متمرکز بر روی افزایش عرضه ارز در بازار اســت؛ چراکه برخی از افراد برای حفاظت از 
سرمایه خود در قبال تورم، اقدام به خرید ارز کرده بودند و اکنون که از روند اثرگذاری 

مذاکرات بین المللی نگران هستند، در بازار آمده و ارز خود را می فروشند.
وی تصریح کرد: در مقابل این عرضه، ممکن است که دولت به دلیل افت نرخ، اقدام 
به خرید ارز نماید و بعداً گزارش مرتبط با آن را اعام کند؛ این در حالی است که منابع 
ارزی کافی در اختیار دولت هم قرار ندارد که بتواند منابع عظیمی را در بازار وارد کند؛ اما 
به هر حال ممکن است افت قیمت ارز بسیار موقتی باشد و مجدد علیرغم افت شدید نرخ 
ارز، به دلیل سازگار نبودن این کاهش قیمت با منطق های اقتصادی، مجدد قیمت برگردد؛ 

چراکه شرایط کشور تورمی است و هنوز اتفاقی در خصوص کاهش تورم رخ نداده است.
رئیس سابق پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: قیمت ارز باید با مکانیزم عرضه و تقاضا 
تعیین گردد تا ماندگاری در بازار به وجود آید، این در حالی است که فروشندگان خرد 
در حال خروج از بازار ارز هستند و تاش دارند تا از افت سرمایه خود جلوگیری کنند؛ 
ضمن اینکه نرخ ارز هم بااخره به کفی خواهد رســید و در یک جا متوقف می شود که 
برخی معتقدند ۱۸ هزار تومان و برخی معتقدند که ۲۰ هزار تومان باشد؛ اما این تنها در 
فاصله کوتاهی ماندگار خواهد بود.وی افزود: تقویت پول ملی باید به هر شکل با ابزارهای 
اقتصادی صورت گیرد؛ در غیر این صورت صرفاً با کاهش نرخ ارز که در ماندگاری آن هم 
ابهام است، ارزش پول ملی تقویت نخواهد شد؛ ضمن اینکه اگر مذاکرات هم به نتیجه 
رسد، اثر آن در قالب شوک روانی بروز می کند، اما به معنای تقویت پول ملی نیست و 
باز هم قیمت خود را با تورم تطبیق خواهد داد.مجتهد گفت: از سوی دیگر، شرکت های 
آلومینیوم و پتروشیمی و اصواً شرکت های صادراتی تمایل دارند که نرخ سود بااتری 
از صادرات خود داشــته باشند که آن هم مرتبط با نرخ ارز است؛ بنابراین اگر به صورت 
تصنعی نرخ ارز را پایین نگاه داریم، این موضوع بر روی سهام بورسی آنها نیز اثرگذار شده 
و منجر به خروج بخشی دیگر از نقدینگی از بورس خواهد شد که خود باعث افزایش تورم 

و کاهش ارزش پول ملی است.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه با انتشار گزارش سه ماه شرکت ها دوباره  توجهات 
به ســوی بورس جلب می شود، گفت: این موضوع با انتخابات ریاست جمهوری و روشن 
شدن موضع جدید دولت درباره بورس همزمان می شود، همچنین اجرای مصوبات سران 
قوا نیز می تواند دوباره اعتماد را به بازار باز گرداند.»علیرضا تاج بر« گفت: اقدامات زیادی 
در ۶ ماه گذشته برای بهبود وضعیت بازار و کاهش هیجان های ایجاد شده در بازار اتخاذ 
شد، اما اجرای آنها به مرحله نهایی نرسید و این امر باعث شد تا نتوانیم شاهد تاثیر مثبت 
تصمیمات اتخاذ شــده در کاهش شتاب افت شاخص بورس باشیم.  وی اظهار داشت: با 
وجود تصمیمات جدید سازمان بورس برای بازگشت رشد به معامات بازار اما ریزش های 
شــدیدی که بازار در چند وقت اخیر تجربه کرد سبب کاهش اعتماد سهامداران به این 
بازار و ایجاد ترس بین سهامداران شده که این امر باعث شد تا به دلیل نگرانی سهامداران 
برای از دست دادن سرمایه هایشان، نقدینگی چندانی وارد این بازار نشود.تاج بر خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه مسووان ارشد کشور و دولت به دنبال بهبود وضعیت بازار هستند؛ 
بنابراین ازم است تا تصمیمات اتخاذ شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، شورای 

عالی بورس، دولت و سران قوا در این زمینه هر چه زودتر به مرحله اجرا برسند تا از این 
طریق بتوان دوباره اعتماد را به بازار بازگرداند.این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: نتیجه 
تصمیماتی که برای بازار گرفته می شود باید در ساعات معامات و بین ساعت ۹ تا ۱۲ و 
۳۰ دقیقه دیده شود در حالی که تا کنون شاهد هیچ نتیجه مثبتی از این تصمیمات در 
بازار نبوده ایم که علت آن هم به عدم اجرای این تصمیمات بر می گردد.به گفته وی، این 
مسایل دست به دست یکدیگر داده اند تا اعتماد در بازار کاهش پیدا کند و زمینه ایجاد 
چنین هیجانی در معامات فراهم شود.تاج بر تاکید کرد: از دست رفتن اعتماد سهامداران 
به سرمایه گذاری در بورس در طول ۶ ماه ایجاد شده است؛ بنابراین بازگشت اعتماد به 
معامات بورس فرآیندی نیست که بتوان آن را در طول یک هفته به بازار تزریق کرد.این 
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه با توجه به جو حاکم در بازار به نظر می رسد وضعیت 
معامات بورس تا زمان انتخابات با نوسان همراه باشد، گفت:  بعد از تعیین تکلیف نتیجه 
انتخابات، ترس ایجاد شده در بازار کاهش پیدا می کند و در آن زمان می توان امیدوار بود 

که سهامداران دوباره به سمت این بازار اقبال پیدا کنند.

راهکار های 3 گانه 
کاهش قیمت مسکن

قدرت خرید با کاهش 
نرخ تورم افزایش می یابد

امیدوارم یحیی هم 
عذرخواهی کند

مرگ بیشتر مردان چاق 
در اثر کرونا

چه زمانی شاخص بورس به مدار رشد باز می گردد؟

 این فیلم که یک »گروتسِــک« یا »طنز تضاد اجتماعی« 
است، هم اکنون در آخرین مراحل فنی قرار دارد و به زودی 

برای اکران در سینماهای کشور آماده می شود.
لوگوی فیلم و تیتراژ آن را »احمد آب روانی« طراحی کرده و 

صداگذاری فیلم به عهده »آرش قاسمی« است.
روند تولید »بانک زده ها« که فیلم برداری آن نیمه دوم سال 
۹۹ کلید خورد، به دلیل محدودیت های دوران کرونا، کندتر 

از تصمیم اولیه تیم تولید پیش رفته است. 
گروه بازیگــران این فیلم رانســرین،مقانلو، قاســم زارع، 
میرطاهر مظلومی، علــی انصاریان، ،بیژن بنفشــه خواه، 
منوچهر زرگر، پارمیدا امید، میناعبدی، مسعود محمودی، 
پروین ملکی، با معرفی الناز عبــدی و با حضور و همراهی 

،سحر قریشی در دو نقش تشکیل می دهند.

اسداه یکتا به دلیل ابتا به کرونا در بیمارستان بستری شد.
محمد یکتا، فرزند این بازیگر گفت: ۳۰ درصد ریه پدرم درگیر 

کرونا شده است و چاره ای نبود جز بستری کردن ایشان.
به گفته او، یکتا عصر امروز، دوشــنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، در 
بیمارستان نیکان بستری شــده و ظاهرا حالش بهتر است 
ولی به تصمیم خانواده در بیمارستان بستری شده تا بیماری 
شــدت نگیرد. این بازیگر به تازگی نیز بر اثر زمین خوردن، 
 دچار آسیب شــده و به گفته خودش،  تنفس اش با مشکل

 رو به رو شده است. در چند روز گذشته اسداه یکتا در صفحه 
شخصی خود از شــرایط کاری اش ابراز تاسف کرده  و گفته 
است بعد از 5۰ سال ســابقه بازیگری، آمادگی مشارکت در 

تبلیغات را دارد.

در زندگی ماشینی و کامپیوتری امروز که تمام وسایل رفاهی و آسایشی 
در اختیار همگان قرار گرفته اســت و حتی برای خرید کوچک ترین وسایل 
موردنیــاز روزانــه، نیازی به خروج از منزل یا محــل کار نداریم و همه چیز 
بــا یک تلفن و حتی گاهی بــا زدن یک کلید در کامپیوتــر در اختیارمان 
قــرار می گیرد، انســان به موجود تنبل و کم تحرکی تبدیل شــده اســت. 
حتــی کودکان که قبا به بازی های بدنی و فیزیکی مشــغول بودند، امروزه 
با در دســت گرفتن بازی هــای رایانه ای و تلفن همــراه، حرکت فیزیکی و 
 جســمی خود را کاهــش داده اند و بیشــتر از مغز خود بــرای بازی کردن

 استفاده می کنند. درست است که سطح علمی و کارکردن مغز آنها بیشتر شده 
است، ولی کاهش تحرک و کم شدن آمادگی جسمانی باعث می شود که سامت 
آنها به خطر بیفتد.زمانی که فعالیت های فیزیکی و آمادگی جسمانی کم شود، 
طول عمر کاهش می یابد و موجب مرگ ومیرهای زودرس و ناگهانی می شود. 
باید همواره به فکر داشــتن یک زندگی درازمدت باشید. شما به عنوان یک 
مدیر، باید سامتی و آمادگی جسمانی را در کسب وکار و تیم خود اجرا کنید.

آمادگی جسمانی چه تاثیری در زندگی ما دارد؟
داشــتن آمادگی جســمانی و حفظ آن، بر تمام جنبه های زندگی تاثیر 
می گذارد. عاوه بر تقویت تندرســتی، در افزایش بازده کاری نیز موثر است. 
افراد آماده، انرژی بیشتری دارند که در این حالت بر بازده کاری و فکری آنها نیز 
تاثیر می گذارد. انرژی بیشتر، یعنی داشتن فعالیت های تفریحی و اوقات فراغت 
مفیدتر.آمادگی جسمانی، مقاومت بدن در مقابل خستگی را افزایش می دهد 
و خواب شــما را نیز بهبود می بخشد. آمادگی جسمانی به طور کلی اجرای 
حرکت های عمومی بدن را نیز بهبود می دهد و شما راحت تر می توانید کار کنید.

فعالیــت بدنی با زندگی روزمره در ارتباط اســت و افــراد دارای آمادگی 
جسمانی، مهارت ها و حرکات ورزشی را بهتر از دیگران انجام می دهند. افراد 
آماده، پس از کار و تمرین شدید، خیلی سریع تر از افراد فاقد آمادگی به حالت 
اولیه باز می گردند.جهت کاهش عائم پیری نیز باید از دوران نوجوانی و جوانی 

فعالیت های بدنی را به صورت منظم در طول زندگی انجام داد.
افــراد فعــال کــه بدنــی آمــاده نیــز دارنــد، در سراســر زندگی از 
 نظــر ســامت قلب و عــروق، قــدرت عضانی و ســاختار بــدن در حد 
مطلوب خواهند بود. با انجام چند ماه فعالیت های ورزشــی و سعی در تداوم 
و اســتمرار،  می تــوان تغییر جدیدی را در بدن ایجــاد کرد. این حالت فقط 
خوش اندامــی و زیبایی را در برنمی گیرد، بلکه یک حس درونی اســت که 

نمی توان آن را به صورت ملموس مشاهده و لمس کرد.
 در حقیقت فعالیت های ورزشی و آمادگی جسمانی، قدرت انسان برای انجام 
کارهای روزمره و حتی غیرمنتظره را بیشتر و دوره جوانی را طوانی تر می کند.

ارزش علمی شــما، تنها اهمیت و دارایی شما برای شرکت نیست، بلکه 
ســامتی بدن نیز از اهمیت باایی برخوردار اســت، زیرا اگر سالم نباشید و 
به دلیل بیماری زیاد، مدام غیبت داشته باشید، این عدم حضور ضرر و زیان 
فراوانی را برای کسب وکار شما به همراه خواهد داشت و این حالتی است که 
رقبا می توانند از این نقطه ضعف استفاده کنند و جای شما را بگیرند. منظور 
از رقبا، فقط برای مدیران و صاحبان شرکت ها نیست، بلکه برای کارمندان و 
مدیران میانی نیز این مسئله صدق می کند و با غیبت و تکرار بیماری شما، 
کارفرما و مدیر سازمان، مطمئناً باید برای شما جایگزینی بیابد و اینجاست 
که موقعیت شغلی به خطر می افتد.آمادگی جسمانی عبارت است از توانایی 
زیســتن به عنوان موجودی کامل و سالم، کسی که بتواند کارهای روزمره را 
بدون خســتگی و صرف انرژی زیاد انجام دهد.برای آمادگی جسمانی نیازی 
به اعمال فشار به بدن یا ثبت نام در باشگاه های ورزشی نیست؛ شما می توانید 
روزانه با پیاده روی و انجام نرمش های ساده به مدت ۳۰ دقیقه به این هدف 
دست یابید. این کار را به صورت مداوم، کم و مستمر انجام دهید و از قانون 

و تاثیر اثر مرکب استفاده کنید و فواید آن را در مدت زمان مشاهده کنید.
از فواید فعالیت های ورزشی و آمادگی جسمانی این است:

۱- کمک به ساخت توده استخوانی، کاهش پوکی و کاهش التهاب استخوان
۲- کمک به ساخت عضله و داشتن اندامی خوش فرم و زیبا

۳- کاهش ضعف و بهبود روش زندگی
۴- افزایــش طول عمر و کاهش خطر ابتا به بیماری های قلبی،  عروقی، 

فشارخون، دیابت و... و بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن
5- افزایش چربی سوزی و کاهش خطر ابتا به چاقی

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1400/02/22
2000 تومان 

شماره : 1089
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اکران  »بانک زده ها« با 
بازی و گریم متفاوت 

»علی انصاریان« 

کرونا، اسداه یکتا را به 
بیمارستان کشاند

سریال »احضار« به کارگردانی علیرضا افخمی و تهیه کنندگی محمودرضا تخشید 
که به سفارش مرکز سیمافیلم تهیه و تولید شده، توانست در مدت زمان کوتاهی و 
تنها پس از پخش ۲۰ قسمت از سریال، نظر مخاطبان را جلب کند و عاوه بر کسب 
عنوان پربیننده ترین سریال تلویزیون بر اساس اعام نظرسنجی مرکز تحقیقات 
رسانه ملی، با اختاف در رتبه اول مخاطبان سریال ها در سایت و اپلیکیشن رسمی 
تلوبیون جای بگیرد .سریال »احضار« که از شبکه یک سیما بینندگان را با خود 
همراه کرده، تاکنون و پس از پخش ۲۰ قسمت از سریال، بیش از ۱۰ میلیون بار فقط 
در سایت و اپلیکیشن »تلوبیون« دیده شده است. این میزان بازدید تنها در بستر 
اینترنت و بدون احتساب مخاطبان چند ده میلیونی که از طریق تلویزیون سریال ها 
را مشاهده می کنند، در میان سریال های تلویزیون یک رکوردشکنی جالب توجه 

محسوب می شود.

رکوردشکنی »احضار«
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 راهکارهای ســنتی نتوانسته و نمی توانند 
برای غلبه بر این چالش ها یا برای پاسخگویی 
به نیازهای جوامع مورد استفاده قرار گیرند ؛ 
توسعه کاربردهای فناورانه نوین نظیر روباتیک، 
هوش مصنوعی و رایانــش ابری با تمرکز بر 

همین مهم صورت می پذیرد.
کاربری گســترده از موارد مذکور، همگی 
نیازمند قدرت پردازش باا هستند و به همین 
دلیل، حرکت فعلی کشورهای جهان به سمت 
هر چه توانمندتر کردن سامانه  های پردازش 
فوق سریع و ایجاد نسل  های رایانشی مبتنی 
بر فناوری  های نوظهور، نظیر نورومورفیک و 
کوآنتوم و نسل  های رایانشی اگزاسکیل است.

دسترســی به چنین زیرســاخت هایی در 
جوامع امروزی حیاتی بوده و کشــورها، نیاز 
بــه این فنــاوری را در جهت توســعه پایدار 
خود، ضروری می دانند؛ در ادامه، توضیحات 
مختصری از روند ســامانه های پردازش فوق 
ســریع یا همان ابررایانه ها و کاربردهای آنها 
در جهان ارائه می شــود و ســپس در مورد 
نیازســنجی کشور و شرایط فعلی بحث کرده 
و در نهایــت نگاهی به طــرح ملی »ابررایانه 
سیمرغ« در پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 

اطاعات خواهیم داشت.
بر اساس آنچه گفته شد و برای رفع نیازهای 
کشــور با هدف رســیدن به قطار پرسرعت 
کشورهای توسعه یافته، باید گام بعدی کشور 
برای دستیابی به ابررایانه های در مقیاس های 
پتافاپس و اگزافاپس برداشــته می شــد، 
به همین دلیــل ایجاد و راه انــدازی ابررایانه 
سیمرغ به عنوان یک نمونه ابررایانه پرظرفیت 
برای ارائه خدمات پردازشی در سطح گسترده، 
به عنوان ابزاری راهبردی در جهت تســهیل 
پیشــرفت های علمی، مهندســی و فناورانه 
کشور در دستور کار وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات قرار گرفت؛ در این طرح، دستیابی به 
ابررایانه با ظرفیت پردازشی ۱۸۰ ترافاپس در 

گام اول طرح پیش بینی و آغاز شد و در نهایت 
پس از چند مرحله توسعه، پژوهشگاه ارتباطات 
و فناوری اطاعات با کمک دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به دستیابی به ابررایانه با قدرت 

پردازشی در مقیاس پتافاپس شد.
همچنین در این طرح مطالعات تحقیقاتی 
جهت توسعه ابررایانه به مقیاس اگزافاپس در 
گام بعدی طرح پیش بینی شده است، لذا در 
راستای دستیابی به اهداف گام اول طرح، دو 
پروژه با عناوین »پایش و راهبری طرح ابررایانه 
ســیمرغ و انجام مطالعات تحقیقاتی جهت 
توسعه آن« و »پژوهش، طراحی و پیاده سازی 
ابررایانه ســیمرغ« به ترتیــب به مجریگری 
»پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطاعات« و 
»دانشگاه صنعتی امیرکبیر« تعریف و اجرایی 

شد.هدف اصلی اجرای طرح ابررایانه سیمرغ، 
ارائه خدمات پردازشــی فوق سریع به عنوان 
زیرســاخت پردازشی شبکه ملی اطاعات به  

این بخش ها است:
- حــوزه علمی )جهت تأمیــن نیازهای 

دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی و علمی کشور(؛
- حوزه استراتژیک )جهت تأمین نیازهای 
دستگاه های حاکمیتی کشور مانند هواشناسی، 

علوم زیستی، زمین شناسی و...(؛
- حوزه تجــاری )جهت تأمین نیاز بخش 

خصوصی کشور(؛
قــرار گرفتن در میان معدود کشــورهای 
دارای فنــاوری طراحی و ســاخت ابررایانه 
در مقیاس پتافاپس و ســپس اگزافاپس و 
همچنین قرار گرفتــن در بین ۱۰۰ ابررایانه 

برتــر دنیا نیز از جمله اهداف کمی بلندمدت 
طرح است. در بخش استراتژیک و حاکمیتی، 
در کاربردهای مختلف در کشور نیاز به ابررایانه 
وجود دارد. مهم ترین ایــن حوزه ها عبارتند 
از: هواشناســی، پــردازش اطاعات ژنتیکی، 
اقتصاد، امور دارایی و مالیاتی، حوزه پزشکی 
و ســامت، قوه قضائیــه، حوزه های امنیتی 
و نظامی و بانکــداری دیجیتال.همچنین در 
بخش دانشگاهی، برای پردازش های سنگین 
مورد نیاز جهت شبیه سازی و مدل سازی در 
کاربردهای مهم در رشته های مختلف نیاز به 
ابررایانه با قدرت پردازشی در مقیاس پتافاپس 
در کشور وجود دارد؛ برخی از رشته هایی که 
در حال حاضر تقاضا برای استفاده از ابررایانه 
دارند، عبارتند از: مهندســی برق و کامپیوتر، 

مهندسی مکانیک و هوافضا، مهندسی شیمی 
و نفت، مهندسی مواد پزشکی و داروسازی و 
مهندسی پزشکی، محیط  زیست و انرژی های 
پاک و نجوم. توسعه ابررایانه منجر به توسعه 
پژوهش در دانشــگاه و در نتیجه بالندگی و 
رشد مســتمر توان علمی و صنعتی کشور را 

در پی خواهد داشت.
یادآوری می شود در بخش خصوصی نیز 
تقاضا برای اســتفاده از ابررایانه ها وجود دارد 
که مهم ترین آنها عبارتند از: هوش مصنوعی 
و رندرینگ. ازم به توضیح اســت که فرایند 
رندرینگ مهم ترین قسمت از ساخت دنیای 
مجازی است و مهم ترین عامل تمایز و تفاوت 
میان آنهاســت؛ از آنجایی که بخش عمومی، 
صنایع و مراکز تحقیقاتی در بســیاری موارد 
نیازهــای مقطعی به سیســتم های پردازش 
سریع داشته و بودجه کافی برای تهیه سیستم 
اختصاصی گرانقیمــت در اختیار ندارند، لذا 
مراکز و صنایع فــوق می توانند از امکانات و 
خدمــات اختصاصی پردازش ســریع برخط 

ابرایانه سیمرغ استفاده کنند.
از ایــن طریق، عاوه بــر صرفه جویی در 
تخصیص منابع ملی، امکان بهره گیری صنایع 
و مراکــز کوچک از فناوری پیشــرفته فراهم 
می شــود. پیاده سازی و توسعه مرکز پردازش 
فوق سریع ســیمرغ این امکان را فراهم می 
کند که صنایع بــزرگ، بنگاه های کوچک و 
متوسط و شرکت های نوپا قبل از به کارگیری 
و پیاده ســازی علــوم و فناوری های بســیار 
پیشرفته، برای حل مشکات پردازشی خود، 
امکان پذیری آن را به محک آزمایش بگذارند.

امید اســت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطاعات بتواند با ســاخت ابررایانه ســیمرغ 
بخشی از نیازمندی های کشــور را در حوزه 
پردازش های فوق ســریع  برآورده ساخته و 
در جهت تحقق رسالت خود به عنوان پیشران 

توسعه فناوری در کشور، موفق باشد.

ابررایانه سیمرغ؛ راهبردی برای نیل به توسعه پایدار

رییس کنفدراسیون صادرات ایران می گوید در صورت 
کنار رفتن تحریم ها، نحوه مدیریت بازار ارز از سوی دولت 

اهمیت بسیار زیادی در آینده اقتصادی کشور دارد.
محمد اهوتی  گفت: فعاان اقتصادی کشور مانند تمام 
افرادی که ایران و وضعیت مردمش برایشان اهمیت دارد، 
آرزو دارند که اقتصاد به ســمتی حرکت کند که تقویت 
پول ملی، افزایش قدرت خرید مردم و بهبود شاخص های 
رفاهی از راه برسند و شرایط نسبت به آنچه که در سال های 
گذشته تجربه کردیم بهتر شود. در عین حال این نگرانی 
نیز وجود دارد که با تصمیمات اشتباه، بار دیگر مشکات 

جدید اقتصادی از راه برسند.

 كاهش تصنعی نرخ دار به سود هیچ كسی 
نیست

وی با بیــان اینکه اجرای تصمیمــات اقتصادی زیر 
ســایه فضای سیاســی می تواند برای کشور مشکل ساز 
شــود، بیان کرد: تجربه در ایران نشــان داده در صورتی 
که تحریم ها لغو شــوند یا کاهش یابنــد، دولت ها برای 
نشــان دادن تغییر فضا و ایجاد امید در جامعه به سمت 
ارزپاشی حرکت می کنند و با تزریق گسترده ارز به بازار 
به دنبال کاهش قیمت آن می روند. از سوی دیگر وقتی 
زمان جابه جایی دولت ها می رســد، احتمال اینکه دولت 
 مســتقر به سمت کاهش تصنعی نرخ ارز حرکت کند اما
ادامــه دادن آن   دولــت بعــدی تــوان و ظرفیــت 

 مسیر را نداشته باشد وجود دارد.

 خطرات ارزپاشی برای اقتصاد
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: 
حتــی در صورت لغو تحریــم و افزایش درآمدهای بین 
المللی، منابع ارزی کشور بی انتها نیست و یک جایی دولت 
مجبور می شود این ارزپاشی را متوقف کند که همین امر به 
افزایشی شدن دوباره قیمت ها در بازار و ایجاد یک شوک 
جدیــد ارزی دامن می زند. با توجه به همین تحلیل بود 
که بنده در جریان جلسه اخیر فعاان اقتصادی با ریاست 
محترم جمهوری، تذکر دادم که ارزپاشی می تواند برای 

اقتصاد کشور مشکاتی جدید به وجود آورد.

 افزایش ناگهانی نرخ ارز به سود صادركننده 
نیست

اهوتی با تاکید بر اینکه آســیب به تولید، آسیب به 
بخش مهمی از اقتصاد است، توضیح داد: بعضی می گویند 
در دوره ای که دار ناگهان گران شد، صادرکنندگان نیز 
ســود قابل توجهی کسب کردند. این حرف هیچ مبنایی 
نــدارد زیرا صادرکننده برای تولید دوباره همان محصول 
بایــد مواد اولیه را با نرخ دار بااتر بخرد و در عمل هیچ 
تفاوتی در شــرایطش به وجود نمی آید. کاهش ناگهانی 
نرخ دار اما باعث می شــود تولید دیگر به صرفه نباشد و 
با از بین رفتن قــدرت رقابت تولیدات ایرانی و خارجی، 

احتمال قاچاق کاا به کشور افزایش یابد.

 راهکار افزایش قدرت خرید مردم، كاهش نرخ 
تورم است، نه كاهش تصنعی نرخ ارز

وی اضافه کرد: وقتی تولید آسیب ببیند، رشد اقتصادی 
کشــور کاهش خواهد یافت، نیاز به واردات باا می رود و 
آمارهایی مانند بیکاری دوباره افزایش می یابند. بهترین 
راهکار برای افزایش قدرت خرید مردم، کاهش نرخ تورم 
و کاهش سرعت رشد نقدینگی است. نرخ دار را نمی توان 
به شکل تصنعی پایین آورد و همانطور که رسیدن قیمت 
دار به ۳۰ هزار تومان واقعی نبود، تاش برای کاهش نرخ 

با ارزپاشی نیز رخداد مثبتی به شمار نمی رود.
رییس کنفدراســیون صادرات ایران خاطر نشان کرد: 
در شــرایطی که به نظر می رسد نرخ تورم در سال جاری 
نیز باای ۳۰ درصد خواهد بود، فشار جدید بر واحدهای 
تولیدی می تواند منجر به ورشکستگی آنها شود. ما قطعا 
از افزایش واقعی ارزش ریال حمایت می کنیم اما در عین 
حال باید توجه داشت که سیاست های غلط ارزی می تواند 

به چالشی جدید بدل شود.
 نرخ دار در بازار آزاد از ابتدای سال ۱۳۹7 و همزمان 
با بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران روند افزایشی به 
خود گرفت و در تابستان سال قبل حتی از مرز ۳۰ هزار 
تومان نیز گذشت اما با پیروزی بایدن در انتخابات، این نرخ 
به ۲5 هزار تومان رسید. در روزهای گذشته و همزمان با 
از سرگیری مذاکرات هسته ای، نرخ دار بار دیگر کاهشی 

شد و حتی به کانال ۲۰ هزار تومان نیز رسید.

قدرت خرید مردم با کاهش نرخ تورم افزایش می یابد، نه کاهش تصنعی نرخ ارز

 رویارویی یک عرضه اولیه با بازار قرمز بورس!
سهامداران بورسی درحالی قرار است روز آینده بعد از مدت ها شاهد یک عرضه 
اولیه در بازار فرابورس باشــند که بازار سرمایه روزهای پرچالشی را پشت سر می 

گذارد و فشار عرضه و فروش بر فشار خرید غلبه کرده است.
 عرضه اولیه های بورســی از یک طرف به دلیل بازدهی که داشــتند و دیگر به 
دلیل صعود شارپی بازار سرمایه، در ماه های ابتدایی سال قبل با استقبال بی نظیر 
سهامداران مواجه می شدند و صف های طوانی برای خرید آن ها شکل می گرفت 
اما با آغاز فرایند ریزش بازار از جذابیت این عرضه ها نیز کاسته شد و گواه این امر 

کاهش تعداد شرکت کننده ها در خرید این سهم ها است.
 به طوریکه میزان مشارکت در خرید عرضه اولیه ها از بیش از پنج میلیون نفر 
در شــهریور سال گذشــته به بیش از دو میلیون نفر در اوایل اسفند سال گذشته 

)عرضه اولیه اپال( رسید.
در چنین شرایطی و درحالی که بازار سرمایه روزهای پرچالشی را پشت سر می 
گذارد و درحالی که نه تنها سازمان بورس بلکه سران قوا با مصوبات گوناگون دست 
به دست هم داده اند، بلکه صف های فروش بازار جمع یا حداقل تعدیل شود، شاهد 

یک عرضه اولیه هستیم.
بر این اســاس، قرار است فردا، عرضه اولیه سهام شرکت گسترش صنایع روی 
ایرانیان در نماد »فگستر« انجام می شود که تعداد ۶5 میلیون سهم در این روز به 
عموم خریداران عرضه می شود و ۱۰ میلیون سهم نیز به صندوق های سرمایه گذاری 
تخصیص می یابد. دامنه قیمت در این عرضه نیز از 5۶۱7 ریال تا ۶۱7۹ ریال تعیین 
شده و حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی تعداد ۱۳۰ 

سهم اعام شده است.
هرچند اعام شده است که ناشر این سهام با هدف حمایت از این سهم، اوراق 
اختیار فروش تبعی با نرخ حدود ۲۰ درصد منتشر می کند اما به نظر نمی رسد درحالی 
که همچنان بســیاری از سهم های ارزنده و بنیادی بازار صف فروش هستند، این 

عرضه اولیه مانند عرضه های سال قبل مورد استقبال قرار بگیرد.
البتــه مســئوان ابزار امیــدواری کرده اند کــه این عرضه اولیــه نه چندان 
بزرگ، یک پتانســیل جدید در بازار سهام محســوب می شود که می تواند روحیه 
 امیــدواری را به بازار به واســطه بازدهــی معمولی که عرضه های اولیه کســب 

می کنند، بازگرداند.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: تسهیات بدون ربا، کاهش و یا حذف 
هزینه زمین و رونق تولید در امکانات و نهاده های مسکن سازی موجب کاهش 

قیمت مسکن می شود.
حســن سبحانی در پاسخ به این ســوال که یکی از مشکات اصلی این 
روزهای کشور، موضوع تأمین مسکن و قیمت آن است، مشکات فعلی مسکن 
را در کشور چه می دانید و راه حل پیشنهادی برای رفع این مشکل چیست؟ 
اظهار داشت: در قانون اساسی درباره تأمین مسکن آمده است که »دولت ها 
باید برای کسانی که نیازمندتر هستند نظیر کارگران و روستانشینان، زمینه 
اجرای داشتن مسکن مناسب را فراهم کنند«؛ در واقع طبق قانون اساسی 
دولت در امر مســکن، زمینه ساز اســت، این زمینه سازی، به فراهم آوردن 
شــرایطی که افرادی که می خواهند مسکن داشته باشند برمی گردد تا این 

افراد راحت تر صاحب مسکن شوند.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران اضافه کرد: البته  افرادی که بخواهند صاحب 
مســکن شــوند در ابتدا باید درآمد داشته باشــند تا بتوانند هزینه مسکن 
خود را بپردازند، بنابراین هر اقدامی که برای اشــتغال و افزایش درآمدهای 
شــاغان انجام شود، قاعدتاً در راستای افزایش امکان مسکن دار شدن آنها 

هم خواهد بود. 

 »تسهیات بدون ربا« گامی مهم برای  خانه دار شدن مردم
وی ادامه داد: مســئله بعدی، تســهیاتی اســت که باید نظام پولی در 

اختیار متقاضیان مســکن قرار دهد که این تســهیات براســاس »اقتصاد 
بــدون ربا« می تواند با قیمت ارزانی به دســت متقاضی ســاخت مســکن 
برســد، هزینه وام بانکی در حال حاضر برای مردم بســیار زیاد اســت در 
 حالــی که  ما مطابــق قانون بانکداری بدون ربا، که باید در حال حاضر اجرا 
شــود، باید از ناحیه حذف ربــا عمل کنیم تا  افراد امکان بیشــتری برای 

 مسکن دار شدن پیدا  کنند. 

 كاهش هزینه زمین یکی از راهکارهای خانه دار شدن مردم
ســبحانی در پاســخ به این گفته که برخی از کارشناسان معتقدند باید 
قیمت زمین از قیمت ســاخت مسکن جدا شود و یا عده ای دیگر معتقدند 

دولت و سازمان های دولتی و نهادهای عمومی که زمین دراختیار دارند باید 
اراضی خود را برای ســاخت مسکن در اختیار قرار دهند؛ نظر شما در این 
باره چیســت؟ گفت: کاهش هزینه زمین یکی دیگر از راهکارهای خانه دار 
شدن مردم است،  البته در شهرهایی که ممکن باشد، اما اگر افرادی بخواهند 
درون کان شــهرها صاحب مسکن شوند ، این پیشنهاد حذف قیمت زمین 

بسیار سخت و یا شاید غیرممکن خواهد بود.

 رونق تولید در امکانات و نهاده های امر مسکن موجب كاهش 
قیمت مسکن می شود

استاد اقتصاد دانشگاه تهران اظهار کرد: البته راه اندازی فعالیت هایی که 
امکانات و نهاده های امر مســکن را تولید می کنند، یعنی آجر و ســیمان و 
آهن تا کلید و پریز و هر چه در مســکن به کار گرفته می شــود، در کاهش 
قیمت تمام شــده مسکن مؤثر است، اگر در آنها رونق ایجاد شود، هر چند 
که در اسم، مسکن نیست اما درنهایت می تواند به کاهش قیمت تمام شده 
مســکن منجر شــود و به تدریج دســت مردم را برای صاحبخانه شدن در 

میان مدت باز کند.
وی اظهــار کرد: باز هم تأکید می کنم هیــچ اتفاق بزرگی نمی تواند در 
کوتاه مدت حتی در اموری ســاده تر از مسکن، با شرایطی که برای اقتصاد 
کشــور امروز به وجود آورده شده اســت، رخ دهد و باید واقع بینانه به این 

موضوع نگریست. 

راهکار های ۳ گانه کاهش قیمت مسکن

محمدقلی یوسفی- اقتصاددان

سیاست های مخرب در 
اقتصاد

نباید انتظار داشــته باشیم حاکمان از باا برای اقتصاد بازار تصمیم بگیرند. 
تقویت بخش خصوصی یعنی وابســتگی کمتر به دولت و در اقتصاد آزاد منابع 

به سمت تولید و سرمایه گذاری می رود.
دخالت سیاست در اقتصاد همیشه مخرب است. باید بدانیم کارآفرینان سودجو 
یا کســانی که به دنبال نفع شــخصی خودشان هستند، در فقر و عقب ماندگی 
جامعه نقش کمی دارند، گروه های سیاسی متشکل که منافع گروهی خودشان 
را دنبال می کنند، بیشترین نقش را در فقر و عقب ماندگی جامعه دارند. در هر 
کشوری که گروه های سیاسی متشکل حضور دارند مخصوصاً اگر در آن کشور 
بی قانونی هم حاکم و آزادی های اقتصادی وابســته به تصمیم حکمرانان باشد، 
بازار به درستی کار نمی کند و بخش خصوصی منزوی می شود، در این شرایط 
مشخص می شــود دولت ید طوایی برای دخالت در اقتصاد دارد. تجربه نشان 
داده کشــورهایی که اقتصاد آزاد از طریق بازار دارند، موفق تر عمل کرده اند و 
همین باعث پیشــرفت این کشورها شده است. کشــورهایی که سعی دارند با 

برنامه ریزی تغییرات در اقتصاد ایجاد کنند ناموفق بوده اند.
در این کشــورها، همیشــه به جای بازار، دولت تصمیم می گیرد، گروه های 
متشــکل همیشه ذینفع هســتند و این گروه ها از دولت می خواهند در اقتصاد 
دخالت کند. گروه های فشــار منافع مشخص و منسجمی دارند به همین دلیل 
خواهان مداخله دولت هستند، هزینه مداخله دولت روی تک تک افراد جامعه 
پخش می شود، پس کمتر احساس می شود، بنابراین آنهایی که از دخالت دولت 
منتفع می شــوند، می دانند با این دخالت ها چقدر ســود می برند. این مداخله 
می تواند به صورت برنامه ریزی یا غیر برنامه ریزی باشد. کسانی که متضرر می شوند 
چون پراکنده هستند انسجام ندارند تا مانع مداخله باشند. نتیجه این وضعیت 
باعث می شود دولت ها همیشه منابع را در جایی هزینه کنند که به سمت تولید، 
ایجاد اشتغال، سرمایه گذاری و آبادانی نمی رود. بنابراین نمی شود انتظار اصاح 
در چنین شــرایطی داشت. قانون اساســی ما متأسفانه از این وضعیت حمایت 
می کنــد. تا زمانی که بخش خصوصی منزوی اســت و آزادی فردی در محاق 
قرار دارد، کشــور به سمت آبادانی حرکت نخواهد کرد. همیشه در این شرایط، 
سیاستمداران به دنبال حل مشکل به صورت مقطعی هستند. در اینجا جامعه 
پیشرفت نمی کند،به مردم فشار وارد می شود و کشور از توسعه عقب می ماند.

هر فرد و خانواده برای خودش برنامه دارد اما اگر بخواهیم برای کل جامعه 
یک برنامه مشخص اقتصادی بریزیم، مخرب است. برای تک تک افراد جامعه و 
نیاز آنها نمی شود تصمیم گرفت، اگر بخواهیم برای جامعه تصمیم بگیریم باید 
ویژگی های فردی را کنار گذاشــت یعنی آزادی فردی سرکوب شود. در اقتصاد 
آزاد همــه آزادند هر طور می خواهند فکر کنند. اما با برنامه ریزی اســتقال از 
عملکرد اقتصادی شهروندان گرفته می شود. هر جا دولت دخالت می کند، نظام 
سوسیالیســتی است اما درصد آن در کشورها فرق دارد. در چین، کره شمالی 
و روســیه دخالت دولت باای ۹۰ درصد است، در ایران این دخالت حدود ۶۰ 
تا ۸۰ درصد اســت. کشورهای پیشرفته ســعی کردند دخالت و سوسیالیزم را 
در سیاســت ها کم کنند. برنامه ریزی یعنی نظام متمرکزی به تخصیص منابع 
می پردازد، تولید می کند و گروهی به جای مردم و بازار تصمیم می گیرند که هیچ 
وقت نتیجه بخش نیست. اهداف برنامه ها با عملکرد، علی رغم اینکه دولت ها تاش 
کرده اند این دو را به هم نزدیک کنند، اما هیچ گاه این اتفاق نیفتاده است. وقتی 
برنامه چندســاله تنظیم می شود انعطاف پذیری را از دست مسئوان می گیرد، 
بنابراین بحران ایجاد می کند. اما اگر اقتصاد آزاد باشــد، بازار تصمیم می گیرد 
مثاً چه کاایی تولید شود، چه کاایی تولید نشود. در سیستم برنامه ریزی رانت 
و فساد است و منابع به نادرست تخصیص داده می شود. بخش های تولیدی در 
این نظام مشــکات اساسی دارند چون منابع به سمت موارد غیر مولد می رود. 
بخش هــای نظامی، خدماتی، فرهنگی در این نظام بیشــترین منابع را می برند 

که این یعنی گرفتن فرصت از جامعه و عقب ماندگی کلی.
نباید انتظار داشــته باشیم حاکمان از باا برای اقتصاد بازار تصمیم بگیرند. 
تقویت بخش خصوصی یعنی وابستگی کمتر به دولت و در اقتصاد آزاد منابع به 
سمت تولید و سرمایه گذاری می رود. در سیستم برنامه ریزی اگر مدیری موفق 
عمل نکرد، کنار گذاشــته نمی شود چون عملکرد او بر جامعه تحمیل می شود، 
مسأله اینجاست که نظام های دولتی زیانی که می زنند به صورت سیستمی است. 
این زیان کل سیســتم را با بحران مواجه می کند چون انعطاف ازم را ندارند. 
وقفه شــناختی، وقفه تصمیم گیری و وقفه اجرایی برای حل و اصاح مشکات 
در نظــام دولتی وجود دارد. اینجا حیف و میل، اتاف منابع و باا رفتن هزینه 
وجود دارد. اما در نظام بازار تصمیم اشــتباه متوجه شخص است، در نظام بازار 

واکنش سریع است و اشتباهات بر کل کشور تحمیل نمی شود.

  خبرخبر

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی معتقد است تعامل با کشورها و برندهای 
خارجی در مجموع مفید اســت، اما با رعایت سه شرط که اولین و مهم ترین 
آن ممنوعیت پنج ساله واردات کاای نهایی در حوزه لوازم خانگی است که 

باید در قانون برنامه هفتم توسعه تصویب شود تا کسی از آن تخطی نکند.
 دو ســال پیش و با تشــدید تحریم های آمریکا دو شرکت کره ای ال جی 
و سامســونگ که در صنعت لوازم خانگی سرمایه گذاری کرده بودند، ایران 
را ترک کردند. در حال حاضر برند این دو شــرکت در ایران به جی پاس و 
سام تغییر کرده و قطعات آنها از کشورهای دیگری به جز کره به ایران وارد 
می شود. وضعیت تقریبا مشابهی در صنعت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد. 
اما حاا با آغاز مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی و تقویت احتمال بازگشت 
برجام، گمانه زنی هایی از بازگشت شرکت های خارجی به ایران مطرح شده که 
موافقان و مخالفانی دارد.معاون دادستان کل کشور گفته اجازه واردات هیچ 

محصولی که مشــابه داخلی دارد را نمی دهد و انجمن صنفی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی نیز پیشنهاد ورود ممنوع و تنبیه برای خارجی هایی که ایران را 
ترک کردند مطرح کرده، اما یک عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت با این 
رویه مخالف بود و موضع رسمی وزارت صمت نیز این است که ضرورتی برای 
بازگشــت خارجی ها نیست.در این رابطه عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع 
لوازم خانگی، در گفت وگو با ایسنا درباره احتمال بازگشت شرکت های خارجی 
به ایران در پی توافقات هسته ای، اظهار کرد: باید دید سیاست های کان کشور 
چیست. می توانیم بگوییم خودمان تولید می کنیم و این یک سیاست است، 
اما بعید است مسئوان کشور به این جمع بندی برسند، چرا که انقدر تدبیر 
دارند که بخواهند به نحو مقبول با دنیا تعامل کنند. به نظر می رسد مسئوان 
رده باای کشور تعامل با برندها و شرکت های خارجی را رد نمی کنند، اما به 
طور کلی تعامل باید باشد اما منافع ملی اولویت و ارجحیت دارد. وی با بیان 

اینکه تعمیق ساخت داخل، سرمایه گذاری ها و دستاوردهای صنایع کشور و 
لوازم خانگی به طور خاص باید در نظر گرفته شــود، اظهار کرد: هیچ ایرانی 
شریفی راضی نیست این دستاوردها به راحتی از بین برود. به طور کلی تعامل 
به نفع کشور است، اما باید در چارچوب این تعامل الزاماتی در نظر گرفته شود 
که هم منافع کلی کشور و هم منافع تولیدکنندگان حفظ شود. دبیر انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران در ادامه شــرایطی را برای اتخاذ سیاست تعامل با 
برندهای خارجی پیشــنهاد کرد: اول اینکه ورود کاای نهایی برای پنج سال 
به کشور ممنوع شــود تا در صورت افزایش درآمدهای نفتی درهای واردات 
باز نشــود و به تولید داخل ضربه نزند. این پیشنهاد می تواند در برنامه هفتم 
توســعه به تصویب مجلس برســد تا به عنوان یک قانون مانع از ورود کاای 
خارجی به کشــور شود. در این شرایط تولید کنندگان نیز می توانند با خیال 

راحت برنامه تولیدی خود را مشخص کنند. 

شرط و شروطی برای بازگشت خارجی ها به بازار لوازم خانگی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/22

شماره : 1089
 با كاهش نرخ ارز كدام كااها ارزان نمی شود!؟

عضو هیأت علمی موسســه مطالعات و پژوهش های بازرگانی معتقد است در 
اثر کاهش نرخ ارز قیمت کااهایی کاهش پیدا می کند که مانند خودرو یا ملک و 
مستغات حالت بورسی دارند، اما قیمت کااهایی مثل خوراکی و پوشاک کاهش 

نمی یابد، بلکه تنها سرعت رشد قیمت آنها کمتر می شود.
علی دینی ترکمانی  درباره اثرات کاهش نرخ ارز بر بخش تولید و بازرگانی اظهار 
کرد: با کاهش نرخ ارز قیمت کااهای وارداتی با ارزبری صددرصد مانند موبایل قطعاً 
کاهش پیدا می کند. همچنین انتظار می رود قیمت کااهای دیگری هم که ارزبری 
دارند و بر اساس نرخ دار قیمت خودشان را تراز می کنند کاهش یابد. برای مثال 
انتظــار می رود در بخش خودرو، کااهای وارداتی ۱۰۰ درصد کاهش قیمت پیدا 
کند و خودروهای تولید داخل نیز که بخشی از هزینه تولید آنها مربوط به نرخ دار 

است با کاهش قیمت نسبی مواجه شود.  
وی با بیان اینکه انتظار کاهش قیمت در طرف تقاضا نیز تأثیرگذار است، تصریح 
کرد: انتظار کاهش قیمت و کاهش تقاضا منجر به شکسته شدن قیمت خواهد شد، 
اما به هر حال میزان کاهش قیمت در کااهای وارداتی بیش تر از کااهای تولید 
داخل است. به طوری که انتظار می رود قیمت کااهای صددرصد وارداتی به نسبت 

کاهش نرخ ارز کاهش پیدا کند.  
دینی ترکمانی در ادامه با اشاره به موضوع چسبندگی قیمت ها، گفت: برخی از 
کااها به ویژه کااهای تولید داخل نسبت به کاهش قیمت مقاومت می کنند، اما با 
تداوم این وضعیت بااخره مقاومت شکسته خواهد شد. بنابراین اگر کاهش نرخ ارز 
پایدار باشد انتظار می رود قیمت ها پایین بیاید و از محل همین اتفاق تورم امسال 

کمتر از سال گذشته باشد.  
این کارشــناس اقتصادی همچنین درباره تاثیر کاهش نرخ ارز بر تولید داخلی 
اظهار کرد: در بخش تولید گشایش هایی برای بنگاه هایی که ارزبری دارند محقق 
می شــود، چرا که با ارز کمتری می توانند مواد اولیه خود را تهیه کنند، اما به این 
شرط که ورق برنگردد، چرا که اگر دوباره توافقات بر هم بخورد ممکن است نرخ 
ارز به همان ۳۲ هزار تومان برسد. اما اگر تا باقی ماندن دولت بایدن و همچنین در 
داخل در دولت بعدی توافق ادامه پیدا کند و بازار ارز به آرامش برسد، نااطمینانی 
به آینده کاهش پیدا می کند هزینه های تولید کمتر می شــود و در نتیجه سرعت 

رشد قیمت ها کمتر می شود.  
بنابراین به گفته وی در اثر کاهش نرخ ارز قیمت کااهایی کاهش پیدا می کند 
که مانند خودرو یا ملک و مستغات حالت بورسی دارند، اما قیمت کااهایی مثل 
خوراکی و پوشاک کاهش نمی یابد، بلکه تنها سرعت رشد قیمت آنها کمتر می شود. 
به عبارت دیگر بحــث مذاکرات و کاهش نرخ ارز انتظار کاهش قیمت ها را ایجاد 
کرده، اما مقاومت وجود دارد و اینکه طرف تقاضا تا کجا در چارچوب این انتظارات 
کاهــش قیمت، رفتار خــود را تصحیح می کند بر قیمت کااهایی مانند خودرو و 

مسکن تاثیرگذار خواهد بود.  
دینی ترکمانی با بیان اینکه موارد گفته شده به این معنی نیست که قیمت ها 
در سال آینده نسبت به امسال پایین تر خواهد بود بلکه سرعت رشد قیمت کاهش 
پیدا می کند، تصریح کرد: قیمت کااهای خوراکی درب کارخانه تعیین می شود و 
کارخانــه ها و پخش کننده های عمده با کاهش نرخ ارز هم با قیمت قبلی کاای 
خود را عرضه می کنند، اما از این به بعد پایین بودن نرخ دار می تواند هزینه های 
تولید و تورم آنها را کنترل کند و در نتیجه زمینه ای فراهم می شود که دست به 

قیمت گذاری مجدد نزنند.  
بنابراین به گفته وی در بخشی از کااها نمی توان انتظار کاهش قیمت داشت، 
اما در بخشی از کااها که جنبه بورسی دارد مانند خودرو، موبایل و پوشاک وارداتی 

تحت تاثیر بازار ارز قرار می گیرد.  
این عضو هیأت علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی همچنین با بیان 
اینکه تولیدکنندگانی که صادر کننده هستند با نرخ ارز بااتر سود بیشتری کسب 
می کنند و موافق کاهش نرخ ارز نیستند، تصریح کرد: اما سایر تولیدکنندگان که 
صادرات ندارند و تولید آنها نیز ارزبری دارد با افزایش نرخ دار متضرر می شوند و 

هزینه تولید آن ها باا می رود. بنابراین از کاهش نرخ ارز استقبال می کنند.

 ساز و كار برگزاری مجامع شركتها بصورت الکترونیک 
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: هر شرکت ثبت شده نزد سازمان 
می تواند با درج در آگهی مجمع عمومی، اعام نشــانی سامانه جامع و هوشمند و 

چگونگی دسترسی به راهنمای آن، مجمع برگزار کند.
 محســن انصاری مهیاری گفت: »شرکت ها پس از پیاده سازی الزامات مربوط 
به زیرساخت برگزاری مجامع الکترونیکی، مکلف هستند نسبت به انتشار تصمیم 
برگزاری مجامع الکترونیک از طریق کدال یا روزنامه کثیراانتشار حسب مورد جهت 

اطاع سهامداران اقدام کنند.«
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس در خصوص لزوم برگزاری مجامع به طور 
الکترونیک اظهار کرد: هجمه ویروس کرونا منجر به تغییر در نحوه زندگی روزمره 
و در نتیجه الزام به بازنگری در قوانین و مقررات موجود شــده است؛ در این میان 
شرکت ها به دلیل لزوم رعایت قوانین متعدد با چالش هایی روبرو شده اند که الزامات 
مربوط به برگزاری مجامع عمومی از جمله آن ها است. انصاری مهیاری، اضافه کرد: 
بحث برگزاری مجامع الکترونیکی در ایران سابقه چندانی ندارد و با شیوع کرونا به 
عنوان مسئله روز مورد توجه همگان قرار گرفته است. در همین راستا، ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در تاریخ ۲۰ اسفند ۱۳۹۸، طی نامه ای به سازمان بورس در خصوص 
برگزاری مجامع شرکت های فعال در بازار سرمایه اعام کرد تا اطاع ثانوی برگزاری 

مجامع صرفاً با حضور حداکثر ۱5 سهامدار حقیقی یا حقوقی امکان پذیر است.
وی با اشاره به مزایای برگزاری مجامع به طور الکترونیک گفت: افزایش امکان 
حضور سهامداران به خصوص در مجامع شرکت هایی که تعداد سهامداران خرد آن 
بسیار باا است، همچنین کاهش هزینه های رفت و آمد و هزینه های برگزاری مجامع 

و افزایش دقت در رأی گیری برخی از این موارد هستند.
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس تصریح کرد: با مروری بر مواد ایحه اصاحی 
قانون تجارت می توان دریافت کلیه اموری که ازمه برگزاری مجامع است، اعم از 
آگهی دعوت به مجامع )ماده ۹7(، صدور و توزیع ورقه ورود به جلسه )ماده ۹۹(، 
حضور هیئت رئیسه )ماده ۱۰۱( قرائت گزارش بازرس )تبصره ماده ۸۹( همگی از 

طریق الکترونیک قابل انجام است.
وی افزود: از طرفی بند )چ( ماده ۶۸ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی بسیاری از امور مربوط به شرکت های ثبت شده نزد سازمان، از 
جمله حضور در مجامع و اعمال حق رأی را به نحو الکترونیکی معتبر می شناسد؛ 
بنابرایــن از منظر نظام حقوقــی ایران نه تنها منعی برای برگزاری مجامع به طور 
الکترونیکی پیش بینی نشده، بلکه از سوی قانون گذار به این امر توصیه نیز شده است.

انصاری مهیاری ادامه داد: در اجرای مفاد ماده ۶۸ قانون در تاریخ ۲ اردیبهشت 
۱۳۹۹ دستورالعمل نحوه حضور و اعمال حق رأی به صورت الکترونیکی در مجامع 
عمومی شــرکت های ثبت شده نزد سازمان اباغ شد و در تاریخ 5 اسفند ۱۳۹۹ 

اصاحیه دستورالعمل مذکور مجدداً به تصویب هیأت مدیره سازمان رسید.
وی تصریح کرد: با عنایت به مصوبه اخیر هر یک از مجامع عمومی را می توان 
توأمان به شکل فیزیکی و الکترونیکی برگزار کرد و رأی گیری در این مجامع صرفاً به 
طور الکترونیکی ثبت و اعمال می شوند. ازم به ذکر است انتخاب هیئت رئیسه مجمع 
از بین داوطلبانی که به طور فیزیکی در جلسه حاضر هستند انجام خواهد پذیرفت.

مدیر نظارت بر ناشــران سازمان بورس خاطر نشان کرد: هر شرکت ثبت شده 
نزد سازمان می تواند با درج در آگهی مجمع عمومی، اعام نشانی سامانه جامع و 
هوشمند و چگونگی دسترسی به راهنمای آن در آگهی دعوت نسبت به برگزاری 
مجمع خود اقدام کند. در نظر داشته باشید که یکی دیگر از الزامات اجرای بهینه 
این دســتورالعمل رعایت الزامات فنی و همچنیــن الزامات امنیتی در خصوص 

زیرساخت های برگزاری مجامع الکترونیکی است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: تجربیات گذشته 
ثابت می کند که کاهش نرخ ارز در پایان دولت ها، ماندگاری 
ندارد و به محض تغییر دولت و کاهش منابع ارزی، نرخ به 

سرعت رشد خواهد کرد.
محمــد اهوتی با بیان اینکه تقویت پول ملی از جمله 
فرامین رهبــری بوده که دامنه اثرگذاری آن تمامی آحاد 
جامعه را در برمی گیرد، اظهار داشت: دارایی نقدی و مایملک 
غیرنقدی هر ایرانی بر اساس ریال و تومان ارزشگذاری شده 
و چنانچه پول ملی تقویت شود، به طور قطع قدرت خرید 

مردم هم تقویت می شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: اما باید توجه 
داشت که تقویت پول ملی فقط منوط به پایین آمدن نرخ 
ارز در جامعه نیست؛ چراکه ارز نیز یک کاا است که قیمت 
دارد و با عرضه زیاد، نرخ آن می تواند پایین بیاید و با عرضه 
کم نیز قیمت آن می تواند باا برود؛ به همین دلیل است که 
مشاهده می شود در شرایط سخت تحریم، محدودیت های 
ســال گذشته باعث شد که نرخ ارز تا مرز ۳۰ هزار تومان 
باا رود و بافاصله با عرضه ارز از سوی صادرکنندگان در 
سامانه نیما، نرخ آن کاهش یابد و به ۲۴ هزار تومان برسد 
و یا اینکه حتی تأثیــرات روانی آن در جامعه، در نرخ ارز 

تحوات اساسی کاهشی یا افزایشی داشته باشد.

 ارزپاشی، تکرار تجربه دهه 90 است
وی با اشاره به نشستی که در حال حاضر، برای برقراری 
تعامات بیشتر بین المللی در وین آغاز شده است، گفت: 
هنوز هیچ اتفاق خاصی در مذاکرات رخ نداده و تنها برخی 
منابع مطلع، زمزمه هایی مبنی بر بازگشت آمریکا به برجام 
ســر داده  اند، قیمت ارز تا مرز ۲۰ هزار تومان پایین آمده 
و بازار منتظر اتفاقات جدیدی است؛ به نحوی که افراد بر 
اساس پیش بینی هایی که صورت می گیرد یا اتفاقاتی که 
احتمااً رخ خواهد داد، بازار و تصمیمات خود را با آن شرایط 
تطبیق می دهند؛ بنابراین در چنین شرایطی کاهش نرخ 
ارز به تنهایی به معنای تقویت پول ملی نیست؛ چراکه اگر 
سیاست ارزپاشی و تزریق منابع ارزی استفاده شود، اتفاق 

دهه ۹۰ رخ خواهد داد.
اهوتی توضیح داد: در دهه ۹۰ که مجدد موضوع برجام 

مطرح شد، نرخ ارز همین شیوه را در پیش گرفت؛ اما تمام 
کااهای وارداتی ارزان تر از کااهای تولیدی کشور شدند و 
بنابراین برای اولین بار، رکورد واردات به کشور شکسته شد و 
بالغ بر 7۰ میلیارد دار واردات انجام شد که طیف متنوعی از 
کااها از جمله پایه پرچم و سنگ قبر را هم در برمی گرفت.

 عوارض كاهش دستوری نرخ ارز
وی اظهار داشت: پایین آوردن تصنعی و دستوری نرخ 
ارز ممکن است در ظاهر تقویت پول ملی باشد، ولی رونق 
واردات، ســرکوب تولید داخلی، کاهش صادرات و از همه 
بدتر افزایش و جذابیت قاچاق را به همراه خواهد داشــت؛ 
چراکه هر کاایی در خارج از مرز ارزان تر به دست واردکننده 
می رســد و از سوی دیگر، افرادی که دسترسی به راههای 
غیرقانونی واردات دارند، اقدام به قاچاق کاا خواهند کرد.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات و تسهیل تجارت اتاق 
بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: در یکسال و نیم گذشته 
با افزایش نرخ ارز، صنایع نساجی، لوازم خانگی و کاشی و 
سرامیک توانستند در صادرات جای پای خود را پیدا کرده 
و افزایش صادرات چشــمگیری داشته باشند؛ در حالیکه 
لوازم خانگی و محصوات نســاجی کااهایی بودند که به 

شــدت تحت تأثیر قاچاق در گذشته قرار داشتند و تمام 
این موضوعات نشانگر آن است که اقتصاد بر اساس قواعد 
اقتصادی و فرمول های ریاضی محاسبه شده و حرکت خواهد 
کرد؛ پس باید به نوعی با آن برخورد شود که از سیاستهای 
دستوری فاصله گرفته و اتفاقاتی که در گذشته تکرار شده، 

مجدد تکرار نشوند.

 تقویت پولی از طریق كنترل تورم و نقدینگی
وی در پاسخ به این سوال که باید برای تقویت پول ملی 
چه کرد، گفت: به طور قطع، فاکتورهایی که در تقویت پول 
ملی مؤثر هســتند، تورم و دیگری کنترل و هدایت منابع 
نقدینگی در جامعه به سمت تولید است؛ ضمن اینکه باید به 
این دو عامل، تعدیل نرخ ارز متناسب با وقایع و فاکتورهای 
اقتصادی را نیز اضافه کرد و حتی اگر قرار است به هر دلیلی 
بر اساس فاکتورهای اقتصادی، نرخ ارز کاهش یابد، باید از 
کاهش یکباره، تنش و تغییر یکباره نرخ ارز جلوگیری شود؛ 
اگرچه تجربه نشان داده که دولتها در پایان کار خود، آمادگی 
دارند که این کار را با تزریق منابع به حداکثر برسانند و تا 

جایی که می توانند نرخ ارز را کاهش دهند.
اهوتی با بیان اینکه تجربیات گذشته ثابت می کند که 

کاهش نرخ ارز در پایان دولت ها، ماندگاری ندارد و به محض 
تغییر دولت و کاهش منابع ارزی، نرخ به سرعت رشد خواهد 
کرد، گفت: در عین حال، چسبندگی بازار در شرایط افزایشی 
نرخ بسیار بیشتر بوده و به محض اینکه نرخ ارز افزایشی شود، 
کااها گران می شوند؛ در حالیکه اگر نرخ کاهش یابد، ما در 

بازار شاهد کاهش نرخ کااها نخواهیم بود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: بر همین اساس 
است که برای هرگونه سیاستگذاری باید تمامی فاکتورها را 
کنار هم دید و همه آنها را متناسب با هم تغییر داد تا هم 
تولید و هم صادرات حمایت شــده و هم قدرت ارزش پول 
ملی رشــد کند و در نتیجه قدرت خرید مردم باا رفته و 
اشتغال بیشتر شود؛ بنابراین اگر همه این موضوعات را در 
کنار هم نبینیم و فقط به دلیل اینکه توافقات مثبت ممکن 
است به سرانجام برسد و منابع ایران آزاد شود، با تزریق منابع 
ارزی در بازار و تعیین خواسته های بازار، نرخ ارز را کاهش 
دهیم، حتماً محکوم به شکست خواهیم بود. اهوتی نمونه 
این گونه سیاســتگذاری دولت را توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دانست و تاکید کرد: در چنین شرایطی منابع ارزی کشور 
که باید در حوزه های زیرساختی هزینه شود، در امور جاری 
هزینه خواهد شد و بعد از مدت کوتاهی، نرخ ارز به دلیل 
کاهش منابع و عدم امکان تزریق بیشتر و در نتیجه عطش 

بازار در خرید، رشد می کند.
وی ادامه داد: باید در کاهش نرخ ارز به صورت دستوری 
این نکته را هم در نظر داشت که چنین شرایطی، اشتیاق 
خروج سرمایه از کشور را باا خواهد برد؛ همانطور که سالهای 
سال است که آمارهای خرید ملک از سوی ایرانیان در خارج 
از کشــور بسیار باا است و این امر موید این ادعا است که 
هر چه نرخ ارز را به صورت دســتوری و غیرواقعی کاهش 
دهیم، جذابیت خروج سرمایه از کشور بیشتر می شود؛ پس 
باید منافع و مضار را در کنار هم دید و سیاســتهای ارزی 
را بر اساس منافع کشور و قیمت ارز بر اساس واقعیت های 
اقتصادی تعیین کرد؛ ضمن اینکه فارغ از همه این موضوعات، 
نمی توان چشم خود را به روی تورم کشور بست؛ یعنی یک 
فاکتور اصلی را رها کنیم و در مقابل نرخ ارز را که معلول تورم 
است با تزریق و ارزپاشی کاهش دهیم؛ چراکه در این صورت 

خسارت بزرگی را به منابع ارزی کشور وارد خواهیم کرد.

زنگ خطر تمایل دولت به ارزپاشی در ماههای پایانی

زهــرا جعفری  -   ایده روز  |رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه تا یکی دو روز آینده 
پول به صندوق تثبیت بازار ســرمایه تزریق 
می کنیم، گفت: برای مقاصد سیاسی ارزپاشی 
نمی کنیم تا قیمت ها در بازار ارز کاهشی شود.

 عبدالناصر همتی درباره تقویت پول ملی 
در کنــار تورم باای ۴۰ درصدی، گفت: تورم 
موضوعی ســاختاری در کشــور است که در 
مقاطعی بنا به دایلی از جمله تحریم یا کرونا، 
شوک هایی به آن وارد می شود که بر این اساس 
باید به این نکته توجه کرد که چند دهه است 
که ریشه تورم در کشور، به نقدینگی برمی گردد 
و اکنون کف تورمی به ۲۰ درصد رسیده است.

 دو عامل مهم و ساختاری تورم 
وی افزود: اگر دو ناترازی بودجه و صادرات 
و واردات از بین نرود، تورم از بین نخواهد رفت؛ 
چراکه اگر این گونه نباشد، دولت باید با منابع 
ارزی بانک مرکزی واردات را صورت دهد که 
پول آن ناشــی از تورم می شود؛ ضمن اینکه 
ناترازی بودجه نیز به این تورم دامن زده است. 
سیاست مالی نباید بر سیاست پولی سوار شود؛ 
چراکه باعث رشد نقدینگی در کشور می شود و 
بنابراین این موضوعات را باید حل کرد. همتی با 
بیان اینکه حکمرانی اقتصادی ایران غلط است، 
گفت: با این روش سال های متعدد می شد با 
تثبیت نرخ ارز، تورم را کنترل کنیم؛ در حالیکه 
اگر این لنگر از دست ما خارج شده است، تورم 
هم از کنترل خارج گردیده است؛ ضمن اینکه 
در یکسال گذشته شوک تحریم و کرونا را هم 

باید به ناترازی ها اضافه کرد.

 دایل عدم تحقق هدفگذاری تورم 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: اردیهبشت 
سال ۹۹ هدفگذاری تورم را ۲۲ درصد اعام 
کردیم؛ اما متاسفانه آثار کرونا درآمدهای ارزی 
و درآمدهای دولتی را دچار شــوک کرد و در 
عین حال، فشــار حداکثری آمریکا بر علیه 
اقتصاد ایران نیز به آن اضافه شد؛ در حالیکه 
ما تصورمان بر این بود که نرخ ارز از ۱7 هزار 
تومان بااتر نرود اما به ۳۲ هزار تومان رسیدیم 
که این عوامل موجب شد تا به هدفگذاری تورم 
دست پیدا نکنیم. وی افزود: اواخر سال گذشته 
قیمت کااهای اساسی جهش زیادی داشت که 
این باعث شد تورم هم تاثیر بپذیرد و افزایش 
پیدا کند. از ۲۹ واحد درصد رشــد پایه پولی 
۲7 واحد درصد خالص دارایی خارجی بانک 
مرکزی بوده اســت، یعنی ۲7 درصد ناشی از 
تبدیل دارایی های ارزی مســدودی به ریال 

بوده است. 
هــدف گذاری تورمی برای ســال ۱۴۰۰ 
تعدیل و اطاع رسانی می شود. بانک مرکزی 
به تنهایی قادر به حل مشکات کان به تنهایی 

نیست و نیازمند کمک سایر قواست.

 نرخ ارز باز هم كاهش می یابد 
همتی ضمن بیان اینکه اکنون نرخ ارز را 
کنترل کرده ایم و به ۲۰ هزار تومان رسانده ایم، 
گفت: امیدواریم از این رقم هم پایین تر بیاید. 
ناترازی بودجه باید حل شــود؛ یعنی وظیفه 
دولت و مجلس این است که این موضوع را حل 
کنند؛ در غیر این صورت تورم کنترل نخواهد 
شد؛ این در حالی است که صادرات غیرنفتی 
باید با رشــد تولید افزایش یابد؛ ضمن اینکه 

هزینه های دولت باید کمتر شود. 
رئیس کل بانک مرکــزی بیان کرد: باید 
اصاحات ســاختاری در کشور رخ دهد؛ این 
در حالی اســت که اگر این اصاحات صورت 
نگیــرد، بانک مرکزی بــه تنهایی نمی تواند 
تورم را کنترل کند؛ این در حالی است که اگر 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد اوراق را منتشر 
نمی کرد باید نقدینگــی را در حد 7۶ درصد 
رشد تجربه می کردیم؛ اما نقدینگی باای ۴۰ 

درصد رشد کرد.

 منابع برای پرداخــت وام ازدواج 
كم است

وی با بیان اینکه ۴۳ هزار میلیارد تومان وام 
ازدواج به ۹۰۰ هزار نفر پرداخت شــد، گفت: 
بانک ها وظیفه دارند که این وام را بپردازند؛ این 
در حالی اســت که ممکن است دو تا سه نفر 
بروند در مراحل دریافت وام ازدواج گیر کنند؛ 
اما نباید کار را زیر سوال برد.  مجلس وام ازدواج 
را به دو برابر رشد داده و امسال باید باای 7۰ 
هزار میلیارد تومان وام ازدواج بدهیم. این در 
حالی است که باید منابع قرض الحسنه را نیز 
در نظر گرفت؛ پس باید اقساط وام های قبلی 
برگشت داده شده و منابع جدیدی به عنوان 

منابع قرض الحسنه وارد بانک شود.

 یارانه نمی تواند تضمین وام ازدواج 
باشد 

همتی افزود: از 5 سال قبل وام های بانک 
مرکــزی قطع شــده و این وام ها با ســود به 
کارکنان پرداخت می شود. ما عاقمند هستیم 
کسانی که می خواهند ازدواج کنند سریعتر وام 
خود را بگیرند؛ وثیقه آن هم باید یا یارانه باشد 
یا وثیقه این در حالی اســت که ۱۰۰ میلیون 
تومان وام ازدواج اقســاط یک میلیون تومانی 
دارد؛ بنابراین یارانه نقدی نمی تواند تضمین 

وام ازدواج باشد.

 ذخایــر ارزی بانک مركزی از قبل 
بیشتر شده است 

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک 
مرکزی در حوزه بازار ارز و قیمت آن سیاسی 
عمل نمی کند، گفت: اگر بانک مرکزی سیاسی 
عمل کرده بود، حتما ذخایر این بانک افزایش 
نمی یافت؛ چراکه هم اکنون ذخایر ارزی بانک 
مرکزی بیش از سال گذشته است. بساط سود 
مرکب در نظام بانک ها بسته شده است؛ پس 
اگر بانکی می خواهد صورت های مالی خود را 
به تائید بانک مرکزی برساند، حتما باید امهال 
اعام شده از سوی بانک مرکزی رعایت شود؛ 
در غیر این صورت صورت های مالی آنها تائید 

نخواهد شد.

 بانک ها باید ماهانه 30 هزار میلیارد 
وام ساخت مسکن بدهند

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: بانک ها 
بایــد ۳۰ هــزار میلیارد تومــان در ماه بابت 
تسهیات وام مسکن پرداخت کنند؛ اما به هر 
حال قانون است که بانک ها باید تاش کنند 

که اجرایی کنند. بانک ها عاقمند به کمک در 
بورس هستند؛ دو سه تصمیم مهم در خصوص 
انتشار اوراق از سوی سازمان بورس در شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی اتخاذ شده است که 
وضعیت بورس را بهتر می کند. تقاضا برای ارز 
کم شده؛ ولی ریال منابع ارزی فروخته شده 
صندوق توســعه ملی را به زودی به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه می پردازیم.

 ارز بــه صنــدوق تثبیت بورس 
می ریزیم 

همتــی گفــت: بانک هــا می تواننــد به 
شرکت های سرمایه گذاری وام بدهند؛ ضمن 
اینکه ۲۰۰ میلیون دار صندوق توسعه ملی نیز 
باید کم کم منابع را به فروش برسانیم؛ این در 
حالی است که تقاضا برای ارز اکنون کم شده 
است؛ امروز هم به معاونت ارزی دستور دادم 
که هر چقدرکه از این منابع صندوق توســعه 
ملی فروختند، ریال آن را به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه واریز کنند.
وی افزود: امروز هم بورس برای دامنه نوسان 
تصمیماتی گرفته است که این می تواند کمک 
کننده باشد؛ این در حالی است که باای 5۰ 
درصد ســهام بورس ارزنده است و اگر اعتماد 
را برگردانیم، وضعیت بورس بهتر خواهد شد.

 طلب باای 100 هزار میلیاردی دولت 
به بانک مركزی 

رئیس کل بانک مرکزی درباره استقراض 
دولــت از بانک مرکزی با بیــان اینکه آقای 
نوبخت شــوخی کرده است که دولت از بانک 
مرکزی اســتقراض نکرده است، گفت: در دو 
سال گذشته ۱۳ میلیارد دار ارز به کااهای 
اساســی داده ایم که این بدهی دولت به بانک 
مرکزی است و باید ظرف سه سال باید به بانک 

مرکزی برگردد؛ این در حالی است که ما باای 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت طلب داریم. 
هر زمان که بانک مرکزی به دولت بدهکار شد، 
حتما فاکتورهای اقتصادی اصاح شده است. 
همتی بیان کرد: مداخله فعلی در بازار ارز 
مداخله بانک مرکزی نیست و مداخله ناشی از 
ارز  صادرکنندگان است. بانک مرکزی به عنوان 
بازارساز موظف به ممانعت از نوسانات ارز است. 
روش مدیریت بازار ارز سه سال است که تغییر 
کرده است, روش ما ارز پاشی نیست و در این 

راستا بازار متشکل ارزی ایجاد شده است.
وی بــا بیان اینکه امروز بانک مرکزی یک 
دار هم در نیما عرضه نداشــته است، گفت: 
فرآیند مذاکرات و انتظارات موجب می شود که 
روند بازار ارز رو به کاهش باشد. هیچ مشکلی در 
تامین ارز واکسن کرونا نداریم و در این زمینه 
اقدامات خوبی انجام شــده است. پیش بینی 
یک میلیارد دار برای خرید واکسن کرده ایم. 
هر درخواستی از طرف وزارت بهداشت باشد، 

فورا ارز آن تامین می شود.
رئیــس کل بانک مرکزی افزود: در خرداد 
و تیرماه نتایج خوبی برای تولید واکسن کرونا 
داخلی داریم لیکن برای تامین ارز واکســن 
خارجی هم تعللی نشــده اســت. محموله ۹ 
میلیون دوز در راه است و در خرداد ماه محموله 
دوم کوواکس می آید. از روســیه هم در حال 

خرید واکسن هستیم.

 تامین 3 میلیارد دار برای دارو و 
كااهای اساسی 

وی ادامه داد: از ابتدای ســال تا کنون دو 
میلیــارد دار برای خرید کااهای اساســی 
تامین کردیــم. از این مبلغ 5/۱ میلیارد دار 
برای خریدنهاده های دامی و5۰۰ میلیون دار 
برای خرید دارو تامین شده است. در شرایط 
جنگ اقتصــادی، نمی توانیم همه چیز را به 
مردم بگوییم. خوشبختانه هرجور شده تامین 
ارز برای مصارف اصلی کشور انجام شده است. 
شرایط ارزی ما نسبت به گذشته بهتر است و 

بهتر نیز خواهد شد. 
همتی گفت:  در موضوع تملک واحدهای 
صنعتی و تولیدی توسط بانک ها اغراق شده 
اســت. غالب واحدهای تولیــدی در تملیک 
بانک هــا صرفه اقتصــادی نداشــته و بطور 
میانگین بعد از گذشت 5 سال نداشتن عملکرد 
اقتصادی، توسط بانک ها تملیک شده اند. به 
بانک ها تاکید کرده ایم که در صورت های مالی 
شــان، امهال واحدهای تولیدی لحاظ شود 
و در غیــر اینصورت مجــوز برگزاری مجمع 

عمومی را ندارند.
وی در پایان ســخنانش مطــرح کرد که 
اکنون نسبت معوقات به تسهیات بانکی به 

۶.7 درصدرسیده است. 

رئیس كل بانک مركزی مطرح كرد: 

کاهش نرخ ارز ربطی به ارزپاشی بانک ندارد

تردیدها در بازار ارزهای دیجیتالی بیشتر شد
ریزش شــدید دوج کوین باعث افزایش فشار فروش 

بسیاری از رمزارزهای دیگر شد.
به نقــل از سی ان بی ســی، اقبال کســب و کارها به 
ارزهای دیجیتالی کماکان رو به گسترش است. نتایج یک 
نظرسنجی صورت گرفته توسط مسترکارد نشان می دهد 
که ۴۰ درصد مشتریان این شرکت مایل هستند تا در کسب 
و کارهای خود از ظرفیت ارزهای دیجیتالی بهره ببرند. این 
میزان به ویژه در بین مدیران جوان تر قابل توجه بوده و 
77 درصد آن ها در خصوص استفاده از ارزهای دیجیتالی 

در کسب و کار خود ابراز تمایل کرده اند.  
در ادامــه روند پذیــرش ارزهای دیجیتالی توســط 
کشورهای مختلف، آلمان از یکم ژوییه به مدیران صندوق 
های ســرمایه گذاری اجازه خواهــد داد تا حداکثر ۲۰ 
درصد دارایی های ســبد خــود را در ارزهای دیجیتالی 
سرمایه گذاری کنند. آلمان یکی از بزرگ ترین بازارهای 
مالی اروپا اســت اما تاکنون رویکرد محتاط تری در قبال 
ارزهای دیجیتالی در مقایسه با دیگر مراکز اروپایی نظیر 
لوکزامبورگ و سوییس داشته است. معامله گران امیدوارند 

سایر کشورهای اروپایی نیز به زودی رویکردهای مشابهی 
اتخاذ کنند.  

هرچند که ارزهــای دیجیتالی کماکان در حال ثبت 
رکوردهای جدیدی هســتند اما اندرو بیلی- رییس بانک 
مرکزی انگلیس که یکی از منتقدان سرسخت آن ها نیز 
محسوب می شود کماکان معتقد است که رمزارزها دارای 
هیچ ارزش ذاتی نیســتند. بیلی با بیان اینکه سقوط آزاد 
قیمت رمزارزها کاما محتمل است گفت: توصیه من به 
سرمایه گذاران این است که اگر می خواهند جایی سرمایه 

گذاری کنند که شاید تمام سرمایه شان نابود شود سراغ 
رمزارزها بروند.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضــر ۲۴۱۰ میلیارد دار برآورد می شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۱.77 درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر 5۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال 
پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر باک چین 
ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معامات اولیه آن شکل گرفت.  
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ــور۱۲۴k۱۰5۸۴۶۳ و  ــماره موت ــران۳۶ و ش ــاک ۹۳۴ص5۶ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شــماره شاســی AAM۰۱CEXHK5۸۸۴5۰ متعلــق بــه ســیدمهدی خلیلــی نــژاد فرزنــد ســید 

یحیی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
شاســی شــماره  ایــران۳۴۱ن7۸   ۹۳ شــماره  بــه  ماشــین  دووکارت  پایــه  گواهینامــه 

NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱55۳۸۳ شــماره موتــورM۱5۸5۸5۴۱۴ مدل۱۳۹7متعلــق بــه فــرزاد صرافــان 
فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط می باشد

1506
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه عبدالمجیــد خادمــی فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2006
 naacc۱cf۳۸f۴۰۲5۲5بــرگ ســبز خــودرو به شــماره پــاک 77ایــران۹77ه۳۶ وشــماره شاســی
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــوند فرزن ــی ترکاش ــدر عل ــه حی ــق ب ــور  ۱۲۴۸7۰۶۰7۶۱  متعل ــماره موت و ش

 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه و کارت ماشــین ب ــان خدمــت و گواهینام ــه شــماره 55۶۰۴۰۶۳۱7 و کارت پای ــی ب کارت مل
شــماره پــاک ۳۳_5۱۱ ه ۴5متعلــق بــه محمــد جــواد صداقــت زاده فرزنــد قربــان علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــن  ــه معی ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰۲۴5۰۰۳۹۹ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
اســدی فرزنــد امیــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــام  ــه حس ــق ب ــت متعل ــان خدم ــنامه و کارت پای ــماره ۰۰۲۱7۲۸۹۰۹ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
وحدانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰75۶۸۳۹۹7 متعلــق بــه محمــود  صــدوح نیایــی زاده فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۶۳۱۸۸۴ متعلــق بــه زینــب آرام فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفق

2020
کارت  خــودرو کارت ســوخت بیمــه نامــه شــخص ثالــث برگــه معاینــه فنــی بــه شــماره پــاک 
۴۲ ن ۲7۲ ایــران ۲۲ شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۶۱5۶۰۹7 و شــماره موتــور ۲۰5۸۹۹۱  
متعلــق بــه فرشــته  داودی فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱7 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱5۸۲ متعلــق بــه ســام محمــدی خمــک فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

2027
ــف در  ــد سیدیوس ــینی فرزن ــیداصغر حس ــه س ــق ب ــماره ۱۶5۳۰۸۲۹۱7  متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــادری فرزن ــاس  ق ــه عب ــق ب ــماره ۴۱۶۰۲۱۱7۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۱/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــاح فرزن ــی ف ــه نورعل ــق ب ــماره ۶۰۲۹۱۰۹۶۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰5مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۰5۰75555۲ متعلــق بــه محمــد کریمــی جبلــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزدی جنقشــاقی  ــه تقــی ای ــق ب ــی ۱۴۶۱۳۲5۶5۱ متعل ــه شــماره مل ــی و شناســنامه ب کارت مل
فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داداش در تاری ــدی فرزن ــری  حم ــه پ ــق ب ــماره ۶۰۳۹۲۳۳۲57 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۱مفق

کارت ســوخت و کارت خــودرو وانــت ســفید روغنــی مــدل ۱۳۸7 بــه شــماره پــاک ۹۸5 
 VIN: بــه شــماره شاســی NAAA۴۶AA۶۹G۰55۸۹۶ وبــه شــماره  /ایــران 77  س ۸5 
ــگری  ــی عس ــه مرتض ــق ب ــی ۰۰۸۳5۰۴۳۶۲ متعل ــماره مل ــه ش IRFC۸7۱XIFL۰55۸۹۶ ب
فرزنــد محمدعلــی و همچنیــن کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۹7۲۳۳۴ متعلــق بــه مهــدی موائــی 
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق ــد حســین در تاری فرزن

2065
ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۰7۳5۹۳۴55 متعل ــه شــماره ۴۰7۳5۹۳۴55 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــت در تاری ــی راس ــد عل ــی فرزن ــه جال فاطم

اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱7۸۰7۶۲ متعلــق بــه عبــاس اســدی خــواه فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــه ســیدمرتضی حســینی  ــق ب ــه شــماره ۲۲۴۹۹۳7۰۴۴ متعل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام

فرزند سیدتقی در تاریخ  ۱۳۹7/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۰۴۳۶۶۰ متعلــق بــه مبیــن لطفــی کنگرشــاهی فرزنــد ســیاوش در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوب در  ــد میریعق ــی فرزن ــیدهادی رمضان ــه س ــق ب ــماره ۱5۸۳۱۹۴۲۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــعاعی فرزن ــد ش ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰57۰۸5۲۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰5 مفق

ــد بابــک در تاریــخ  ــه محمدرضــا ورشــوکار فرزن ــه شــماره ۰۰۲۰۸۳۸۱۱5 متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱7۹۶۰۹7۹۹ متعلــق بــه زهــرا معصومــی فرزنــد علــی عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدعلی در  ــه ســیدصادق میرعابدینــی فرزن ــه شــماره ۰۰۱775۸۴۱۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــازاده  فرزن ــم باب ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۳۴۸۶۶۳۴5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱5مفق

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــه معصومــه معروفــی فرزن ــه شــماره ۰۰77۴۹۱7۲۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــطو مصطف ــه سیدارس ــق ب ــماره ۱۱۸۹۶۴۹7۱۳ متعل ــه ش ــی ب ــوخت و کارت مل کارت س
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد ســید عل ــی فرزن کهنگ

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــی ب ــران۸۴۴/55ل۸۸ و کارت مل ــه شــماره ای ــه ســه و کارت ســوخت ب ــه پای گواهینام
۰۰۶۳۳۴۸۴۱۱ متعلــق بــه حمیــد ســلطانی فرزنــد امرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۲۰۸۹۳۳ متعلــق بــه علــی فتحــی پوربهمــن آبــاد فرزنــد محمدرضــا 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳7۸۱۴۹۶۲7۹ متعلــق بــه خدیجــه بهرامــی فرزنــد محمدظاهــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــلیمی فرزن ــام س ــه بهن ــق ب ــماره 5۶۰۹۹۶۶۰۳5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفق

2301
شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰7۶۰۹۰7 ، تاریــخ تولــد ۲۰/۰۶/۱۳77 
متعلــق بــه مهــدی رضایــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۲ ، تاری ــماره شناس ــی ۱۰۶۳۸7۰۴۳7 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــینی فرزن ــد حس ــه محم ــق ب ۰۱/۰۱/۱۳۳۸ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

بیمــه نامــه ماشــین  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۸۸۲۰۹۶ 
، شــماره شناســنامه ۱۸ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۴/۰۴/۲۲ و کارت فنــی و حرفــه ای و جــواز اســلحه تــک 
لــول ســاچمه ، مــدل کوســه ، کالیبــر۱۲ ، ســاخت ایــران ، شــماره ســاح ۰۱۲۳۰۶۶۳7 ، ســریال 
حمــل ۲۲۸۶۸۰۶  و ) گواهینامــه پایــه دو و دســته چــک و کارت ماشــین وانــت نیســان ، رنــگ 
ــران ۶۹ ، شــماره شاســی D۹۱۹۱5 ، شــماره  ــاک ۲7 د ۲7۱ ای ــدل ۱۳۸۴ ، شــماره پ ــی ، م آب
ــدی  ــام مه ــه ن ــنامه ب ــی ۲۱۲۲۶۳7۹7۸ و شناس ــی آریان ــرا اخاق ــام میت ــه ن ــور ۲۹57۶۰ ب موت
ــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۳   ــه علیرضــا حســام فرزن ــد علیرضــا ( متعلــق ب حســام فرزن

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــرادی  ــران م ــه مه ــق ب ــوخت  متعل ــماره ۲۰۲۰۳۶5۹۰۱ و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

فرزند مراد در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی  ســند کمپانــی و بــرگ ســبز «
خــودرو ســواری پــژو ۲۰۶ بــه رنــگ بژ/متالیــک مــدل ۱۳۸۴ بــه شــماره پــاک ۶۹ ۹۴۳ )ق( ۱7  
بــه شــماره شاســی ۸۳۶۲۹۴۱۶ بــه شــماره موتــورFSS۱۴75۴۴۸۸ متعلــق بــه اینجانــب علــی  
عبــاس زاده  فرزنــد ولــی بــه شــماره ملــی ۲۱۶۲۱۲۰7۲۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
کارت ملــی بــه شــماره 5۴۹۹۶۹۳7۸۱ متعلــق بــه یدالــه طاهــری قلعــه ناظــری فرزنــد حســین در 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
معاون وزیر جهاد کشاورزی بر رفع موانع 
همکاری هــای تحقیقاتی در زمینه ۲۸ پروژه 
مشــترک بخش کشاورزی بین ایران و چین 

تاکید کرد.
 »کامبیز بازرگان« در حاشــیه نخستین 
ســمپوزیوم بین المللی مشترک بین سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و آکادمی 
علوم کشــاورزی »یانان« چیــن که امروز به 
صورت مجازی برگزار شد، اظهار داشت: یکی 
از موانع موجود در اجرای ۲۸ پروژه مشترک 
کشاورزی بین دو کشور، مربوط به جابه جایی 

و تبادل ژرم پاسم های گیاهی است.
رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی افزود: تبادل ژرم پاسم های گیاهی 
در پروتکل های بین المللی شرایط خاصی دارد و 
بحث های مالکیت معنوی در این زمینه مطرح 
است، با توجه به این که دو کشور قرار است از 
ژرم پاسم های گیاهی یکدیگر استفاده کنند، 

بنابراین می توان به توافق دست یافت.
ژرم پاسم ) Germplasm( به هر نوع ماده 
گیاهــی کــه در تولید و اصاح نــژاد به کار 
می رود گفته می شود و شامل بذر، گیاه کامل 

و بافت های گیاهی است.
بازرگان، از ورود هشت رقم جدید چای از 
کشور چین در قالب این همکاری های مشترک 
تحقیقاتی خبر داد و گفت: ما با محدودیت تنوع 

ارقام چای مواجه هستیم، هر چند که امسال 
برای نخستین بار ۲ رقم جدید داخلی معرفی 
شــد. وی با بیان این که چین در حوزه چای 
کارهای تحقیقاتی زیادی انجام داده و دارای 
تجارب حائز اهمیتی است، اظهار داشت: با وارد 
کردن هشــت رقم چای از این کشور و انجام 
کار تحقیقاتی مشترک بر روی آن، می توان از 

تجارب چین بهره برد.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی، دانه های 

روغنی، گندم، کرم ابریشــم، گیاهان زینتی 
و قارچ هــای خوراکــی را از دیگر پروژه های 
مشــترک بین این ســازمان با آکادمی علوم 

کشاورزی یانان چین عنوان کرد.
وی افزود: در مورد گندم بر روی عملکرد 
تولیــد و مقابلــه با بیماری هــا و تنش های 
موجود، در حوزه دانه های روغنی نیز در زمینه 
ارقام جدید و مســایلی همچــون غده بندی 
گیاه ســویا در برخی مناطق و در مورد کرم 

ابریشم درخصوص بیماری »پبرین« و مبارزه 
بیولوژیــک با آفات تــوت و آفاتی که به کرم 
ابریشم صدمه می زند، کار تحقیقاتی مشترک 

انجام خواهیم داد.
بازرگان همچنین از اخذ بورسیه برای اعزام 
پنج محقق و دانشمند ایرانی به چین خبر داد و 
گفت: این پنج محقق و دانشمند به مدت یک 
ســال در آکادمی علوم کشاورزی یانان چین 
مستقر خواهند شد و در حوزه هایی همچون 

گندم، دانه های روغنی، گل و گیاهان زینتی، 
قارچ های خوراکی، چای و کرم ابریشم تحقیق 

خواهند کرد.
وی با بیان این که چین در بخش کشاورزی 
پیشرفت های خوبی داشته و با وجود جمعیت 
زیاد توانســته در تولید برخی از محصوات 
کشــاورزی به خودکفایی برسد، ادامه داد: ما 
ســاختار کشــاورزی چین را بررسی کردیم 
و از این رو در ســفری که یک ســال و نیم 
گذشــته به اتفاق وزیر جهاد کشاورزی از این 
کشور داشتیم، تفاهم نامه ای را با آکادمی علوم 
کشــاورزی یانان چین برای انجام پروژه ای 
تحقیقاتی مشترک در بخش کشاورزی منعقد 
کردیم و ســمپوزیوم امروز نیز در راســتای 
رفع موانع همکاری های تحقیقاتی دو کشور 
برگزار شد. تین مقام مسوول اضافه کرد: شیوع 
ویروس کرونا موجب شد چند ماه در پیشرفت 
همکاری های تحقیقاتی دو کشور تاخیر ایجاد 
شود، اما امیدواریم با استفاده از واکسن، این 
بیماری آرام بگیــرد و بتوانیم همکاری ها را 

سرعت بدهیم.
وی با اشــاره به اینکه در بخش کشاورزی 
ایران چالش های متعددی وجود دارد، اظهار 
داشــت: رفع این چالش ها از مســیر دانش 
و دســتیابی بــه یافته های نویــن می گذرد 
و کشــورهایی که پیشــرفت های کشاورزی 

داشته اند، بر کسب دانش تمرکز کرده اند.

برداشت هلو و شلیل از باغ های مازندران آغاز شد
 هلو و شــلیل به عنــوان ۲ میوه بهــاری باغ های 
مازندران این روزها در حالی وارد بازار می شود که طی 
دو هفته گذشــته به خاطر پایان یافتن فصل میوه های 
پاییزی و زمستانی ، بساط میوه فروشی ها کساد شده بود 
و خریداران هم با سبد خالی از میوه تازه ، فروشگاه ها 

را ترک می کردند.
 همه ســاله در دوره گذر از فصــل میوه پاییزی و 
زمستانی به میوه بهاری و تابستانی نه تنها کار و کاسبی 
میوه فروشی ها کساد می شود ، بلکه خریداران هم برای 
ورود میوه های بهاری روز شــماری می کنند و در این 
فاصله اگر اهل خرید میوه های رنگارنگ خارجی نباشند 
، باید در کنار سیب ، پرتقال و کیوی ، به نوبرانه هایی با 
قیمت گزاف و یا توت فرهنگی به عنوان تنها میوه زینت 
بخش بازار در ماه فروردین و اردیبهشت اکتفاء کنند.  
مازندران نخستین استان در کشور است که به خاطر 
شرایط آب و هوایی ، کار برداشت هلو و شیل را زودتر 
از ســایر مناطق کشور آغاز می کند و به همین دلیل 
هم بازار میوه کشور با این ۲ میوه باغ های مازندران به 

استقبال میوه های بهاری و تابستانی می روند.
بررســی ها نشان می دهد که برداشت هلو و شلیل 
طی روزهای اخیر در شرق مازندران آغاز شده و باغداران 
با عبور از وضعیت عرضه نوبرانه ، در حال برداشــت و 

عرضه انبوه ارقام زودرس این ۲ میوه بهاری هستند.
معاون مدیریت باغبانی جهاد کشــاورزی مازندران 
روز دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ما با تایید آغاز 
برداشت هلو و شلیل زودرس از باغ های استان ، پیش 
بینی کرد که امسال ۳۰۰ هزار تن محصول از باغ های 

این میوه های بهاری برداشت و به بازار عرضه شود.
حســین موایی وضعیت تولید امســال میوه های 
هلو و شــلیل را مناســب توصیف کرد و افزود : سطح 
باغ هلو و شلیل امسال در استان با پنج درصد افزایش 
نسبت به سال گذشته به حدود ۱7 هزار و 5۰۰ هکتار 

رسیده است.
وی با بیان این که ۱5 درصد از هلو و شلیل باغ های 
مازندران از ارقام زود رس » داودی » اســت ، توضیح 
داد : از آن جایی که این ارقام تا ۱5 روز زودتر نسبت 

به تمامی ارقامی که در اســتان های مختلف کشور از 
جمله تهران ، کرج ، خراسان و اصفهان وجود دارد ، به 
مرحله برداشت می رسد ، با قیمت بسیار رضایتبخش 

برای تولید کنندگان وارد بازار مصرف می شود.
موایی با بیان این که شهرستان نکاء با سطح  حدود 
۶ هزار هکتار بیشترین تولید کننده هلو و شلیل استان 
مازندران است، بیان داشت : نخستین برداشت این میوه 
نیز از باغ های روســتای » اومال « این شهرستان آغاز 
شد. معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی مازندران  
بــا توضیح این نکته که با فنی تر شــدن فعالیت های 
باغداری بویژه در زمینه مقابله بموقع با آفات ، باغداران 
اســتان شاهد افزایش تولید در واحد سطح و کیفی تر 
شــدن میوه ها هستند ، گفت: متوســط تولید هلو و 
شــلیل طی ۲ سال اخیر با ۲ تن افزایش به ۱۸ تن در 

هکتار رسیده است.
وی با بیان اینکه قیمت مناســب و صادرات هلو و 
شلیل سبب شــد تا کشاورزان اصاح باغ را به صورت 
یکپارچه مورد توجه قرار بدهند، افزود : در ســال های 

گذشته کاشت این نوع درختان فقط به صورت مخلوط 
و در بین درختان باغ مرکبات با هدف جبران رسیدن 
به درآمد تا به بار رسیدن مرکبات بوده است ، اما طی 
پنج ســال اخیر هر ساله شاهد یکپارچه شدن این نوع 

باغ در مناطق شرق استان هستیم.
موایی میانگین عمر درختان هلو و شــلیل را ۱۲ 
سال عنوان کرد و گفت : هلو و شیلیل برخاف درختان 
مرکبات  پس از ۲ تا ســه سال به باروری مناسب و در 

واقع به مرحله اقتصادی می رسند.
مازندران ۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی دارد 
که ۲۳۰ هزار هکتار آن زمین شالیزاری با تولید ساانه 
حدود یک میلیون تن برنج سفید برابر با ۴۲درصد نیاز 
کشــور و ۱۶۰ هزار هکتار باغ که ۱۱5هزار هکتار آن 

مرکبات با تولید ۲ میلیون و 7۰۰هزار تن است.
مازندران با تولید ســاانه بیش از هفت میلیون تن 
در 7۲ نــوع محصوات کشــاورزی ، حدود ۱۱درصد 
ارزش افــزوده اقتصادی این بخش کشــور را به خود 

اختصاص داده است.

معاون وزیر جهاد كشاورزی:  

رفع موانع همکاری های تحقیقاتی کشاورزی با چین اجرایی شود

 عرضه 12 هزار و 400 تن گوشت مرغ گرم در 2 روز اخیر
 رییس سازمان دامپزشکی کشور گفت: ۶ میلیون و 5۸۸ هزار و ۴۶۴ قطعه مرغ 
کشتار و ۱۲ هزار و ۴۰۰ تن گوشت مرغ گرم در ۲ روز اخیر به بازار عرضه شده است.

 »علی صفر ماکنعلی« افزود: بیشترین میزان کشتار مرغ در استان های گلستان با 
یک هزار و ۳۹۴ تن، گیان با یک هزار و ۱۸۰ تن و مازندران با ۹۲7 تن انجام شده 
است. بنا به مصوبه  ستاد تنظیم بازار در فروردین ماه مقرر شد کمیته ای تخصصی 
به منظور ســاماندهی بازار مرغ و تخم مرغ تشکیل شود که این کمیته با ریاست 
وزیر جهاد کشاورزی و با عضویت قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 

بازرگانی و دیگر مسووان مربوطه تشکیل شد.
برپایه این گزارش، طبق مصوبه های جلسه امروز ستاد تنظیم بازار، مقرر شد این 
کمیته با داشتن اختیارات کامل از سوی ستاد تنظیم بازار نسبت به برنامه ریزی و 
تولید و توزیع مرغ، از طریق شرکت های تولیدکننده عمده مرغ و نیز با همکاری و 

خدمت گرفتن از ظرفیت مرغ داری ها، اقدام های ازم را انجام دهد.
براساس مصوبه این ستاد، قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده ۱7 هزارو ۱۰۰ تومان 
و  گوشت مرغ آماده مصرف ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد. سال گذشته بیش 

از ۲ میلیون و 5۰۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور تولید شد.

 صادرات 190 میلیون داری زعفران در سال 99
ســخنگوی گمرک ایران گفت: در سال ۹۹ بیش از ۳۲۴ تن زعفران با ارزش 

بیش از ۱۹۰ میلیون دار به ۶۰ کشور صادر شد.
 ســید روح اه لطیفی اظهار داشت: ۳۲۴ هزار و 5۸۹ کیلوگرم طای سرخ، 
در سال گذشته به ۶۰ کشور دنیا به ارزش ۱۹۰ میلیون و ۳۲۳ هزار و ۳۰۶ دار 

صادر شده است.
سخنگوی گمرک ایران افزود: هنگ کنگ، اولین مقصد زعفران ایرانی در سال 
گذشته بود که 7۴ هزار و 57۸ کیلوگرم زعفران به ارزش ۴۶ میلیون و ۶۲۶ هزار 
و ۲۱۶ دار را خریداری کرده اســت که ۲۳ درصد وزن و ۲۴.5 درصد ارزش کل 

زعفران صادراتی کشور را به خود اختصاص داده است.
لطیفی در خصوص دیگر کشورهای خریدار زعفران ایرانی، توضیح داد: امارات 
بــا خرید 5۹ هزار و 7۹۱ کیلوگرم بــه ارزش ۳۳ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۲7 دار 
و ســهم ۱۸.۴ درصد وزن و ۱7.۸ درصد ارزش دومین خریدار زعفران ایرانی در 
ســال ۹۹ بود و پس از آن اســپانیا با ۴۹ هزار و ۲5 کیلوگرم و ارزش ۲۶ میلیون 
و ۴۴۰ هزار و ۳۱۳ دار و ســهم وزنی ۱5 درصدی و ارزش حدوداً ۱۴ درصدی 

کشور سوم بوده است.
وی افزود: چین با خرید ۴۰ هزار و ۱۳۹ کیلوگرم زعفران به ارزش ۲۲ میلیون 
و 5۰۴ هزار و ۴۴۰ دار و ســهم ۱۲.۳ درصدی وزن و ۱۱.۸ درصدی ارزش در 
جایگاه چهارم و نهایتاً افغانســتان با خریــد ۳۳ هزار و 7۸۱ کیلوگرم زعفران به 
ارزش ۱۹ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۶۰۸ دار پنجمین کشور خریدار زعفران ایرانی، 
با ســهم خرید ۱۰.۴ درصدی وزن و ۱۰ درصدی ارزش کل زعفران صادر شــده 

کشور در سال ۹۹ بوده است.
لطیفی گفت: باوجود صادرات زعفران به ۶۰ کشور دنیا، پنج کشور هنگ کنگ، 
امارات، اســپانیا، چین و افغانستان، ۲57 هزار و ۳۱۴ کیلوگرم زعفران به ارزش 
۱۴۸ میلیون و ۶۸۱ هزار و ۶۰۴ دار را خریداری کردند که 7۹ درصد وزن و 7۸ 

درصد ارزش کل صادرات این کاا در سال گذشته بوده است.



5

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/22

شماره : 1089

26/110/0221
تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹۹۴۶۹۶۶ متعلــق بــه کامــران جنــت فرزنــد امیــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۰7مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۱۱۴۶۳۶۳۲ متعلــق بــه یــداه کریمــی مهــر فرزنــد قهرمــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید  ــر شــمس فرزن ــادات می ــه س ــه هانی ــق ب ــک ب شــماره ب/۱۹  ۴75۴۰5 متعل ســند مل
یحیــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۸۹۱۴۹۰۶۲ متعلــق بــه الهــام گل 

برو فرزند غامرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 555۹77۸۰۳۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 555۹77۸۰۳۶ 
و کارت ســوخت بــه شــماره 5۹ م ۸۱5 ایــران ۱۳ متعلــق بــه پژمــان فرهــادی بابــادی فرزنــد مــراد 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۳۴۱۳۲۴5 متعلــق بــه صالــح رجبــی دوابــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۶۶۰۴۸5 متعلــق بــه هوشــنگ خلیلیــان فرزنــد محمــود در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۴۴۳۱7۱۱ متعلــق بــه ربابــه ژالــه گویــان فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفق ــین در تاری محمدحس

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۲۰۹۹۰۳55۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۲۰۹۹۰۳55۱ 
متعلــق بــه رعنــا خســرویان چــم پیــری فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه اکبــر ابراهیمــی مندرجان ــه شــماره 575۹۶۶۳۳5۶ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
فریــدن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پرســنلی بازنشســتگی ذوب اهــن و کارت بســیج فعــال بــه شــماره ۱۸۱۸۰5۲۴۴۱ متعلــق 
بــه حمیــد طاهــری فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۳۶۰۴55 متعلــق بــه باقــر  چقاجــردی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد منصــور در تاری ــه ســمانه  دوروشــي فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۲۳۶۴۲۶۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۱5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــدی فرزن ــل محم ــه مرس ــق ب ــماره ۱5۳۰۳۸۲55۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳5۴۸۳۸ متعلــق بــه زهــرا نســیمی فرزنــد داود در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــائی فرزن ــوش عیس ــه مه ــق ب ــماره ۲۲۱۸۳7۸۰۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۴۱۰۰۱۰ و شناســنامه بــه شــماره ۲۲۱۰۴۱۰۰۱۰ متعلــق بــه فاطمــه 
حســین زاده کــرم کوهــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
ــد  ــه آقــای مصطفــی  کاظمــی قالــن قیــه  فرزن ــه شــماره ۰۰۸۲۶5۴۹5۶ متعلــق ب کارت ملــی ب

گلعلی در تاریخ  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا   ــاج علیه ــه  ح ــم معصوم ــه خان ــق ب ــماره ۱۲۱۹۶۸۸۴۱۱ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرد  ــیرینی ف ــحر ش ــم س ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۴۳۹5۹۱۶ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد ســیروس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰7 مفقــود گردی ــه رود  فرزن پیل

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۸5۶۶۱۳ و عابربانکهــای ســرمایه و شــهر متعلــق بــه آقــای مجتبــی 
کوشکســتانی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱55۱۰۴57۴5 متعلــق بــه خانــم قیــز احمدیــان لکچــه فرزنــد نــوروز در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۲۹5۳7۰75 متعلــق بــه مهنــاز  مــا  فرزنــد شــجاع الدیــن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حجــت اه  در  ــی فرزن ــای فرشــید دارائ ــه آق ــه شــماره ۰۰77۰۶۸۹۲۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــر یارحســینی فرزن ــای دلی ــه آق ــق ب ــماره ۰۲۰۲۴۲۰۳۴5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۰/۸۳۱د۱5 و شــماره شاســی 
NATFBAMD۹J۱۰5۶۸۸۴ و شــماره موتــور MVM۴77FJAJ۰۶7۸۶۸ و کارت دانشــجویی 
ــه شــماره پــاک ۶۳۹۲۹/۶۳۲ و  ــور ب ــور و  کارت موت ــه شــماره ۹۶۲۳۶7۳ وکارت ســوخت موت ب
عابربانکهــای رفــاه و ملــت و ســرمایه متعلــق بــه آقــای علــی امیرکاوئــی نجــف آبــادی فرزنــد اکبــر 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۲  مفقــود گردی
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کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۶۸۳۱۳۴۹ متعلــق بــه هانیــه ســااریه فرزنــد 

بهروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۳5۹۸5۹۴75 متعلــق بــه محمــد شــیرزاد فرزنــد ابوالفضــل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۲۱ م 7۸ ایــران ۳۸ متعلــق بــه مرتضــی 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفق ــی ۰5۳۰۴۹۸۲۶۱ در تاری ــماره مل ــا ش ــه ب ــب ال ــد حبی ــی فرزن رضای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه  بــه شــماره ۰۰۱۸5۲۴۳۳۸ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و 
بیمــه نامــه بــه شــماره ۹7۲ ی ۹۶ ایــران ۱۰ متعلــق بــه نــارک عیســائیان فرزنــد خســرو در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و دو عــدد کارت پارســیان بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــران ۴۰ متعل ــماره ۶۱۳ ب ۲۸ ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ۰۰۱۰5۶۹۰۳۰ و کارت ماش
محمــد بیرامــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۸۰۰۰۴۴۹۰ متعلــق بــه افســانه ســاعی فــر فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹7/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره ۰۰۶۴۴7۰75۱ متعلــق بــه فریبــا یحیــی زاده صدقیانــی 
وکارت ماشــین وســند وبیمــه نامــه بــه شــماره پــاک ۹۱و57۴ایــران ۱۱وشــماره شاســی 
NAAN۰۱CE۲KH5۱۴۲۴۰ وشــماره موتــور ۱۲۴K۱۳۶۱۶7۹  وگواهینامــه رانندگــی متعلــق 
بــه دیبــا جوانمــرد فرزنــد جــواد بــا شــماره ملــی ۰۰۲۱۹7۴۲۹۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۲۹۸۰۶۸7 و کارت ملــی هوشــمند ســایر کارت هــای بانکــی  
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــن فرزن ــماواتی امی ــدی س ــه محمدمه ــق ب ــماره ۰۰۲۲۹۸۰۶۸7 متعل ــه ش ب

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۹۸۸۴77۱ متعلــق بــه محمــد اســفندیار فرزنــد شــعبان در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۳۹7۸۶5۸7۲ متعلــق بــه اکبــر میــری  فرزنــد قیطــاس کارت 
ــو بختیــاری  ــه اشــرف بان ــه شــماره پــاک 5۱د۲5۹ایــران77 متعلــق ب ماشــین وکارت ســوخت ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفق ــی ۳۹7۸۶577۶7 در تاری ــماره مل ــه ش ــت ب ــد رحم فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی  ــه معصومــه کیارســتمی فرزن ــه شــماره ۰۴5۳۱۳5۴۶۳ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مومــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــدد  ــی و۶ع ــعود یزدان ــدار مس ــروز خری ــروزه فی ــرف فی ــتان ازط ــک چمس ــه مل ــه ومباین قولنام
ــی ومهــر شــرکت تجــاری ســتاره  ــه مســعودیزدانی وشــاهرخ یزدان قــرارداد اجــاره نامــه متعلــق ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــین ب ــد حس ــی فرزن ــعود یزدان ــه مس ــق ب ــایرمدارک متعل ــان  وس ــاروک ایرانی ب
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ۰۰۶۰۴۴۰۲5۲ در تاری
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کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه امیرحســین عندلیبــی فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 

۰۶۱۰۳۳۲۰۹۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا ۰۰۲۰5۳۴۰۸۶ در  ــد رض ــی فرزن ــد خلیل ــه محم ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی اه در تاری ــد نب ــری فرزن ــدی طاه ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۲۳۲۰۹۸۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره پــاک ۱۱۶_۹۲7۱5 متعلــق ب ــور ســیکلت ب ــور ســیکلت کارت موت ــرگ ســبز موت ب
محمــد نصیــرزاده کرمانــی فرزنــد غــام رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

مهدی محرری -   ایــده روز  |کاهش 
۲۰ درصدی آب ورودی به ســدهای تهران و 
ضرورت تامین آب موردنیاز شهروندان، خطری 
فزاینده برای سفره های زیر زمینی است که با 
مدیریت مصرف می توان این خطر را دور کرد.

در ســال آبی جاری )ابتدای مهرماه۹۹ تا 
انتهای شهریور۱۴۰۰( میزان بارش ها در کشور 
نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش محسوسی 
یافته است. این کاهش، نخستین اثر خود را بر 
روی موجودی آب سدها به خصوص سدهای 

تهران نشان داده است.
از طرف دیگر به دلیل افزایش گرمای هوا 
در تهران و نیز شیوع گسترده بیماری کرونا و 
ضرورت شســتن مکرر دست هابا آب میزان 

مصرف آن به شدت افزایش یافته است.
انگونه که مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری 
از تاسیســات آبــی و برق آبی شــرکت آب 
منطقه ای تهران می گوید: ورودی ســدهای 
تهران از کاهش ۲۰ درصدی از ابتدای ســال 
آبی در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 
برخوردار شده اند. براساس گزارشی که  پایگاه 
اطاع رسانی وزارت نیرو منتشر کرده، »محمد 
شهریاری« با بیان اینکه حجم آب ورودی به 
سدهای پنجگانه استان تهران از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون ۹۳۱ میلیون مترمکعب بوده 
است، افزود: این حجم در مقایسه با مدت مشابه 

سال آبی گذشته که یک هزار و ۱5۹ میلیون 
متر مکعب بوده ۲۰ درصد کاهش را نشــان 
می دهد. وی همچنین با بیان اینکه حجم آب 
ورودی سدهای امیرکبیر، لتیان، ار، طالقان و 
ماملو از ابتدای اردیبهشت سال جاری تاکنون 
به ترتیب ۳۸، ۲۴، 5۲، ۴۱ و ۱۲ میلیون متر 
مکعب بوده است، ادامه داد: این میزان در مدت 
مشابه ســال گذشته به ترتیب 7۸، 5۸، ۸۹، 

۹۹ و ۶7 میلیون متر مکعب بوده که به طور 
میانگین با کاهش 5۸ درصدی روبروشده است.

شهریاری در ادامه به کاهش ۱7۸ میلیون 
متر مکعبی حجم فعلــی ذخیره آب مخازن 
سدهای تهران نسبت به روز مشابه سال گذشته 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: درحال حاضر 
حجم کل مخازن سدهای تهران ۸۰۶ میلیون 
متر مکعب است که این میزان ذخیره در روز 

مشابه سال گذشته ۹۸۴ میلیون متر مکعب 
بوده است.مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای 
تهــران ادامه داد: با توجــه به بارش هایی که 
در اردیبهشــت ماه و روزهای اخیر شاهد آن 
بودیم میزان بارش در مقایســه با اردیبهشت 
سال گذشته افزایش ۱۳ درصدی داشت، ولی 
بــا توجه به نبود ذخیره برفی در حوضه آبریز 

ســدهای تامین کننده آب شرب تهران، این 
میزان بارندگی تأثیر چندانی در حجم ورودی 
آب به مخازن سدها نداشته و میزان بارش های 
سال آبی جاری در حوزه عملکرد استان تهران 
در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته با 

کاهش ۳7 درصدی روبرواست.
شــهریاری خاطرنشــان کرد: با توجه به 
وضعیت منابع آبی و ذخایر آب های سطحی 
در ســدهای پنجگانه تهران و روند کاهشی 
ورودی آب بــه ســدهای مذکور و همچنین 
شرایط کرونایی حاکم بر استان و تأثیر آن بر 
افزایش مصرف آب، از شهروندان درخواست 
می شــود که صرفه جویی و مصرف بهینه آب 
را همواره مدنظر داشــته باشــند تا بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده در تابستان امسال 
و روزهای اوج مصرف آب، مشکلی برای تامین 
مطمئن و پایدار آب وجود نداشته باشد. البته 
نباید از نظر دورداشــت که تداوم مصرف بی 
رویه چاره ای باقی نخواهد گذاشت مگر برداشت 
بیشــتر از سفره های زیر زمینی که این خود 
خطری بزرگ برای فرونشست های زمین است.

به گفته متولیان، ســفره های زیرزمینی 
کشــور با کاهشــی قابل توجه روبرو هستند 
و هرچه به ســمت استفاده بیشــتر از آنها 
بــرای تامین مصــارف بی رویه رفته شــود               

فرونشست های بزرگتری رخ خواهد داد.

با كاهش 20 درصدی ورودی آب به سدها رخ می دهد؛ 

خطر در کمین سفره های زیر زمینی آب تهران

ــبکه  ــن ش ــی بزرگتری ــی تعطیل ــن در پ ــی بنزی   احتمــال گران
ــه آمریــکا خــط لول

تعطیلی بزرگترین خط لوله بنزین آمریکا که پس از یک حمله ســایبری روی 
داد، ممکن اســت کرانه شرقی این کشور را با کمبود سوخت روبرو کرده و باعث 

بزرگترین افزایش قیمت بنزین در هفت سال گذشته شود.
شرکتهای فروش و توزیع سوخت در جست و جوی راههای دیگری برای رساندن 
بنزین هستند که معموا از طریق سیستم خط لوله شرکت کلونیال منتقل می شود. 
منابع آگاه به بلومبرگ گفتند: عده ای هم با پیش بینی طوانی شدن این تعطیلی، 

به دنبال نفتکش برای ذخیره موقتی بنزین در خلیج آمریکا هستند.
شرکت کلونیال پایپ این اواخر روز جمعه پس از این که با حمله سایبری به 
سیستمهای فناوری اطاعات خود روبرو شد، همه فعالیتهایش را متوقف کرد. این 
شرکت اعام کرد در تاش برای ازسرگیری فعالیت است اما هیچ زمانی را مشخص 
نکرد. این حمله سایبری همزمان با آماده شدن صنعت انرژی آمریکا برای تامین 
تقاضای بااتر برای ســوخت در آستانه سفرهای تابستانی روی داد و ممکن است 
نگرانیهای بیشتری را در خصوص تورم ایجاد کند زیرا قیمت همه کااها با آغاز احیای 
اقتصادی، افزایش پیدا کرده است. آمریکاییها یک بار دیگر رفت و آمد به محل کار را 
آغاز می کنند و سرگرم برنامه ریزی برای سفر و رزرو پرواز هستند. اختال طوانی 
فعالیت سیستم خط لوله شرکت کلونیال ممکن است میانگین قیمت ملی بنزین 
در آمریکا را برای نخستین بار از اکتبر سال ۲۰۱۴ به باای سه دار در هر گالن 
افزایش دهد. چنین قیمتی نگرانی مقامات فدرال نسبت به تاثیری که روی مصرف 
کنندگان می گذارد را برخواهد انگیخت. سیستم خط لوله کلونیال جدیدترین نمونه 
از زیرساخت حیاتی است که هدف حمله باج افزار قرار می گیرد. هکرها به شدت 
به دنبال نفوذ به خدمات حیاتی مانند شبکه های برق و بیمارستانها هستند. این 
تهدیدات فزاینده باعث شد کاخ سفید ماه گذشته طرحی را برای افزایش امنیت در 
نیروگاهها و زیرساختهای دیگر تهیه کند. نگرانی ویژه ای در خصوص خطوط لوله 
وجود دارد زیرا نقش محوری در بسیاری از بخشهای اقتصاد آمریکا ایفا می کنند.

به گفته اان لیســکا، تحلیلگر ارشد تهدید در شرکت امنیت سایبری رکوردِد 
فیوچر، به نظر می رســد در این حمله از یک گروه باج افزاری به نام دارک ســاید 
استفاده شده است. شرکت امنیت سایبری فایرآی سرگرم تحقیق درباره این واقعه 
است. بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: هکرها روز پنج شنبه و پیش از تعطیلی 

خط لوله، حدود ۱۰۰ گیگابایت اطاعات از شبکه کلونیال به سرقت بردند.
هکرها در حمات باج افزاری، نرم افزار مخرب را به شبکه های شرکتها و سازمانها 
ارسال می کنند که به رمزنگاری اطاعات می پردازند و سیستمها تا زمانی که قربانیان 
باج پرداخت نکنند، قفل می مانند. این باج از صدها دار تا میلیونها دار می رسد 
که در قالب رمزارز پرداخت می شود.میانگین قیمت ملی بنزین در آمریکا روز جمعه 
دو دار و ۹۶ سنت در هر گالن بود. با توجه به ذخایر باایی که وجود داشت، انتظار 
نمی رفت تا تعطیات روز کارگر در پایان ماه مه، قیمتها افزایش چندانی پیدا کنند. 
اگر فعالیت این خط لوله ازسرگرفته نشود، روند افزایش قیمتها سرعت خواهد گرفت.

بر اســاس گزارش بلومبرگ، یک نگرانی اصلی در حال حاضر تامین تقاضا در 
جنوب شرقی آمریکاست که به سیستم کلونیال به شدت متکی است. رانندگان در 
آتانتا ممکن است نخستین کسانی باشند که با افزایش قیمت بنزین مواجه می 
شوند. قسمت شمال شرقی می تواند بنزین را از اروپا تامین کند اما هر چه تعطیلی 

خط لوله طوانی تر شود، هزینه تامین بنزین افزایش پیدا می کند.

آمادگی نیروگاه های کشور برای تامین برق چقدر است؟
اکنون بیش از 7۰ هزار مگاوات )77 درصد( از برنامه 
تعمیرات نیروگاه های کشور برای تامین برق پایدار پیک 
تابستان امســال انجام شده است و آنطور که مدیرعامل 
شــرکت تولید نیروی برق حرارتی اعــام کرده تا نیمه 
خردادماه، ۶۹ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
برای تامین برق مورد نیاز پیک تابســتان امســال آماده 

خواهد شد.
 ســال گذشته حدود ۹۲ درصد برق مورد نیاز کشور 
توسط نیروگاه های حرارتی تامین شده و میزان تولید این 
واحدها نســبت به سال گذشته بیش از ۹ درصد افزایش 
یافته همچنین در ســال ۱۳۹۹ معــادل  ۳۴۳ میلیون 
مگاوات ساعت انرژی در تمامی نیروگاه های کشور )حرارتی، 
برق آبی، اتمی و تجدیدپذیر( تولید شــده است که سهم 
نیروگاه های حرارتی بخاری، گازی و ســیکل ترکیبی از 
این رقم بیش از ۳۱۴ میلیون مگاوات ساعت بوده است.

عاوه بر این میزان تولید برق نیروگاه های سیکل ترکیبی 
کشور در سال گذشته با افزایش ۲۰ درصدی نسبت به سال 
۱۳۹۸ به حدود ۱5۸ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

اما وضعیت کنونی نیروگاه ها چگونه است؟ درواقع  دوره 

اورهال نیروگاه های هر ساله از پانزدهم شهریورماه آغاز شده 
و تا انتهای اردیبهشت سال آینده به پایان می رسد و ابتدای 
خردادماه 5۸۳ واحد در ۱۲۹ نیروگاه کشور برای تامین بار 
پیک شبکه سراسری برق کشور آماده بهره برداری باشند.

 اتمام تعمیرات دوره ای تا پایان اردیبهشت
اسماعیل نمازی- مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق 
حرارتــی در این باره اعام کرد: برای تعمیرات نیروگاهی 
این دوره ۹۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی پیش بینی شده 
است که تاکنون بیش از 7۰ هزار مگاوات از این برنامه انجام 
شده است و عمده ۲۰ هزار مگاوات باقی مانده مربوط به 
تعمیرات دوره ای است که باید تا انتهای اردیبهشت ماه به 
انجام برسد و نیروگاه های حرارتی برای تامین برق مورد نیاز 

پیک تابستان امسال آماده خدمت رسانی شوند.
وی با اشاره به پیشرفت 77 درصدی برنامه تعمیرات 
نیروگاه های سراســر کشــور، گفت: این اقدامات شامل 
تعمیرات اساسی واحدهای بخار، تعمیرات اساسی واحدهای 
گازی، مسیر داغ واحدهای گازی، اتاق احتراق واحدهای 

گازی و تعمیرات دوره ای واحدهای بخار است.

نمازی بــا تاکید بر اینکه در حال حاضر عمده برنامه 
تعمیرات اساســی واحدهای گازی و بخاری آغاز شده و 
بخشی از آن به پایان رسیده و به زودی باقیمانده آن نیز 
اتمام خواهد پذیرفت با توجه به اینکه تعمیرات دوره ای 
واحدها به ســاعت کارکرد آنها وابســته است در فرصت 

باقیمانده به مرور این بخش نیز انجام خواهد شد.

 آماده ســازی 69 هزار مــگاوات ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی برای تابستان

همچنین محسن طرزطلب - مدیرعامل شرکت تولید 
نیــروی برق حرارتی به تازگی گفــت: با اقدام جهادی و 
تاش همکارانمان در مجموعه شرکت های بهره برداری، 
تولید نیروی برق و تعمیرات نیروگاهی درصددیم تا نیمه 
خردادماه ۶۹ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه های حرارتی را 
برای تامین برق مورد نیاز پیک تابستان امسال آماده کنیم.

با ایــن حال اما به دلیل کاهــش بارندگی ها و نبود 
ظرفیت برق آبی ها تابستان سختی برای تامین برق پیش 
رو داریــم تا جایی که همایون حائری - معاون وزیر نیرو 
اعام کرد: سال گذشته را با روش های مدیریت مصرف و 

همکاری بخش صنعت، کشاورزی و ادارات دولتی پشت 
سر گذاشتیم اما امسال در مقایسه با سال گذشته به دلیل 
وضعیت آبی کشــور، با کمبود برق حدود ۴۰۰۰۴ هزار 

مگاواتی مواجه هستیم.
به گفته وی نمی دانیم وضعیت تابستان چگونه خواهد 
بود و ممکن اســت از خردادماه در تامین برق با مشکل 
مواجه شویم اما همه تاش خود را خواهیم کرد تا دچار 

مشکل نشویم.
 اقدامات پیشگیرانه ای در خصوص مصرف برق در حال 
انجام اســت تا ببینیم در تابستان با چه وضعیتی مواجه 
خواهیم شــد. اکنون نیز با کمبود برق مواجه هستیم و 
تامین برق در حال حاضر بســیار سخت و دشوار است. 
در تابستان با ماراتن بسیار سختی در تامین برق مواجه 
هستیم اما امیدواریم با همکاری مردم و مسئوان از این 

شرایط دشوار، عبور کنیم.
در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های کشور اعم از حرارتی، 
برق آبی، تجدیدپذیر، دیزلی، مقیاس کوچک و اتمی به ۸5 
هزار و ۱۱5 مگاوات رسیده که ۸۱ درصد از این ظرفیت 

مربوط به نیروگاه های حرارتی است.
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خاویار خزر جهانی شد، مروارید سیاه در سبد غذایی اروپایی ها
 با همه تحریم ها و اماواگرها سوگله دریای مازندران و 
مروارید ســیاه خزر پایش را به آن سوی آب ها گذاشت و 

برای اقتصاد استان ارزآوری کرد.
ماهی ای که ســال ها از دریای خزر به واســطه صید 
غیرمجاز و کاهش ذخایر رخت بربسته بود، اکنون با تکثیر 
پرورشــی و توسعه صنایع شــیاتی به آن سوی آب ها و 
بازارهای خارج راه یافته و نام مازندران را جهانی کرده است.

پارسال صادرات ماهیان خاویاری از مازندران 5۰۰ هزار 
دار ارزآوری داشت. کشورهای مختلف مشتریان پروپاقرص 
سوگله مازندران هستند. در حال حاضر مازندران رتبه اول 
تولید ماهیان خاویاری را داراست و هرسال محصواتش 
به کشورهای مختلف از جمله روسیه، آذربایجان، عراق، 

افغانستان و غیره صادر می شود.
دریای خزر بزرگترین زیستگاه ماهیان خاویاری است 
و بیــش از ۹۰ درصد تولیدات مروارید ســیاه را به خود 
اختصاص داده اســت. محمدمهدی عبــاس زاده معاون 
شیات مازندران گفت: استفاده از آب دریا ظرفیت خوبی 

برای تولید و پرورش ماهیان خاویاری است.
وی بــا بیان اینکه مازندران رتبــه اول تولید ماهیان 
خاویاری را در کشــور دارد، افزود: در حال حاضر پرورش 

ماهیان خاویاری به دو صورت آب دریا و آب های داخلی 
انجام می شود و در اراضی ساحلی با بهره گیری از آب دریا، 

اقدام به تولید خاویار می شود.
وی با عنوان اینکه محصوات اســتان به کشورهای 
مختلف اروپایی، حاشیه خزر و خلیج فارس صادر می شود، 
ادامه داد: خوراک آبزیان نیز به کشورهای مختلف صادر 

شده است.
مرکز ماهیان خاویاری چپکــرود جویبار آرام آرام به 
قطب تولید خاویار در کشــور و خاورمیانه تبدیل شــده 
است. اسحاق اسامی مدیر مرکز ماهیان خاویاری جویبار 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه کار از سال ۸۴ شروع 
شد، است می گوید: کارخانه تولید غذای ماهیان خاویاری 
نیز در این منطقه بهره برداری شــده است. وی با اظهار 
اینکه در تاش هستیم تا این سرمایه و گونه مهم خزری 
را احیا و بازسازی کنیم، ادامه داد: در حال حاضر مشتریان 
زیادی از کشورهای مختلف از جمله آلمان و ایتالیا داری.

وی بــا بیان اینکه فروش یک کیلو خاویار معادل ۳۰ 
بشکه نفت است، ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ نوع محصول 
از ماهیان خاویاری تولید می شــود که در ارز آوری برای 

کشور بسیار حائز اهمیت است.

با آنکه صید خاویار دریای خزر همچنان ممنوع است 
اما تولیدکنندگان مازندرانی با پرورش ماهیان خاویاری 
به بازارهای منطقه و جهان راه یافتند و ســال قبل اولین 
محموله خاویار پرورشی از گمرکات استان صادر شده است.

حسن اسحاقی مدیرکل شیات مازندران با بیان اینکه 
پارسال اولین محموله خاویار پرورشی از گونه قبل ماهی 
به روسیه صادر شد، گفت: این محصول ۱۸ هزار دار برای 

استان ارزآوری داشته است.
وی میزان صادرات ماهیان خاویاری را طی سال قبل 
5۰۰ هزار دار بیان کرد و گفت: پارسال بیش از دو هزار 
و ۲77 تن گوشت ماهیان خاویاری و پنج هزار تن خاویار 

از استان به کشورهای همسایه صادر شده است.
وی ســاخت مزارع پرورش ماهیــان خاویاری را جزو 
برنامه هــای اقتصاد مقاومتی و جهــش تولید یاد کرد و 
گفت: هفته قبل دو مرکز پرورش ماهیان خاویاری افتتاح 

و کلنگ زنی شده است.
مازندران عاوه بر خاویار ظرفیت های شیاتی فراوانی 
دارد و ســاانه بیش از ۱۱۰ هزار تــن انواع محصوات 
شیاتی در آن تولید می شود که بیش از ۱۱ هزار تن آن 

روانه بازارهای خارجی و صادراتی می شود.

حسن خیریان پور معاون استاندار مازندران در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به ساخت پایانه صادرات شیاتی در 
استان گفت: استفاده از ظرفیت دریا، آبزی پروری و صنایع 
شیاتی برای توسعه صادرات و حضور در بازارهای جهانی 
جزئی از برنامه های ستاد اقتصاد مقاومتی به شمار می رود.

وی بر لزوم تســریع در تکمیل پایانه صادراتی تاکید 
کرد و گفت: استفاده از ظرفیت آبزی پروری، تولید ماهی 
در قفس، پرورش ماهی در آب بندان ها و مزارع شیاتی 
از جمله محورها برای ارزآوری اقتصادی استان در حوزه 

شیاتی محسوب می شود.
وی بهــره گیری از ظرفیت بازارهای ســی آی اس و 
کشورهای حاشیه خزر را برای عرضه محصوات شیاتی 
امری مهم دانست و گفت: باید برای حضور در این بازارها 

برنامه ریزی جامع داشته باشیم.
سال گذشته در مجموع حدود ۴۰ میلیون دار ارزآوری 
اقتصادی با صادرات محصوات شــیاتی برای اســتان 
مازندران محقق شد که سهم خاویار آن حدود 5۰۰ هزار 
دار بوده است. ماهی خاویاری، قزل آای رنگین کمان، 
خوراک آبزیان، خاویار پرورشی در سبد صادراتی مازندران 

جای خود را باز کرده است.

 خسارت سنگین تگرگ به 6800 هکتار از باغات و زمین های زراعی اهر
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس از خسارت سنگین تگرگ به بیش از ۶۸۰۰ 

هکتار از باغات و زمین های زراعی اهر خبر داد.
احمد محرم زاده گفت: بارش تگرگ در شهرستان اهر خسارت سنگینی به باغات 
و زراعت منطقه وارد کرده اســت. وی با اشاره به خسارت تگرگ به ۶۸۳۳ هکتار 
باغ در شهرستان اهر افزود: خسارت وارد شده به ۸۳۰ هکتار باغ و مابقی مربوط به 

زمین های زراعی در شهرستان است.
محرم زاده ادامه داد: مبلغ کل خســارت های وارد شده از سوی سازمان جهاد 
کشــاورزی بالغ بر ۱۰7 میلیارد تومان تعیین شده است که محصوات کشاورزان 
باای ۶۰ درصد خسارت دیده اند. وی به نصب ۱۱ دستگاه ضد تگرگ در شهرستان 
اهر اشاره و بیان کرد: در این منطقه 75۰۰ هکتار زمین کشاورزی وجود دارد که 
حدود 75 دستگاه ضد تگرگ نیاز است و مسئولین ذی ربط باید همکاری ازم را 

برای تأمین و نصب دستگاه های ضدتگرگ انجام دهند.
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس افزود: کشاورزان تمایل چندانی به بیمه 
محصــوات خود ندارند که این موضوع در جلســاتی با ارگان های ذی ربط مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.

 سیل 37 میلیارد تومان به كشاورزی استان سمنان خسارت زد
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری سمنان گفت: خسارت سیل ناشی 

از بارش های اخیر به بخش کشاورزی این استان ۳7 میلیارد تومان برآورد شد.
منوچهر فخری در نشست بررسی مسائل سیل استان سمنان در سالن اجتماعات 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری با اشاره به اینکه بارندگی موجب سیل 
در شهرستان های دامغان، میامی و گرمسار شد افزود:یکهزار و ۳۴5 راس دام در 

استان سمنان به علت حادثه اخیر سیل تلف شد. 
فخری با تاکید بر اینکه در حوزه راه، منابع طبیعی، کشاورزی، منازل مسکونی 
و زیربنایی خساراتی وارد شد ، افزود: با پیگیری های استاندار و همکاری دستگاه 

های اجرایی مرتبط تاش شد مشکات رفع شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار با اشاره به اینکه خسارات برآورد شده 
است و با پیگیری مسووان به زودی پرداخت می شود اظهار داشت:با پیگیری های 
استاندار تقریبا تمام روستاهای این استان در سال گذشته تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند. وی افزود: باید بیمه به تعهدات خود عمل وخسارات را پرداخت کند ، در 
غیر این صورت برخورد خواهد شد. فخری بر بازنگری احداث پل ها، ترمیم و مرمت 
حوزه های باادست و تعمیر قنات ها در اسرع وقت تاکید کرد و گفت:مباحث آبی 
باید مدیریت شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان با اشاره به این 
که سیل قابل پیش بینی و پیشگیری است، بیان کرد: باید در این زمینه اقدام موثر 
صورت گیرد. سیل روزهای اخیر در شهرستان های دامغان، میامی و گرمسار در اثر 
بارش هایی رخ داد که پیش از آن هواشناسی درباره آن هشدار نارنجی اعام کرده بود.

 خشکســالی و سرما تولید محصوات پاییزه گلستان را 630 هزار 
تن كاهش داد

 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان گفت که به دلیل 
کاهش ۴۰ درصدی بارش ها در ســال زراعی جاری )پاییز و زمستان ۹۹( و چند 
مرحله سرما و یخبندان پارسال ۱۲۶ هزار و ۱۶۸ هکتار از مزارع گندم، جو، کلزا و 

چغندرقند استان دچار خسارت و کاهش تولید به مقدار ۶۳۰ هزار تن شد.
محمدرضا عباسی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: درسال 
زارعی جاری ســطح اباغی کشت زراعت پاییزه گلستان در مجموع 5۳7 هزار و 
۲۶۴ هکتــار بود که از این میزان 5۲۶ هزار و ۴۶۱ هکتار گندم، جو، دانه روغنی 
کلزا و چغندرقند کشت شد و به سبب کاهش بارش ها در زمان کشت و پس از آن، 

۴7۸ هزار و ۸7۱ هکتار به مرحله سطح سبز رسید.
وی افزود: به سبب استمرار کاهش بارش ها در پاییز و زمستان پارسال و نیز چند 
مرحله ســرما و یخبندان در مجموع ۱۲۶ هزار و ۱۶۸ هکتار از مزارع گندم، جو، 
کلزا و چغندرقند گلستان دچار خسارت شد که بیشترین خسارت مربوط به مزارع 

گندم به مقدار تقریبی ۸۰ هزار هکتار و سپس جو به مقدار ۳۴ هزار هکتار بود. 
عباسی اضافه کرد: مطابق اعام سازمان هواشناسی حجم بارش ها درسال آبی 
امسال یعنی از مهر ۹۹ تا ۱5 اردیبهشت امسال در گلستان حدود ۲۱5 میلی متر 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و نیز دوره بلندمدت حدود ۴۰ درصد 
کاهش داشــت. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی گلستان ادامه داد: 
درحال حاضر فقط ۴۰۰ هزار و ۴۶۸ هکتار از زراعت پاییزه استان شامل ۳۰۱ هزار 
هکتار گندم، ۴۶ هزار و ۲5۴ هکتار جو، ۴۸ هزار و ۹۲۰ هکتار کلزا و چهار هزار 
و ۲۳7 هکتار چغندرقند، قابل برداشت بوده و پیش بینی تولید این چهار محصول 

یک میلیون و ۲۶5 هزار و ۴۸۴ تن است.
به گفته وی، امسال بیشترین میزان برداشت محصول پاییزه در گلستان مربوط 
به گندم با ۹۱۰ هزار تن، چغندرقند با ۲۰۳ هزار و ۳۸۶ تن، دانه روغنی کلزا با 7۸ 

هزار و ۲7۲ تن و جو با 7۳ هزار و ۸۲۰ تن است.
عباسی اضافه کرد: هم اکنون افزون بر ۹۰ درصد مزارع کلزا در مرحله غاف بندی، 
مزارع گندم و جو در مرحله شیری و خمیری و در زراعت چغندرقند در مرحله کامل 
شدن غده ها قرار دارند که طی یک تا ۲ هفته آینده برداشت زراعت پاییزه گلستان 
با محصول کلزا و در ادامه از اوائل خرداد با برداشت سه محصول دیگر آغاز می شود.

به گفته عباسی، برای خرید محصوات پاییزه گلستان ۱۲۰ مرکز خرید گندم، 
۱۲ مرکــز خرید جو، ۴۲ مرکز خرید دانه روغنی کلزا و ۲ مرکز خرید چغندرقند 
پیش بینی شده است.  گلستان با داشتن ۶۳۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی از 

استان های مهم تولیدات کشاورزی کشور به شمار می رود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | مدیر 
امور اراضی جهاد کشاورزی مازندران از افزایش 
۳۰۰ درصدی شناســایی ساخت وســازهای 
غیرمجاز در استان طی سال گذشته خبر داد 
و علت آن را همــکاری تنگاتنگ مردم برای 

حفاظت از خاک ارزشمند استان اعام کرد.
بهرام درخشــان گفت که گــزارش های 
دریافتی مردمی در سال ۹۹ سبب شد تا ۳۱5 
هکتار از اراضی کشاورزی و باغی مازندران از 
تغییر کاربری غیرمجاز رهایی یابد که نسبت به 
سال ۹۸ افزایش ۳۰۰ درصدی نشان می دهد.

وی گفت که ســودجویان قصد داشتند با 
انجام چهار هــزار و ۶۳7 مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز ، این زمین ها را از کاربری کشاورزی 
و باغی خارج کنند که با واکنش بموقع مردم ، 
حضور بموقع گشت های محافظتی و همکاری 

دستگاه قضایی ناکام ماندند.
درخشان بیشترین میزان تغییر کاربری را 
مربوط به منطقه چمســتان شهرستان نور و 
شهرستان نوشهر در غرب مازندران معرفی کرد.

وی با قدردانی از مردم مازندران در اطاع 
رسانی بموقع اقدام ســودجویان برای تغییر 
کاربــری غیر مجاز زمین های باغی و زراعی، 
توضیح داد : عمده تغییر کاربری های زمین در 
شرق مازندران در حد خاک برداری شناسایی 
و برخورد شــد ولی در غرب استان به مرحله 

ساخت و ساز رسیده بود.
مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی مازندران 
همــکاری مــردم در گزارش کــردن تغییر 
کاربری غیرمجاز اراضــی را روزافزون و قابل 
تحسین توصیف کرد و گفت : تنها در ۴5 روز 
ســال جاری بیش از ۶ هزار تماس مردمی با 

سامانه ۱۳۱ یگان حفاظت امور اراضی استان 
ثبت شد که در شناسایی ،پیشگیری و توقف 
تغییر کاربری های غیر مجاز زمین بسیار موثر 

بوده است.
وی از برخی متصدیان بنگاه های اماک به 
عنوان تشویق کنندگان تغییر کاربری اراضی 
در مازندران بویژه در غرب اســتان یاد کرد و 
افزود : بررسی ها نشان می دهد که همچنان 
شمار زیادی از بنگاه های اماک در غرب استان 
کشاورزان را به فروش زمین و تغییر کاربری 

های غیر مجاز سوق می دهند.
درخشان گفت : متاسفانه برخی از متصدیان 
بنگاه ها در استان در قالب تور ، اقدام به معرفی 
زمین های کشــاورزی و باغی به خریداران و 

انجام معامله با فروشندگان می کنند. 
مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی مازندران 
هشــدار داد : در ســال های اخیر ما شــاهد 
تفکیک زمین های یک هکتاری در مساحت 
۱5۰ تا ۳۰۰ متر مربعی هستیم که این ضربه 
ســنگینی به کشاورزی استان و در نتیجه به 

امنیت غذایی ملی است.
وی افزود : مازندران با بیش از ســه هزار و 
5۰۰ روستا و ۶۲ شهر  بزرک و کوچک ، دارای 
زمین های با ارزش برای کشاورزی و باغداری 
اســت و برای حراســت از این وسعت ، یگان 
حفاظت امور اراضی استان به تداوم همکاری 
مردم در پیشگیری و توقف هرگونه ساخت و 

ساز غیرمجاز نیاز دارد.

درخشان گفت : در سال های اخیر بسیاری 
از  فعالیت های آب و خاک و تولیدات کشاورزی 
برای حفظ زمین در قالب زهکشی و یکپارچه 
سازی در مازندران شتاب گرفته است ، اما تغییر 
کاربری  غیر قانونی اراضی همچنان وجود دارد.

سازمان امور اراضی کشور از ابتدای فعالیت 
دولت یازدهم، توسعه گشت های ویژه حفاظت 
اراضی کشاورزی را به عنوان یکی از اقدامات 
موثر برای صیانت از زمین های کشاورزی در 
دستور کار خود قرار داد اما طبق بررسی های 
صورت گرفتــه زمین خواری و تصرف عرصه 
های طبیعی و ملی و تغییر کاربری غیر قانونی 

زمنی های کشاورزی همچنان ادامه دارد.
 مدیر امور اراضی کشــاورزی مازندران به 

همکاری و اهتمام جدی دادگستری و اجرای 
احکام قضایی در بخش قلع و قمع اشاره کرد 
و گفت:  پارسال در راستای تبصره ۲ ماده ۱۰ 
تعداد چهار هزار دستور قضایی برای آزاد سازی 
۳۰۲ هکتار از اراضی استان از کاربری  غیرمجاز 
اخذ شد که از این تعداد سه هزار و ۴۳۰ مورد 

در سطح ۳۰5 هکتار به مورد اجرا درآمد.
وی اضافه کرد : این در شرایطی است که 
در سال ۹۸ شاهد صدور یک هزار و ۱۸۸ حکم 
قضایی برای آزاد ســازی ۸۸ هکتار از اراضی 
بودیم و به عبارتی در این بخش هم ما شاهد 
افزایش ۳۰۰ درصــدی احکام قضایی و آزاد 

سازی اراضی هستیم.
درخشان با تاکید بر این که جهاد کشاورزی 
هرگونــه اقدام ازم را برای حفاظت از اراضی 
کشاورزی استان انجام می دهد ، گفت : پارسال 
برای ۶۳۹ مورد از ساخت و سازهای غیرمجاز 
به مساحت ۴۹.۳ هکتار در دادگاه های کیفری 
شهرستان ها طرح دعوی کردیم که تاکنون 
بــرای ۲۳۸ مورد از این دعاوی ، رای صادر و 
اجرا شــده و ۱۲.5 هکتار از اراضی به بخش 
کشاورزی بازگشت که افزایش  ۳۰ درصدی 

نسبت به سال ۹۸ دارد.
از آن جایی که تا 7۰ درصد وسعت استان 
مازندران جزء عرصه های طبیعی ملی در قالب 
سواحل دریای خزر ، جنگل و مرتع است، تجاوز 
و تصرف این عرصه ها و تغییر کاربری های غیر 
قانونی زمین های کشاورزی همواره از مشکات 
جدی و دغدغه های ملی بوده اســت. وسعت 
اراضی کشاورزی و باغی مازندران حدود ۴۶۰ 
هزار هکتار است که ساانه حدود هفت میلیون 

تن محصول از آن برداشت می شود.

مدیر امور اراضی جهاد كشاورزی مازندران:

افزایش ۳۰۰ درصدی شناسایی ساخت وسازهای غیرمجاز در مازندران
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اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰7۰۱۱۱۰۱۴7 متعلــق بــه عفــت عســگریان فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــند  ــور۱۱۴۸۶۰۸۱۳۹۴ وس ــماره موت ــی۳۱۶7۸۰۲۹ وش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
کمپانــی بــه شــماره شاســی۳۱۶7۸۰۲۹ وشــماره موتــور۱۱۴۸۶۰۸۱۳۹۴ وســند ماشــین  متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۱ مفق ــال در تاری ــد اج ــی فرزن ــت الله ــور رحم ــه چن ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۹۸۰۹۶۸۱۶۱ متعلــق بــه امیــر ارســان بهــرام پــور فرزنــد 
حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــمی فرزن ــره قاس ــه طاه ــق ب ــماره ۱۲۸۳5۴۹5۶5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۶۲۸۸7۱ متعلــق بــه رضــا حاجــی زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــمیه  قانع ــه س ــق ب ــماره ۰۹۰۲57۸7۱5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۳۰۸۰۶۳۸ متعلــق بــه احمــد  پناهــی زیــن الدیــن  فرزنــد عباســعلی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاندیز  فرزن ــدی ش ــیدعلیرضا  حمی ــه س ــق ب ــماره ۰۹۲5۶5۲۲۳7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفق ــن  در تاری سیدمحس

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳7۸۴۰۹7۱ متعلــق بــه محســن  بیگلــری دلوئــی  فرزنــد شــکر الــه  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶۳۸۲۳۹۱۳۳ و کارت خــودرو و کارت 
شاســی وشــماره  ۴۲۳/7۴ن۱۱  پــاک  شــماره  بــه  مــدل۱۳۹۸  پرایــد  خــودرو  ســوخت 

NAS۴۱۱۱۰۰K۳5۴۲5۳۴وشــماره موتــورM۱۳۶۳۲۳۰۳۰ متعلــق بــه قربانعلــی بهرامــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفق ــاس در تاری عب

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۸7۲۹7۴۱۹7 متعلــق 
بــه مهــدی مســتجاب الدعــوه کهنــه قوچــان فرزنــد علــی اصغــر و کارت خــودرو و کارت ســوخت 
ــه شــماره پــاک ۴۸۲/۱۲ط۱۶ وشــماره شاســی  وبیمــه نامــه خــودرو پرایــد ۱۳۱ مــدل ۱۳۹۶ ب
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۴۴۱۱۹ و شــماره موتــورM۱۳5۹5۱۰۲۶ متعلــق بــه عفــت الســادات میــری 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۳۳۹۴7۴۲75 متعلــق بــه رضــا  صیاداربابــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۹۱۹۰۶۹۱ متعلــق بــه مریــم  عابــدی امیــن  فرزنــد محمداســماعیل  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۸۱۹۴۲۰۲۴7 متعلــق بــه قربــان  نــوری باغکــی  فرزنــد 
علیرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲7۳۲۰۹۴ متعلــق بــه محمــد جــواد عرفانیــان آردی فرزنــد علــی 
اصغــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور  فرزن ــه امیــن  نعقــوی پ ــق ب ــی 55۳۰۰۰۴5۹۸ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
محمدعلــی و کارت ســوخت پرایــد مســی رنــگ بــه شــماره پــاک ۱۱ ی ۹۲۳ ایــران ۴۲ بــه نــام 
رامیــن نعقــوی پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  در  ــد حس ــی  فرزن ــین  کریم ــه محمدحس ــق ب ــماره ۶۴۳۹۴۴۳۸۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــواد در  ــه محمــد ایــران منــش  فرزن ــه شــماره ملــی ۰۹۲۲5۴7۹۹۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۱7  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه از تولید ساانه 
پنج هزار و ۲5۰ تن عسل توسط شرکت های زیر پوشش 
اتحادیه تعاونی کشــاورزی زنبورداران اســتان خبر داد 
و گفت: اکنون ســه هزار و ۹۰۰ زنبورســتان در استان 
کرمانشــاه زیر نظر اتحادیه زنبورداران استان مشغول به 

فعالیت هستند.
»ایــرج صفایی« با اعام اینکه تعداد ۴۴۶ هزار کلنی 
مدرن و بیش از چهار هزار کلنی سنتی در زنبورستان های 
استان وجود دارد، افزود: هزار و ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم 

در این زنبورستان ها مشغول به فعالیت هستند.
او با اشاره با شعار سال ۱۴۰۰  مبنی بر حمایت و مانع 
زدایی از تولید افزود: در ســال ۹۹ بیش از ۶۲5 تن شکر 
میان زنبورداران اســتان با نرخ مصوب دولتی از قرار هر 

کیلوگرم هفت هزار تومان توزیع شد.
مدیر تعاون روستایی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: 
تعداد ۹ شرکت تعاونی کشــاورزی زنبورداری در سطح 
اســتان به تولید عســل و زنبورداری مشغول به فعالیت 
هســتند.  صفایی به تولید سایر فرآورده های این حوزه 
نیز اشاره کرد و گفت: بیش از ۱۱۱ تن موم، 5۰ تن ژله 

رویال، ۱۱ تن گرده گل و پنج تن بره موم نیز سال گذشته 
در استان تولید شد.کشاورزی محور توسعه پایدار کرمانشاه 
و یکی از بخش های مهم این اســتان مرزی و چهارفصل 
است که عاوه بر تامین نیازهای غذایی داخل استان، بخش 

زیادی از نیازهای کشور را نیز تامین و تضمین می کند.

کرمانشــاه اســتانی پهناور در غرب ایران با ۲5 هزار 
کیلومتر مربع مساحت، یکی از استان های مهم از حیث 
کشــاورزی و منابع طبیعی محسوب می شود به طوریکه 
7۰ درصد مساحت استان را عرصه های منابع طبیعی با 
بیــش از 5۲7 هزار هکتــار جنگل و یک میلیون و ۱۹۲ 

هزار هکتار مرتع تشــکیل داده است. همچنین بیش از 
۹5۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی در اســتان کرمانشاه 
وجود دارد که ســاانه چهار میلیون و 575 هزار و ۸۱۴ 
تن انواع محصوات زراعی، باغی، دامی و شیات و آبزیان 

در استان تولید می شود.
داشــتن ۱۱ اقلیم آب و هوایی، بارش های ۲ برابری 
نســبت به میانگین کشــوری، چهار فصل بودن و تولید 
بیش از ۹۸ درصد محصوات زراعی و باغی در اســتان از 
جمله ظرفیت ها و پتانسیل های بخش کشاورزی استان 

کرمانشاه است که
از این ظرفیت برای رفع بیکاری و ایجاد اشتغال، افزایش 

درآمد کشاورزان و رونق اقتصادی استان استفاده کرد.
از مجموع جمعیت استان حدود ۱۲5 هزار بهره بردار 

در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند.
استان کرمانشاه ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در ۱۴ 
شهرســتان، ۳۱ بخش، ۳۲ شهر، ۸۶ دهستان و ۲ هزار 
و 5۹5 آبادی دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشــور در این 
استان سکونت می کنند که از این تعداد 75 درصد در نقاط 
شهری و ۲5 درصد در نقاط روستایی زندگی می کنند.

تعاونی های زنبورداری کرمانشاه ساانه پنج هزار و۲۵۰تن عسل تولید می کنند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/02/22

شماره : 1089

  محمود رضایی -   ایده روز  | آمار  و ارقام 
نشان می دهد فدراسیون دوچرخه سواری در 
این سالها هیچ برنامه ای برای نتیجه گرفتن 
در المپیک توکیو نداشــته است و تدارکات 

برای آماده شدن ناامید کننده است.
 دوچرخــه ســواری در دو المپیک قبل 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و جزو رشته 
هــای ناکام در بازی ها بود. از این رو توقع از 
این رشته به حدی پایین آمده است که اگر 
دوچرخه ســوار ایران از خط پایان عبور کند 

می توان گفت شاهکار کرده است.
دوچرخه ســواری جاده ایران در المپیک 
توکیو یک ســهمیه دارد اما خوش بینی به 
اینکه یک رکابزن ایران بتواند نتیجه بگیرد، 
زیاد نیست چرا که در این سالها تدارک خاصی 
دیده نشده که بتوان گفت این انتظار وجود 

دارد دوچرخه سوار اعزامی نتیجه بگیرد.
نکتــه مهم این اســت اتحادیــه جهانی 
دوچرخه ســواری در همان شــرایط شیوع 
ویروس کرونا، زودتر از بقیه رشته ها مسابقات 
خــود را آغاز کرد اما در تمــام روزهایی که 
رکابزنان کشــورهای دیگر در مسابقه بودند، 
رکابزنان ایران در خانه فقط تمرین می کردند 
و بس.فدراسیون دوچرخه سواری  از مدت ها 
پیش می دانســت که یک سهمیه می تواند 
در المپیک بگیرد و در آبان سال ۹۸ هم این 
ســهمیه نهایی شد اما نه تنها برنامه اساسی 
برای المپیک نداشــت حتی در شرایطی که 
کشورهای دیگر مسابقات قهرمانی کشور خود 
را با وجود کرونا برگزار کردند، فدراسیون ایران 
حتی در برگزاری این مسابقه که برای اتحادیه 

جهانی اهمیت دارد هم ناتوان بود.
تنها برنامه ای کــه در این مدت ریخته 
شــده این اســت که از خرداد رکابزنانی که 
دنبال المپیک هســتند به مسابقات اروپایی 

برونــد اما اوا باید دید تــا چه اندازه حضور 
در مســابقات اروپایی عملی می شود و دوم 
اینکه تا چه اندازه  این مســابقات می تواند 
بــه رکابزنی که بــه المپیک می رود، کمک 
کند. البته در حال حاضر وضعیت مسابقه و 
تدارکات چهار رکابزن ایرانی که گزینه اعزام 
به المپیک هستند، بسیار ناامید کننده است.
*حضور در مسابقات در سال المپیک، صفر

سعید صفرزاده:
آخرین مسابقه او در سال ۲۰۱۹، تور چین 
بود که خرداد ســال ۹۸ برگزار شــد و او در 
این مسابقه زمین خورد و  دچار مصدومیت 

شدید شد.
پــس از آن دیگر در مســابقه ای حضور 

نداشــت تا در نهایت فروردین۱۴۰۰ در تور 
موانا ترکیه شــرکت کرد و در رده ۲۳ قرار 

گرفت.
امیر حسین جمشیدیان:

آخرین مســابقه او تور سینگ  اندونزی 
کاراک بوده است که آبان ۹۸ شرکت کرد و 

نتیجه ای هم در این مسابقه نگرفت.
میر صمد پورسیدی:

آخرین مســابقه او تور ســینگ کاراک 
اندونزی  بوده است که آبان ۹۸ شرکت کرد 

و سوم شد.
بهنام آرین:

آخرین مسابقه او تور سینگ کاراک بوده 
اســت که آبان ۹۸ شرکت کرد و نتیجه ای 

در این مســابقه نگرفت و در مرحله هشتم 
دیسکالیفه شد.

*حتی در بین آسیایی ها هم عقب هستیم
امکان مقایســه مســابقاتی که رکابزنان 
اروپایی نســبت به ایرانی ها شرکت کردند 
که اصا وجود ندارد چــون تفاوت از زمین 
است تا آسمان. اما حتی در همین آسیا هم 
رکابزن قزاقستان که نفر اول رنکینگ تور های 
آسیایی است، از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون 
در تورهای مختلفی از جمله سوئیس، بلژیک، 
اسپانیا، امارات و فرانسه شرکت کرده است. 

اگــر او را هــم که ســال ۲۰۲۰ در تور 
دوفرانس معتبرترین تور جهان شرکت کرده 
اســت را با رکابزنان ایران مقایســه نکنیم، 

رکابزن ازبکستان هم تعداد مسابقاتش بیشتر 
از ایرانی ها اســت و حداقل او در مسابقات 
مختلف ترکیه که از فوریه ۲۰۲۱ آغاز شــد، 
شرکت کرده است اما فدراسیون ایران حتی 
برای حضور در مســابقات ترکیه هم برنامه 
نداشت و چند نفر از دوچرخه سواران ایران 
خودشان در یک مسابقه ترکیه شرکت کردند 
که از میان آنها هم تنها صفرزاده جزو گزینه 

های اعزامی به المپیک است.   
*مسئولیت گردن كیست؟

نکته این است  دوره ریاست خسرو قمری 
رییس پیشین فدراسیون دی ماه سال ۹۹ به 
پایان رســید و  پس از آن دیگر در انتخابات 
شرکت نکرد. به نوعی می توان گفت قمری 
شــانس آورد که المپیک به تعویق افتاد چرا 
کــه اگر المپیک در زمان خودش برگزار می 
شد و دوچرخه ســواری نتیجه نمی گرفت، 
سیل انتقادات بود که سمت او روانه می شد. 
قمری از المپیک لندن تا دی ماه ســال ۹۹ 
مدیریت دوچرخه سواری را بر عهده داشت 
و ایــن انتظار بود که در این هشــت ســال 
حداقل یک دوچرخه ســوار ساخته باشد که 
در المپیک بتواند از خط پایان عبور کند اما 
عملکرد فدراسیون در این سالها چیز دیگری 
را می گوید.  در چند ماهی هم که فدراسیون 
با سرپرست اداره شد تنها اتفاقی که رخ داد 
برگزاری مســابقه جایزه بزرگ سرخه حصار 
بود و تمام. رییس جدید فدراسیون هم حدود 
دو ماه مانده به المپیک بر سر کار می آید و 
نمی تواند دلیل چهار سال کار نکردن و برنامه 
نداشتن را پاسخ بدهد. اما بااخره یک نفر در 
این دوچرخه سواری باید پاسخگو باشد که 
در این چهار سال چه چیزی کاشته شده که 
در المپیک توکیو انتظار برداشت کردن از آن 

را داشته باشیم.

رویای خط پایان محقق می شود؟

  یک پرسپولیسی دیگر به تیم ملی دعوت شد
میاد سرلک به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شد.

میــاد ســرلک بــه تیــم ملی فوتبــال ایــران دعــوت شــد.هافبک تیــم فوتبال 
ــر داشــته اســت  ــت اخی ــد وق ــن چن ــی در  ای پرســپولیس کــه عملکــرد خوب
بــه فهرســت ۴7 نفــره تیــم ملــی فوتبــال ایــران بــرای حضــور در بــازی هــای 
مقدماتــی جــام جهانــی کــه در خــرداد مــاه برگــزار مــی شــود، دعــوت شــده 

اســت.

 پرسپولیس به همه جا شکایت می كند!
پرسپولیسی ها قرار است شکایت خود را به چند سازمان ببرند.

ــازی  مســئوان باشــگاه پرســپولیس تصمیــم گرفتــه انــد بابــت حواشــی ب
ــازی رخ  حســاس مقابــل ســپاهان و اتفاقاتــی کــه قبــل، در حیــن و بعــد از ب
داد بــه کمیتــه انضباطــی، کمیتــه اخــاق، ســازمان لیــگ و خــود فدراســیون 

فوتبــال شــکایت کننــد.
آنهــا در حــال تهیــه مســتنداتی هســتند و فیلم هــای جدیــدی را هــم تهیــه 

کردنــد تــا بــه طــور کامــل از خودشــان دفــاع کننــد.
ــد  ــن خواهن ــرای گفت ــی ب ــم حرف های ــپاهانی ها ه ــو س ــه در آن س البت

داشــت و آنهــا هــم فیلم هــا و عکس هایــی را رو می کننــد.
نکتــه اینجاســت کــه ناظــر فدراســیون فوتبــال گفتــه اتفــاق خیلــی خاصــی 

در بــازی رخ نــداده اســت!

 وقتی وعده دستمزد 3 برابری داوران محقق نشد
ــل  ــم فص ــای نی ــت ه ــاوت داوران در رقاب ــتمزد قض ــه نوشت:دس ورزش س
فوتبــال ایــران در حالــی بــه حسابشــان واریــز شــد کــه وعــده هــای داده شــده، 

عملــی نشــد.
چنــد روز پیــش بــود کــه فدراســیون فوتبــال بــه صــورت رســمی خبــر از 
افزایــش دســتمزد داوران داد. در ایــن خبــر اعــام شــده بــود کــه طبــق مصوبــه 
هیــات رییســه ایــن فدراســیون، دســتمزد داوران فوتبــال در تمــام ســطوح ســه 
ــم  ــت قضــاوت در نی ــروز دســتمزدهای داوران باب ــال، ام ــن ح ــر شــد.با ای براب
فصــل نخســت بــه حســاب هــای آنــان واریــز شــد ولــی برخــاف وعــده داده 
شــده، مبالــغ واریــزی بــه انــدازه زمــان قبــل بــود و افزایشــی در ایــن خصــوص 
صــورت نگرفتــه اســت.کما فــی ســابق بــه هــر داور وســط بــرای قضــاوت هــر 
بــازی، مبلغــی نزدیــک بــه یــک میلیــون و ۲۰۰ هــزار تومــان بــه حســاب آنهــا 
واریــز شــده اســت و مصوبــه هیــات رییســه ایــن فدراســیون بــه اجــرا در نیامده 

اســت و بایــد دیــد ایــن اتفــاق چــه زمانــی رخ خواهــد داد.
پیــش از ایــن و بــر اســاس تصمیــم اعضــای هیــات رییســه مقــرر شــده بــود 
درآمــدی کــه فدراســیون فوتبــال از طریــق اسپانســر بــرای داوران بــه دســت 
مــی آورد بــرای داوران هزینــه شــود در حالــی کــه در ســنوات گذشــته اینطــور 
نبــود و ایــن درآمــد بــه حســاب فدراســیون فوتبــال واریــز و در خیلــی از جاهای 

دیگــر هزینــه مــی شــد.

 كنعانی زادگان مقصر تنش در نقش جهان را معرفی كرد
کنعانــی زادگان کــه یکــی از نفــرات تیــم ملــی در مســیر حضــور در جــام 
ــرد  ــدواری ک ــراز امی ــا اب ــا انجــام واکســن کرون ــی محســوب می شــود، ب جهان

بتواننــد در دیدارهــای آتــی بــه نتایــج خوبــی دســت یابنــد.
ــه  ــا ب ــیون کرون ــام واکسیناس ــد از انج ــپولیس بع ــوش پرس ــع ملی پ مداف
توضیــح دربــاره آن پرداخــت و گفــت: خــدا را شــکر کــه واکســن را هــم زدیــم. 
بــا ایــن وضعیتــی کــه هســت مــا در اولویــت قــرار گرفتیــم و بــرای تمــام مــردم 

ــم.  آرزوی ســامتی و تزریــق واکســن را داری
کنعانــی زادگان دربــاره اینکــه چنــد نفــر واکســن کرونــا را زدنــد و نــوع ایــن 
واکســن چــه بــوده گفــت: واه مــن نمــی دانــم چــه بــود و اینکــه روســی بــود 
یــا چیــز دیگــر را اطــاع نــدارم. از دکتــر تیــم ملــی بایــد بپرســید. بایــد ۱5 روز 
دیگــر دوز مرحلــه دوم را بزننــد. مــن اطــاع خاصــی از آن نــدارم. خــدا را شــکر 
همــه چیــز خــوب بــود و واکســن زدیــم و انشــااه مشــکلی نخواهیــم داشــت. 

ــی جــام  ــاره شــرایط ســخت تیــم ملــی در مســیر انتخاب وی در ادامــه درب
جهانــی گفــت: کار ســختی اســت و مــا بایــد تمــام تمرکــز خودمــان را بــه کار 
بگیریــم تــا بتوانیــم بازی هــا را ببریــم. ایــن قــول را مــی دهیــم کــه بــا تمــام 

ــازی هــا شــویم و موفــق شــویم. تــوان وارد ب
کنعانــی زادگان دربــاره دیــدار پرحاشــیه شــب گذشــته پرســپولیس مقابــل 
ســپاهان گفــت: شــما دیدیــد کــه بعــد از ســوت پایــان بــازی دفــاع آنهــا عــزت 
ــه ســمت کادرفنــی مــا شــوت کــرد و کار درســتی نکــرد و  ــاز تــوپ را ب پورق
تنــش هــم از آنجــا شــروع شــد.وی دربــاره دیــدار حســاس ایــن هفتــه تیمــش 
برابــر اســتقال و دربــی پایتخــت گفــت: هــر دو تیــم بــرای ســه امتیــاز مــی 
جنگنــد. مــا بــا هــواداران ۴۰ میلیونــی خودمــان ســعی و تــاش خواهیــم کــرد 
تــا دل شــان را شــاد کنیم.مدافــع پرســپولیس وقتــی برابــر ســوالی در خصــوص 
شــایعه حضــورش در لیــگ قطــر مواجــه شــد بــا گفتــن جملــه »قربان شــما، 

موفــق باشــید« ســوار بــر خــودروی خــود محــل مصاحبــه را تــرک کــرد.

 كدام ملی پوشان امروز واكسن زدند؟
ملی پوشان فوتبال امروز واکسینه شدند.

از ســاعت ۱5 امــروز در کمــپ تیم هــای ملــی احســان حــاج صفــی، امیــد 
نــور افکــن، پیــام نیازمنــد، دانیــال اســماعیلی فــر، مهــدی قائــدی، علــی قلــی 
زاده، کمــال کامیابــی نیا، کاوه رضایی، حســین کنعانــی زادگان، احمــد نورالهی، 
مهــدی ترابــی، وحیــد امیــری، اکبــر ایمانــی، میــاد ســرلک، ابوالفضــل جالی، 
عــارف غامــی، محمــد رشــید مظاهــری، ســیامک نعمتــی بــه همــراه دراگان 
اســکوچیچ، ماریــو تــات، مــادن زانجــر، وحیــد هاشــمیان، محمودرضــا رضایی، 
مهــدی حســین پــور، رضــا نقــی پــور، محمــد صابر،حمیدرضــا هدایتــی، امیــد 
جمالــی، تــورج کشــاورز، مرتضــی دهقانــی، هــادی نجــات پــور، مهــدی خراطی 

و داود شــاهمرادی واکســن را تزریــق کردنــد. 

مردم فکر می كنند بین تیم ها تفاوت وجود دارد
ــن  ــد بی ــر می کنن ــردم فک ــد م ــتقال می گوی ــال اس ــم فوتب سرپرســت تی

ــود دارد. ــاوت وج ــا تف تیم ه
نصــراه عبداللهــی، سرپرســت تیــم فوتبــال اســتقال در خصــوص شکســت 
تیمــش برابــر ذوب آهــن اظهــار کــرد: هنــوز خســتگی بازیکنــان باقــی مانــده 
اســت. بازیکنــان تــاش خــود را کردنــد و اگــر نتیجــه نگرفتنــد، مقــداری بــه 
خاطــر غــرور و خستگی شــان شــد. بازیکنــان مــا در ایــن بــازی می توانســتند 
چنــد گل بزننــد امــا توپ هــای مــا بــه گل تبدیــل نشــد تــا بــازی را ببازیــم. 
ــم.او در خصــوص اشــتباهات  ــاده می کنی ــی آم ــرای دارب از اان هــم خــود را ب
ــن وجــود  ــر ذوب آه ــازی براب ــتباه در ب ــد اش ــت: چن ــازی گف ــن ب داوری در ای
داشــت. موقعــی کــه مــا داشــتیم تعویــض می کردیــم، اشــتباهی پیــش آمــد. 
البتــه آن داور هــم جــوان بــود و ســنش بــه ۴۰ ســال هــم نمی رســید. ناظــر 
ــا ۳  ــن مســائل را انعــکاس خواهیــم داد. م ــا ای ــازی هــم اعــام کــرد کــه م ب
ــا کار انجــام  ــم ام ــض رد کــرده بودی ــرای تعوی ــل از آن اســامی را ب ــه قب دقیق
نشــد و بازیکــن دوم مــا تعویــض نشــد و ایــن بــه ضــرر مــا بــود. بــه نظــر مــن 
ــی  ــد مرب ــد، بای ــش آم ــه پی ــیه هایی ک ــن و حاش ــی ذوب آه در خصــوص مرب
ذوب آهــن اخــراج می شــد. ایــن تیکه هــای کوچــک باعــث می شــود کــه ایــن 

اتفاقــات بیفتــد.

ســایت باشگاه استقال نوشت: مربی تیم استقال نسبت به داوری روز گذشته دیدار برابر ذوب آهن اصفهان 
گایه هایی را مطرح کرد.

صالح مصطفوی درباره بازی مقابل ذوب آهن اظهار داشت: ما پیش بینی کرده بودیم که تیم ذوب آهن با ایه 
های فشرده دفاعی ظاهر شود و تاکتیک مختلفی را برای عبور از ایه های دفاعی تدارک دیده بودیم. به نظرم تیم 
موفقی بودیم ضمن اینکه چندین بار روی دروازه ذوب آهن موقعیت ایجاد کردیم و هشت ضربه داخل چارچوب 
زدیم، هم ما خیلی بدشانس بودیم و هم اینکه یک سری چیزهای ماورایی دخیل بود که ما آن بازی را نبریم. 

او ادامــه داد: اگــر بخواهیم فنی صحبت کنیم ما از نظر طراحی هجومی و عبور از ایه های دفاعی ذوب آهن 
با روش هایی مختلف موفق بودیم که از این بابت از بازی راضی هســتیم اما در دو بخش تیم ما آســیب دیده که 
یک بخش داوری و دیگری هم یکسری اشتباهات فردی بازیکنان بود. اینکه در دقیقه ۴ بازی ما پخش مستقیم 
ندارد که دو بازیکن ذوب آهن دو خطا روی آرش رضاوند و شیخ دیاباته خطا می کنند و دقیقا از همان جای بازی 
تیم آنها گل می زند و داور هم عکس العملی نشــان نمی دهد و داور هم جلوی تیمی که این اندازه دفاعی بازی 
می کند ما را یک هیچ عقب می اندازد و کار ســخت می شــود که استرس و فشار روی بازیکنان بیشتر می شود که 

شاید ضربات آخر کم دقت تر شود.
مصطفوی افزود: این نکته ای است که تیم ما خیلی نجیب است و می بینید که در مسابقات دیگر با یک اوت به 
اندازه ای روی داور هجمه وارد می کنند و داد و بیداد می کنند که کار عوض می شود. ظاهراً داد و بیداد در ایران 
نقش VAR را بازی می کند! متاسفانه داوران هم به این موضوع بی توجه هستند. همه ما عضو یک جامعه هستیم، 
داور، بازیکن و مربی یک جامعه هســتیم و باید به هم کمک کنیم. من می خواهم شــفاف سازی شود و بدانم که 
قانون این اســت که یک تیم نمی تواند در چهار نوبت تعویض کند چطور می شــود که در بازی مقابل پیکان چهار 
نوبت تعویض انجام می شــود، می گویند داور اشــتباه کرده و تعویض دوتایی بوده اســت اما وقتی ما می خواهیم 

چهارتایی تعویض کنیم داور اجازه نمی دهد.
مربی اســتقال با اشــاره به اتفاقات بازی روز گذشته گفت: قانون حتی اگر بد باشد برای همه باشد و اگر هم 
خوب است برای همه باشد؛ نمی شود تیمی که ساکت است و حرف نمی زند، آقا فرهاد بارها به ما گفتند که راجع 
به داوری کسی حق ندارد درخصوص داوری صحبت کند و چیزی بگوید. نمی شود که ما ساکت هستیم و چیزی 
نمی گوییم اینطور ســرمان بریده شــود، دقیقه ۴ آن گل را برای حریف می گیرند. مربی ما در بازی ماشین سازی 
به داور گفت که داور ضعیف سوت می زنید که کارت زرد نشان داد و مربی حریف که به کمک داور می گوید من 
بــه انــدازه هیکل تو فوتبال بازی کردم و نمی توانم چیزی بگویــم، کمک داور پرچم می زند و یک فعل و انفعالی 
می شــود که هیچی به هیچی. اگر بد حرف زدن با داور کارت زرد دارد برای هم کارت زرد داشــته باشد، نه فقط 
برای تیم ما، به نظرم یکسری ایرادهای اینگونه وجود دارد که فکر می کنم قرار است قانونی اجرا شود برای همه 
اجرا شــود. ما از نظر تاکتیکی به ویژه در بخش هجومی توانستیم با راهکارهایی که در نظر گرفتیم موقعیت های 
زیادی خلق کنیم و گل اشتباه که در دقیقه ۴گرفتند یک مقدار نظم دفاعی ما را بهم ریخت و شرمنده هواداران 
هستیم که نتوانستیم نتیجه ازم را کسب کنیم و همه تاشمان را می کنیم که در بازی های آینده جبران کنیم.

او همچنیــن به رفتار دروازه بان تیم حریف گایه کرد و عنوان داشــت: نکته دیگری که درخصوص بازی روز 
گذشــته جا افتاد، این اســت که وقتی بازیکن ما ســوار توپ می خواست به ســمت دروازه ضربه بزند، دروازه بان 
حریف می افتاد. آیا داور می تواند اینجا سوت بزند و بازی را قطع کند؟ اگر این روال می شود، آقایان داوران به ما 
هم بگویند و ما هم هر زمان که بازیکن حریف در موقعیت شــوتزنی قرار گرفت، دروازه بان بخوابد تا داور خطا 
بگیرد. یک اتفاقاتی در داوری می افتد که به نظرم باید تکلیفش مشخص شود و من فکر می کنم برای بازی های 
استقال و پرسپولیس داورانی انتخاب شوند که حداقل بازی را خراب نکنند؛ این تیم ها هواداران میلیونی دارند و 
نمی شود که همه داوران خوب برای یک تیم گذاشته شود و داوران متوسط در بازی استقال آزمون خطا بدهند.

امیدوارم یحیی هم عذرخواهی کندفریاد در ایران نقش VAR را بازی می کند

محرم نویدکیا، سرمربی تیم سپاهان گفت: ما باید مسئولت اتفاق هایی که رخ داده را به گردن بگیریم.  از من 
ســرمربی گرفته که باید مســئولیت تیمم را قبول کنم. چه تقصیر ما چه آنها باید مسئولیت تیم را قبول کنیم و 

بازیکنان را قانع کنیم که این اتفاق ها برای فوتبال ما فاجعه است.
 محرم نویدکیا در خصوص اتفاقات رخ داده در بازی رو گذشته سپاهان و پرسپولیس که با جنجال های زیادی 
بعد از بازی روبرو شد، اظهار داشت: این اتفاقات کمی ناراحت کننده است. ما دیگر نمی توانیم همه چیز را گردن 
هوادار بیندازیم. من باید مسئولیت تیم خودم را قبول کنم و یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس هم همین طور.

وی که با برنامه فوتبال برتر گفت و گو می کرد، ادامه داد: واقعیت این اســت که هر دو طرف اشــتباه کردیم. 
در بحــث ها دیدم که گفته می شــد من در درگیری ها حضور داشــتم. بله من بــودم اما اگر بودم برای این بود 
که دلم می خواســت افراد را از هم جدا کنم. بحث زود و خورد نبود و بیشــتر درگیری ها لفظی بود. وقتی سوت 
پایان زده شــد ســعی کردم کادرم و بچه های تیمم را آرام کنم. بعد از اینکه با داور دست دادم، برگشتم و دیدم 

درگیری به وجود آمده است. 
نویدکیا در خصوص اینکه در نشست خبری بعد از بازی اعام کرده درگیری ها را ندیده است، گفت: بله خبرنگار 
از من پرســید که چه کســی درگیری را شروع کرده در جواب گفتم که ندیدم اما به من گفتند یکی از بچه های 

پرسپولیس آغاز کننده درگیری بوده است. به هر حال وقتی درگیری شد من هم آن وسط بودم.
ســرمربی زردپوشــان اصفهانی تاکید کرد: من کاری به این مسائل ندارم. از اول  امسال می دانستم که برخی 
مسائل حاشیه ای وجود دارد و سعی کردم با نوع ادبیاتم در صحبت کردن این تنش ها را کم کنم. من از مسئوان 

باشگاه پرسپولیس هم می خواهم که این کار را انجام دهند. 
نویدکیا با اشــاره به اینکه در نشســت خبری بابت اتاف وقت بازیکنان پرسپولیس در جریان بازی و اینکه از 
روی نیمکت این تیم شــنیده که به بازیکنانشــان گفته می شد خود را روی زمین بیندازند، تصریح کرد: اگر این 
بحث را کردم کاما فنی بوده و اصا ربطی به تنش های بعد از مسابقه ندارد. شاید من هم نباید این را می گفتم.

وی افزود: من ادم ایده آل گرایی هســتم و توقعم از باشــگاه سپاهان، پرسپولیس،استقال، فواد و ذوب آهن 
این اســت که چنین چیزهایی از روی نیمکت هایشــان نشنوم. البته باز هم می گویم  شاید اشتباه کردم و نباید 
این حرف را می زدم. به قول پیروانی شاید نظر کادرفنی پرسپولیس این بوده که به بازیکن مصدوم تیمش بگوید 

روی زمین بیفتد. حرف اصلی من این است که بیش از حد تقصیرها را گردن هواداران انداختیم.
نویدکیا اضافه کرد: ما باید مسئولت اتفاق هایی که رخ داده را به گردن بگیریم.  از من سرمربی گرفته که باید 
مسئولیت تیمم را قبول کنم. چه تقصیر ما چه آنها باید مسئولیت تیم را قبول کنیم و بازیکنان را قانع کنیم که 
این اتفاق ها برای فوتبال ما فاجعه است. وقتی هوادار نیست و این طوری بازیکنان دو تیم با هم کلنجار می روند 
فاجعه اســت. تا زمانی که در تیم ســپاهان سرمربی هستم و مسئولیت دارم هواداران دو تیم را به آرامش دعوت 
می کنم. هر تیمی حق دارد برای جلو بردن اهداف تیمش کار کند و هر تیمی هم حقش باید قهرمان می شود.

سرمربی سپاهان خاطر نشان کرد: من تکرار می کنم نمی دانم چه کسی درگیری را شروع کرد و فیلم هایی 
که نشان دادید ممکن است هر کسی قضاوت خودش را کند. من معتقدم که در این درگیری ها همه دلشان می 
خواست جدا کنند و بحث درگیری زود خورد در کار نبود.  شاید در حد یکی دو نفر هم را هول دادند اما در کل 
این اتفاقات برای فوتبال ما بد است. همان طور که من مسئولیت این اتفاقات را قبول کردم، از گل محمدی هم 
می خواهم این کار را انجام دهد. این اتفاقات دیگر نباید تکرار شود چون نمی توانیم در آینده این مسائل را گردن 
هوادار بیندازیم. نویدکیا تاکید کرد: وقتی ما دو تیم بزرگ ایران در زمین بعد از بازی در شرایط سخت و با استرس 
باا خودمان را نمی توانیم کنترل کنیم و ادعای حرفه ای گری هم می کنیم نمی توانیم انتظار داشــته باشــیم 
که هواداران روی ســکوها خود را کنترل کنند. وی اظهار داشــت: من مسئولیت تیم را قبول می کنم  و معذرت 

خواهی می کنم . من دلم می خواهد یحیی گل محمدی هم  همین کار را انجام دهد و معذرت خواهی کند.

مربی تیم ملی فوتبال کشــورمان اعام کرد، لیست این تیم برای اردوی 
پیش رو به زودی اعام خواهد شد.

 بازیکنــان و اعضــای کادر فنی تیم ملی کشــورمان امروز )دوشــنبه( 
 بــا حضــور در مرکــز تیم های ملــی در آســتانه مســابقات انتخابی جام 

جهانی واکسینه شدند.
وحید هاشــمیان مربی تیم ملی اما دربــاره این اتفاق و آخرین وضعیت 
تیم ملی توضیحاتی به ســایت فدراسیون فوتبال ارائه کرد و گفت: همانطور 
که همه مردم عزیز و جامعه فوتبال ایران در جریان هستند، تیم ملی ایران 
قرار اســت اولین بازی خود در مرحله اول انتخابی جام جهانی را در تاریخ 
ســیزدهم خرداد برگزار کند. با توجه به نتایج کســب شده از قبل و شرایط 
حساس جدول و فاصله ایجادشده بین بازی ها به دلیل تعویق چندباره برنامه 
مسابقات، ستادی در فدراسیون فوتبال برای حمایت از تیم ملی ایران تشکیل 
شــد. در این ستاد اعضای کادر فنی، پزشکی، تدارکاتی، تشریفاتی، اداری و 

مسئوان فدراسیون که با تیم ملی مرتبط هستند، حضور دارند و برنامه ریزی 
برای حمایت تمام قد از تیم ملی انجام می گیرد.

وی افزود: شیوع موج جدید کرونا در کشور و آمار نگران کننده مبتایان 
شــرایطی را به وجود آورد که با کمک مســئوان مقدمات واکسینه شدن 
اعضای تیم ملی فراهم شــود. وضعیت فعلی کشــور به شــکلی است که ما 
جای ریســک نداریم و با آمادگی کامل باید وارد مسابقات شویم. به همین 
ترتیــب از دســت دادن حتی یک نفــر از بازیکنان، مربیــان، اعضای کادر 
تدارکات و پشــتیبانی می تواند به تیم ملی آسیب جدی وارد کند. جا دارد 
 از تمام مسئوانی که مقدمات واکسن زدن اعضای تیم ملی را فراهم کردند

 به عنوان یکی از اعضای کادر فنی قدردانی و تشکر کنم. این کار را بسیاری 
از کشــورها انجام دادند و واکسینه شــدن باعث شد که یکی از نگرانی های 

بزرگ ما رفع شود.
اما در روزهای اخیر گمانه زنی های زیادی درباره لیست نهایی تیم ملی در 

محافل ورزشی و رسانه ای وجود داشته است. وحید هاشمیان درباره ابهامات 
مربوط به لیست تیم ملی هم گفت: توجه داشته باشید که ما یک لیست کلی 
از بازیکنانی که شرایط حضور در تیم ملی را دارند آماده می کنیم. در کنار آن 
تمام مسابقات لیگ داخلی و بازیکنان خارج از کشور را رصد و آنالیز می کنیم. 
کادر فنی از تمام شرایط بازیکنان فوتبال ایران اطاعات کامل در اختیار دارد 
و در آخر با سنجیده شدن تمام شرایط نفرات لیست نهایی انتخاب می شود.

مربی تیم ملی فوتبال کشــورمان همچنین بیان کرد: توجه داشته باشید 
نفراتی که واکسن زدند، بازیکنان لیست نهایی تیم ملی نیستند و طبق لیست 
کلی برای واکســن و ویزای آنها اقدامات ازم انجام شد. کادر فنی همچنان 
عملکرد بازیکنان را رصد و آنالیز می کند و ان شــاءاه به زودی برای اردوی 
کیش، لیســت نهایی بازیکنان اعام خواهد شد. به هر حال تا زمان تشکیل 
اردوی نهایی ممکن اســت بازیکنی بیمار شــود یا آسیب ببیند و به همین 

دلیل ما هنوز لیست نهایی را اعام نکرده ایم.

 لیست نهایی تیم ملی به زودی اعام می شود
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فناوریفناوری
  زنبورهایی كه ما نادانسته از آنها متنفریم!

ما زنبورهای عسل را دوست داریم و از زنبورهای بی عسل خوش مان نمی آید، 
اما باید دانست که آنها نه تنها بد نیستند، بلکه برای زندگی ما بسیار مفید هم 
هستند، مگر اینکه شما به آنها حساسیت داشته باشید که در این صورت بهتر 

است فاصله خود را با آنها حفظ کنید.
 به نقل از آی ای، در ماه مه سال ۲۰۱۹ شاهد مطالعه ای بودیم که نشان 
می داد زنبورهای بی عسل قادر به استدال و درک منطق هستند. اکنون یک 
مطالعه جدید منتشر شده در مجله Biological Reviews مشخص کرده است 

که این حشرات مزاحم برای بشریت بسیار مفید هستند.
پروفسور »سیریان سامنر« از کالج دانشگاهی لندن به گاردین گفت: وقتی 
بــه غریبه ها می گویم که من روی زنبورهای بی عســل مطالعه می کنم، آنها 
می گویند اوه، چه فایده ای دارد؟ چرا به جای آن روی زنبورهای عسل مطالعه 

نمی کنید؟ آنها بسیار مفیدتر هستند.
زنبورهای بی عسل حشراتی هســتند که در راسته پرده باان و زیرراسته 
باریک تنه داران قرار دارند. زنبورهای بی عســل نقشی بسیار حیاتی در کنترل 
جمعیت حشــرات و دفع طبیعی آفات دارنــد، چرا که تقریباً تمام گونه های 
حشراتی که آفت کشاورزی و باغداری محسوب می شوند، دست کم یک گونه 
زنبور بی عسل به عنوان شکارچی یا انگل آنها وجود دارد. به همین دلیل استفاده 

از زنبورهای بی عسل برای کنترل بیولوژیکی آفات در حال گسترش است.
زنبورهای بی عســل بیش از صد هزار گونه دارند. بیشتر آنها زندگی انگلی 
و انفرادی دارند، اما برخی هم زندگی اجتماعی دارند و کندوهایی شــبیه به 
کندوهای زنبور عسل می سازند، اما هیچ یک از آنها عسل تولید نمی کنند. بیشتر 
آنها همه چیزخوارند و از شهد گل ها، میوه های افتاده و اشه ها تغذیه می کنند. 
اکثر زنبورهای بی عسل نقشی در گرده افشانی ندارند، اما تعداد کمی از آنها در 
گرده افشــانی مشارکت می کنند. به ویژه زنبورهای انجیر که تنها گرده افشان 
درختان انجیر محسوب می شوند و اهمیت حیاتی در بقای این درختان دارند.

گفتنی است که با وجود این همه فایده، مطالعه ای در تابستان سال ۲۰۱۸ 
نشان داد که به طور کلی مردم از زنبورهای بی عسل متنفر هستند.

»سامنر« توضیح داد: واضح است که ما با زنبورهای بی عسل ارتباط عاطفی 
بسیار متفاوتی نسبت به زنبورهای عسل داریم. ما مدت هاست که با زنبورهای 
عسل با هماهنگی و دوستی زندگی می کنیم و برخی از گونه های آنها را اهلی 
می کنیم تا برایمان عسل تولید کنند، اما رفتار ما با زنبورهای بی عسل اغلب 
ناخوشایند است، چرا که آنها را حشراتی مزاحم تلقی می کنیم و از نیش آنها 
می ترسیم و باعث خراب شدن پیک نیک ها می دانیم و همچنین در خانه های 

ما انه سازی می کنند.
وی افزود: برخاف این موضوع، ما باید تصویر منفی از این زنبورها را اصاح 
کنیم، چرا که آنها مزایای زیست محیطی زیادی برای سیاره ما دارند. آنها نیز 
به مانند زنبورهای عســل با کاهش جمعیت چشمگیری روبرو هستند و این 

چیزی است که جهان توانایی جبران آن را ندارد.

 انگلیس: برای جوانان جایگزین واكســن آسترازنکا معرفی 
شود

روسای بهداشت به دلیل خطر »ناچیز« لخته شدن خون در بزرگساان، 
راهنمایی خود درباره واکســن آســترازنکا را تغییر دادند و توصیه می کنند 
این واکســن به افراد جوان تزریق نشود. طبق تحقیقات از هر ۱۰۰هزار نفر 

یک نفر دچار لختگی می شود.
به نقل از دیلی میل، : روسای بهداشت به دلیل خطر ناچیز لخته شدن خون 
در بزرگساان، راهنمایی  خود درباره واکسن آسترازنکا را تغییر می دهند.

تحقیقات صورت گرفته نشــان می دهد، از هر ۶۰ هزار نفر زیر ۴۰ سال 
که واکسن آسترازنکا را دریافت کرده اند، یک نفر دچار عارضه لختگی خون 
شــده و این درحالیســت که این آمار به طور کلی یک نفر به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر اســت.مقامات بهداشتی انگلیس امروز اعام کردند، برای افراد زیر 
۴۰ سال باید جایگزین واکسن آسترازنکا ارائه شود، زیرا تزریق این واکسن 

با عارضه لخته خون ارتباط دارد؛ گرچه بروز عارضه بسیار نادر است.
براســاس داده های موجود، در بیــش از ۲۲ میلیون تزریق حدود ۲۴۲ 

لختگی خون بروز کرده که ازین تعداد نیز ۴۹ نفر جان باختند.
شرکت داروسازی آسترازنکا در بیانیه ای متذکر شد: عوارض جانبی لخته 
شدن خون ناشی از  واکسن آسترازنکا به قدری نادر است که سازمان دارویی 
اروپا و سازمان تنظیم کننده داروها و محصوات بهداشتی انگلیس تصمیم 
گرفته اند این واکسن را در بازار نگه دارند و نتیجه گرفتند که مزایای تزریق 

این واکسن بیشتر از خطرهای آن است.
صادرات یک میلیارد داری شرکت های دانش بنیان در سال ۲۰۲۰

پنجمین رویداد »یکشــنبه  های صادراتی« صندوق نوآوری و شکوفایی 
با حضور هیات تجاری در حوزه های ســامت و صنعت ساختمان از کشور 
بوســنی و هرزگوین به منظور ارائه مشاوره و مدیریت صادرات محصوات 

دانش بنیان در محل صندوق نوآوری برگزار شد.

 صــادرات یک میلیارد داری شــركت های دانش بنیان در 
سال 2020

به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شــکوفایی، کلینیک مدیریت 
صادرات دانش بنیان برای توســعه بازار محصوات دانش بنیان و آشــنایی 
بیشتر شرکت های دانش بنیان با فرصت ها و چالش های حضور در بازارهای 
بین المللی، رویداد »یکشــنبه های صادراتی« را به صــورت هفتگی برگزار 
می کنــد. در این رویداد یک هیــات تجاری از بازارهــای هدف تجاری با 
شرکت های دانش بنیان به صورت حضوری و آناین دیدار می کنند و ضمن 
آشــنایی با توانمندی های شرکت های دانش بنیان در هر حوزه، امکانات و 

فرصت های حضور آنها در بازار کشور هدف را تشریح و بررسی می کنند.
بــر اســاس این گزارش، در نشســت امــروز ۱۰ شــرکت دانش بنیان 
توانمندی های خود را معرفی کردند. همچینن در این جلسه امکانات صادراتی 
صندوق نوآوری و شــکوفایی تشریح شد. در این رویداد آقایان منصور فعال 
اقتصادی حوزه اتحادیه اروپا، رئیس اتحادیه ایربا، ارمین مدیرعامل شرکت 
آرمون فعال در حوزه تخصصی ســاختمان و صنایع وابســته، دکتر مرضیه 
شــاوردی مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی و امینه کارحمت 
فعال حوزه پزشکی و تجهیزات پزشکی از بوسنی و هرزگوین حضور داشتند.

محصوات معرفی شده در این دیدار شامل ارائه خدمات فنی و مهندسی 
ساختمان، نرم افزارهای بهینه سازی ساختمان و انرژی، تجهیزات پزشکی و 

آزمایشگاهی و دارو بود.دکتر مرضیه شاوردی، مدیر توانمندسازی صندوق 
نوآری و شــکوفایی در ابتدای این دیدار مجموعه توانمندی های کشور در 
زمینــه نوآوری و همچنین خدمات صندوق نوآوری و شــکوفایی در زمینه 
صادرات را تشریح کرد و گفت: امروز در حدود 7 هزار استارت آپ در ایران 
فعال هســتند که بعد از تجاری ســازی محصول خود به جرگه شرکت های 
دانش بنیان می پیوندند. در حال حاضر نزدیک به ۶ هزار شرکت دانش بنیان 
داریم که صندوق نوآوری و شکوفایی وظیفه تامین مالی آنها را طبق قانون 
بر عهده دارد. شــرکت های دانش بنیان در سال ۲۰۲۰ توانستند صادرات 
خود را توسعه دهند به طوری که ۴5۰ شرکت دانش بنیان صادراتی توانستند 

یک میلیارد دار صادرات داشته باشند.
وی ادامه داد: مجموعه خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی متنوع است 
که شــامل ارائه تسهیات، توانمندسازی، سرمایه گذاری و ارائه ضمانت نامه 
بانکی است. صندوق نوآوری همچنین در زمینه توسعه بازار شرکت های دانش 
بنیان برای حضور در نمایشــگاه های خارجی و برگزاری جلسات مذاکرات 
تجاری با مشتریان احتمالی، اخذ استانداردهای صادراتی، شناسایی و مشاوره 
دریافت مالکیت فکری از شرکت های دانش بنیان و اکوسیستم نوآوری کشور 

نیز خدمات ارائه می کند. 
شــاوردی در ادامه ابراز امیدواری کرد کــه در کوتاه ترین زمان ممکن 
نمایشــگاه معرفی محصوات دانش بنیان ایرانی در بوســنی و هرزگوین و 
همچنین نمایشگاه دائمی محصوات دانش بنیان در آن کشور راه اندازی شود. 
مدیر توانمندســازی صندوق نوآوری و شــکوفایی همچنین از آمادگی 
این صندوق برای انتقال تجربیات این صندوق در زمینه توسعه اکوسیستم 

نوآوری در بوسنی و هرزگوین خبر داد.

 روی هر ایکی حساب نکنید
درباره پذیرش مطالب جالب و هیجان انگیز وســواس داشــته باشید و تا 

زمانی که مطمئن نشدید آن را نپذیرید و با دیگران به اشتراک نگذارید.
 شاید این طور به نظر برسد که خبر یا ویدیویی که در شبکه های اجتماعی 
در حال دست به دســت شدن اســت و ایک های زیادی از مخاطبان گرفته 

است، حتماً صحت و اصالت دارد. 
اگــر می خواهید بدانید که خبر یا منبع آن جعلی یا حقیقی اســت در 
اولین قدم به نحوه نگارش و سبک گفتار موجود در متن خبر دقت کنید.

اخبار رســمی غلط امایی و نگارشی ندارند و عموماً گفتار رسمی دارند. 
نویســنده، ناشــر و راوی خبر را بررســی کنید و از خودتان بپرسید که آیا 
خبر توسط خبرگزاری های رسمی و معتبر پوشش داده شده است یا خیر؟

اگــر چیزی پیدا نکردید به معتبر بودن مطلب شــک کنید. به نشــانی 
وب سایت ها دقت کنید. گاهی سایت های منتشرکننده شایعه و اخبار جعلی 
با نشانی یا دامنه ای مشابه با سایت های معتبر، مخاطبشان را فریب می دهند. 
برای تشخیص اعتبار مطالب شبکه های اجتماعی به یک منبع اکتفا نکنید 
و اگر دوستان و یا آشنایانتان خبری را در شبکه های اجتماعی برایتان ارسال 
کردند، فوراً آن را به اشتراک نگذارید. موضوع خبر را در موتورهای جست وجو، 
سرچ کنید و ببینید این خبر توسط کدام خبرگزاری ها منتشر شده است.

درباره پذیرش مطالب جالب و هیجان انگیز وســواس داشــته باشید و تا 
زمانی که مطمئن نشدید آن را نپذیرید و با دیگران به اشتراک نگذارید.

 ایبوپروفن عائم كرونا را بدتر نمی كند
لنســت در تازه ترین مقاله خود نوشته است، ایبوپروفن و سایر داروهای 
غیر استروئیدی مرگ و میر یا شدت ابتا به کووید ۱۹ را افزایش نمی دهند.

 Lancet« نتایــج تازه تریــن تحقیقاتی که به تازگی در مجله پزشــکی 
Rheumatology« منتشــر شد، نشــان داد ایبوپروفن و سایر داروهای غیر 

اســتروئیدی )NSAID( مرگ و میر یا شــدت ابتا به کووید ۱۹ را افزایش 
نمی دهند.در ابتدای شــیوع ویروس کرونا، نگرانی در مورد اثرات احتمالی 
داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی )NSAID( وجود داشت که برای درمان 
همه چیز از درد جزئــی گرفته تا آرتروز مزمن و بیماری های قلبی عروقی 
استفاده می شود.داده های جدید که از تحت بررسی قرار دادن 7۲ هزار بیمار 
بستری در بیمارستان به دست آمده بیانگر آن است، مصرف یک داروی ضد 
التهاب مانند ایبوپروفن، خطر ابتا به نوع شدید کووید ۱۹ یا مرگ ناشی از 
آن را افزایش نمی دهد. نویســندگان این مقاله توصیه کردند،  پزشکان باید 
تجویز NSAID ها را مانند گذشــته ادامه دهند.اوین هریسون، استاد دانشگاه 
ادینبورگ  و نویسنده این مقاله در گفت و و با رسانه ها اظهار داشت: ما باید 
ازاینکــه داروهای رایج  منجر بــه نتایج بدتری در افراد مبتا به کووید ۱۹ 
نمی شود، اطمینان حاصل می کردیم؛ ما اکنون شواهد روشنی در مورد ایمن 
بودن اســتفاده از داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی در بیماران مبتا به 
کووید ۱۹ داریم که اطمینان خاطر را برای پزشکان و بیماران فراهم می کند 
و آنها می توانند این داروها را به همان روشی که قبل از همه گیری استفاده 

می شد ادامه دهند.

 گونه هندی كرونا ممکن است اثربخشی واكسن را خنثی كند
محقق ارشــد ســازمان جهانــی بهداشــت هشــدار داد: ویژگی های 
اپیدمیولوژیکی که امروز در هند مشاهده می کنیم نشان می دهد که این سویه 
با سرعت بسیار در حال گسترش است و ممکن است تأثیر واکسن را خنثی 
کند.به نقل از اکونومیک تایمز، »سومیا سوامیناتان«، محقق ارشد سازمان 
جهانی بهداشــت در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه هشدار داد: ویژگی های 
اپیدمیولوژیکی که امروز در هند مشــاهده می کنیم نشان می دهد که این 
سویه با سرعت بسیار در حال گسترش است و ممکن است مصونیت ایجاد 
شــده از طریق واکسیناسیون را از بین برده و به شیوع انفجار گونه بیماری 
در این کشور کمک کند.براساس داده های منتشر شده، هند روز شنبه برای 
اولین بار بیش از ۴ هزار مورد مرگ در اثر ابتا به کووید ۱۹ و بیش از ۴۰۰ 

هزار مورد عفونت جدید را تنها طی ۲۴ ساعت ثبت کرد.
تاش دهلی نو برای مهار شــیوع در شــرایطی که سیستم مراقبت های 
بهداشــتی آن  تحت فشــار قرار دارد،  نتیجه چندانی نداشته و بسیاری از 
کارشناسان باور دارند، آمار رسمی از شمار آفراد جان باخته و حتی مبتا به 

این بیماری فراتر از ارقام منتشر شده است.
محقق ارشــد ســازمان جهانی گفت: نوع B.۱.۶۱7 که اولین بار اکتبر 
گذشــته در هند شناســایی شــد، به وضوح یک عامل موثر در فاجعه این 

روزهای هند است.

محققان در مطالعات خود دریافتند، از نظر زمین شناســی آتشفشان های 
مریخ می توانند فعال باشند.

به نقل از دیلی میل، محققان دانشــگاه آریزونا در مطالعه اخیرشــان اظهار 

کرده اند از نظر زمین شناســی آتشفشان های مریخ می توانند فعال باشند که 
این موضوع احتمال این امر که میکروب ها ۳۰ هزار ســال گذشــته در مریخ 

زندگی می کردند را افزایش می دهد.
دانشــمندان تصاویر ماهواره ای منطقه »Elysium Planitia« از سیاره سرخ 
را بررســی کردند و در تصاویر شواهدی از فعالیت آتشفشانی و فوران در 5۰ 

هزار سال گذشته را یافتند.
»آزمایشگاه ماه و سیاره دانشــگاه آریزونا و موسسه علوم سیاره« رسوبات 

آتشفشانی ناشناخته ای را در تصاویر ماهواره ای این سیاره کشف کردند.
محققان دانشگاه آریزونا می گویند این شواهد کاماً احتمال وجود فعالیت 
آتشفشانی در مریخ  و شرایط قابل سکونت در زیر سطح مریخ را افزایش می دهد.

تیم تحقیق گفت این تصاویر شــواهدی از فوران در 5۰ هزار سال گذشته 
در منطقه »هامونه الیســیوم «حدود یک هزار مایلی کاوشگر اینسایت ناسا را 
نشان می دهد.بیشــتر  دیده های این چنینی در سیاره سرخ بین سه تا چهار 
میلیارد ســال پیش اتفاق افتاده؛ فوران های کوچکتر در مکان های دیگر نیز تا 

سه میلیون سال پیش ادامه داشته است.

آتش فشان های مریخ فعال هستند

محققان دریافتتند، مردان چاق بیشــتر از زنان چاق در اثر ابتا به کرونا جان 
می بازند.

 به نقل از دیلی میل، مطالعه نشان می دهد مردان چاق بیشتر از زنان چاق در 
اثر ابتا به کرونا جان می بازند.

مطالعه بر روی ۳5۰۰ بیمار بیمارستانی در نیویورک نشان داد که مردان چاق 
بیشتر از مر در اثر کرونا رنج می برند؛ محققان هنوز نتوانستند تعیین کنند که چرا 

چاقی بیشتر بر مردان تأثیر می گذارد.
پژوهشگران این مطالعه همچنین کشف کردند که چاقی ممکن است یک عامل 
خطرناک برای ذات الریه شــدید در صورت ابتا به کووید در مردان چاق باشــد؛ 
به طور کلی  کارشناسان احتمال می دهند چاقی می تواند بر روی سیستم ایمنی 
افراد تاثیر منفی بگذارد. محققان آمریکایی تاکید دارند اینکه می بینیم یک کشور 
شاهد شیوع گسترده ویروس کرونا و آمار باای قربانیان است و کشور دیگر آمار 

پایین تری دارد به چاقی و اضافه وزن مردم آن کشور ارتباط دارد.
براساس داده های به دست آمده، بیماران چاق در مقایسه با بزرگساانی که از 
وزن مناسبی برخوردار بودند، احتمال مرگ در بیمارستان ، ابتا به ذات الریه شدید 

یا نیاز به اتصال به ونتیاتور بیشتری دارند.
بر اساس نتایج منتشر شده در مجله میکروبیولوژی بالینی و بیماری های عفونی 

اروپا، این ارتباط در میان افراد چاق به ویژه مردان چاق نمایان تر است.
جیمی هارتمن-بویس، محقق ارشد در زمینه رفتارهای بهداشتی در دانشگاه 

آکســفورد می گوید: برای درک این موضوع به تحقیقات گسترده تری نیاز است؛ 
چاقــی یک بیمــاری پیچیده، مزمن و عود کننده و یکــی از عوامل اصلی ایجاد 

نابرابری در سامتی است. 
چاقی با واکنش های جدی تری نسبت به کووید مرتبط است زیرا باعث آسیب 
ریه و شریانی می شــود که اثرات ویروس را خطرناک تر می کند. مطالعات قبلی 
نشــان می دهد اضافه وزن می تواند خطر  کووید ۱۹ شدید را ۴۰ درصد افزایش 
دهد، در حالی که افراد چاق 7۰ درصد بیشــتر احتمال دارد به دلیل بیماری در 

بیمارستان بستری شوند.

مرگ بیشتر مردان چاق در اثر کرونا

یک شرکت دانش بنیان توانست کشور را از واردات ازن ژنراتور بی نیاز کند و تولید 
این محصول را با قیمت کمتر از نمونه مشابه خارجی انجام دهد.

 به نقل از مرکز ارتباطات و اطاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
شادی عزیزی ها مدیرعامل شرکت دانش بنیان فنون اردا سبز گفت:  این شرکت 
در حوزه تولید ازن ژنراتور فعالیت دارد. ازن یک اکسید کننده قوی است و توانایی 
از بیــن بردن ویروس ها، باکتری ها و قارچ هــا را دارد و از ازن به عنوان یک ماده 
گندزدا و ضدعفونی کننده در صنعت تصفیه آب و فاضاب و تصفیه هوا استفاده 
می شود. ازن را برای گندزدایی به صورت مستقیم در آب یا هوا تزریق می کنند.

مدیرعامل شــرکت دانش بنیان فنون اردا ســبز، در ادامه افزود: ازن با فرمول 
شیمیایی O3 ، یک اکسید کننده با قدرت گندزدایی بااتر از کلر است که برای 
گندزدایی، حذف رنگ، تجزیه مواد آلی و ضدعفونی آب و فاضاب استفاده می شود. 
از مزایای آن می توان به عدم استفاده از مواد شیمیایی اشاره کرد. به طور کلی گاز 
ازن به دلیل عدم تولید پسماند شیمیایی جزء مواد سازگار با محیط زیست است.

این فعال دانش بنیان ضمن ارائه توضیحات بیشتر در مورد محصوات شرکت 
بیان کرد: ژنراتورهای ازن، دســتگاه هایی هستند که ازن تولید می کنند. مقدار 
زیادی ازن با تخلیه بی صدا به طور کارآمد تولید می شــود. از این دســتگاه در 
صنایع بسیار گوناگونی مانند پزشکی، داروسازی، صنایع غذایی و بسیاری دیگر از 

صنایع استفاده می شود.
عزیزی ها با برشماری موارد استفاده بیشتر دستگاه، افزود: ما موفق شدیم یک 
نوع دستگاه ازون ژنراتور بر پایه روغن تولید کنیم که کارایی بسیار بااتری دارد. 
از این دســتگاه برای تصفیه فاضاب و رفع بوی بد یا تصفیه هوا نیز استفاده می 
شود. البته نوع خانگی و کوچک آن نیز وجود دارد که برای تصفیه هوا از آاینده ها 

و همچنین شستن میوه و سبزی به کار می رود.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان فنون اردا سبز، گفت: این دستگاه با نرخ 5۰ درصد 
کمتر از نمونه مشابه خارجی عرضه میشود و تا کنون به کشورهای مختلفی مانند 
عراق، امارات و افغانستان صادر شده است. امیدوار هستیم در آینده نزدیک با استفاده 
از واحد تحقیق و توسعه شرکت، محصوات مختلف دیگری را نیز بومی سازی کنیم.

دستگاه موردنیاز برای تصفیه آب تولید شد

شــرکت تسا در حال ابداع پلتفرم جدیدی است که باعث می شود اطاعات 
مالکان خودروهای یادشده در چین، در همین کشور باقی بماند و از آن خارج نشود.

 به نقل از سی جی تی ان، تسا در حال حاضر خودروی مدل وای ورزشی و 
مدل ۳ سدان خود را در داخل چین تولید می کند و قصد دارد پلتفرم نگهداری 

داده های خصوصی کاربران چینی را امسال راه اندازی کند.
مقامات چینی نســبت به انتقال داده های خصوصی مردم این کشور به دیگر 
کشورها و به خصوص آمریکا حساسیت دارند و از شرکت های فناوری آمریکایی 
خواسته اند این اطاعات را بر روی سرورهایی در داخل چین نگهداری کرده و به 

هیچ وجه آنها را به آمریکا منتقل نکنند.
چین بزرگترین بازار خودروی جهان اســت و تسا برای اولین بار پذیرفته که 
داده های خریداران چینی خودرو را در همین کشــور نگهداری کند. خودروهای 
تسا با استفاده از دوربین ها و حسگرهای خود نیز داده هایی را از محیط اطراف 
جمع آوری می کنند که قرار است این داده ها نیز در چین باقی بماند. چین ماه 

گذشته پیش نویس قوانینی را برای تضمین امنیت داده های تولید شده توسط 
خودروهای هوشمند منتشر کرد.

محققان امنیتی از شناسایی آسیب پذیری های خطرناکی در میلیون ها روتر 
اینترنتی قدیمی خبر داده اند که به طور منظم به روز نمی شوند و برای کاربران 

مشکل ایجاد می کنند.
 به نقل از زد دی نت، بررسی های رگواتوری انگلیس نشان می دهد میلیون 
ها خانوار انگلیسی با خطر حمات هکری مواجه هستند. زیرا از روترهای قدیمی 

و به روزنشده استفاده می کنند.
با توجه به اینکه استفاده از روترهای قدیمی در دیگر کشورهای جهان نیز رواج 
دارد، بیم آن می رود که دامنه این مشکل گسترده تر از حد تصور باشد. بررسی 
های انجام شده حاکیست ۱۳ مدل روتر قدیمی دارای نقص های امنیتی جدی 

هستند و از میان آنها نه مودم فاقد استانداردهای امنیتی قابل قبول هستند.

اطاعات مالکان خودروهای تسا در چین باقی می ماند

کشف آسیب پذیری خطرناک امنیتی در میلیون ها روتر اینترنتی

 21.600
 25.450
 31.600
  6.310

 2.680
 10.002.000
 9.720.000
 5.550.000
 3.350.000
1.860.000
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